
SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE  
TOPLICE, TE OPĆINA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA,  
BREZNIČKI HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, JALŽABET, KLENOVNIK,  
LJUBEŠĆICA, MALI BUKOVEC, MARTIJANEC, MARUŠEVEC,  
PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC  
BARTOLOVEČKI, VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, 
VINICA I VISOKO 2017.

BROJ: 84 — Godina XXV	 Varaždin, 29. prosinca 2017.	 List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

OPĆINA DONJA VOĆA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

22. Proračun Općine Donja Voća za 2018.
godinu 5198

23. Odluka o izvršavanju Proračuna Općine
Donja Voća za 2018. godinu 5207

OPĆINA MARUŠEVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

30. 1. izmjene i dopune Proračuna Općine 
Maruševec za 2017. godinu 5208

31. 1. izmjene i dopune Plana razvojnih pro-
grama Općine Maruševec za razdoblje 
01.01.2017. - 31.12.2017. godine 5229

32. Proračun Općine Maruševec za 2018.
godinu 5230

33. Projekcija Proračuna Općine Maruševec
za 2019. i 2020. godinu 5245

34. Plan razvojnih programa Općine Maru-
ševec za razdoblje od 2018. do 2020.
godine 5249

35. Odluka o izvršavanju Proračuna Općine
Maruševec za 2018. godinu 5250

36. Odluka o plaći i drugim pravima općin-
skog načelnika iz radnog odnosa 5252

37. Odluka o visini sufinanciranja ekonom-
ske cijene dječjih vrtića za djecu pola-
znike dječjih vrtića s područja Općine
Maruševec 5253

38. Odluka o visini, te načinu dodjele i
isplate jednokratne novčane pomoći za
novorođenčad 5253

39. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke
o naknadi troškova za rad, odnosno
izgubljene zarade vijećnika Općinskog 
vijeća Općine Maruševec, te članova 
njihovih radnih tijela 5254

40. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke
o visini naknade za rad predsjedniku
Općinskog vijeća Općine Maruševec 5254

41. Odluka o visini naknade za rad pred-
sjednicima vijeća mjesnih odbora na
području Općine Maruševec 5255

42. 1. izmjene i dopune Programa gradnje 
objekata i uređaja komunalne infrastruk-
ture na području Općine Maruševec za 
2017. godinu 5255

43. 1. izmjene i dopune Godišnjeg programa 
održavanja komunalne infrastrukture za 
komunalne djelatnosti koje se financiraju 
iz sredstava komunalne naknade za 
2017. godinu 5257

44. 1. izmjene i dopune Programa javnih 
potreba u društvenim i srodnim djelat-
nostima na području Općine Maruševec 
za 2017. godinu 5258

45. 1. izmjene i dopune Programa raspodjele 
sredstava za potrebe socijalne skrbi u 
2017. godini 5259



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 84/2017.5198

46. Program gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture na području 
Općine Maruševec za 2018. godinu 5260

47. Godišnji program održavanja komunalne 
infrastrukture za komunalne djelatnosti 
koje se financiraju iz sredstava komu-
nalne naknade za 2018. godinu 5262

48. Program javnih potreba u društvenim i 
srodnim djelatnostima na području Općine 
Maruševec za 2018. godinu 5263

49. Program raspodjele sredstava za potrebe 
socijalne skrbi u 2018. godini 5264

50. Program utroška sredstava naknade 
za zadržavanje nezakonito izgrađene 
zgrade u prostoru za 2018. godinu 5266

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

4. I. izmjene i dopune Plana nabave za 
2017. godinu 5266

OPĆINA DONJA VOĆA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

22.
 Na temelju članka 39. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 
24. Statuta Općine Donja Voća (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 30/13), Općinsko vijeće 
Općine Donja Voća na 4. sjednici održanoj 7. prosinca 
2017. godine, donijelo je

P R O R A Č U N
Općine Donja Voća za 2018. godinu

I.	 OPĆI DIO

Članak 1.
Proračun Općine Donja Voća za 2018. sastoji se 

od Računa prihoda i rashoda i Računa financiranja 
kako slijedi:

u kunama

O P I S Plan 2018.

A.	 RAČUN PRIHODA  
	 I RASHODA 

6 	 PRIHODI POSLOVANJA

u kunama

O P I S Plan 2018.

7 	 PRIHODI OD PRODAJE  
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 4.000,00

	 UKUPNI PRIHODI:	 22.090.000,00

3 	 RASHODI POSLOVANJA	 3.496.000,00
4 	 RASHODI ZA NABAVU  

	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 18.594.000,00
	 UKUPNI RASHODI:	 22.090.000,00
	 RAZLIKA-VIŠAK/MANJAK	 0,00

B.	 RAČUN FINANCIRANJA
8	 PRIMICI OD FINANCIJSKE  

	 IMOVINE I ZADUŽIVANJA	 0,00
	 NETO FINANCIRANJE	 0,00

	 VIŠAK/MANJAK+NETO  
	 FINANCIRANJE	 0,00

								      
Članak 2.

Prihodi i rashodi u Računu prihoda i rashoda i primici 
u Računu financiranja za 2018. godinu raspoređuju 
se kako slijedi:

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
u kunama

Broj 
konta N A Z I V Plan 2018. Plan 2019. Plan 2020.

	 SVEUKUPNO PRIHODI	 22.090.000,00	 7.083.300,00	 7.600.500,00

6	 PRIHODI POSLOVANJA	 22.086.000,00	 7.078.300,00	 7.594.500,00
61	 PRIHODI OD POREZA 	 1.652.000,00	 1.835.800,00	 1.858.500,00
611	 Porez i prirez na dohodak 	 1.555.000,00	 1.747.000,00	 1.755.000,00
6111	 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada	 1.452.000,00	 1.657.500,00	 1.663.000,00
6112	 Porez i prirez na dohodak od samostalne djelatnosti	 50.000,00	 70.500,00	 72.000,00
6113	 Porez i prirez na dohodak od imovine i imovinskih 
	 prava	 5.000,00	 5.000,00	 5.000,00



Broj 84/2017. 5199»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

6114	 Porez i prirez na dohodak od kapitala	 6.000,00	 6.500,00	 7.000,00
6115	 Porez i prirez na dohodak po godišnjoj prijavi	 40.000,00	 5.500,00	 6.000,00
6116	 Porez i prirez na dohodak utvrđen u postupku 
	 nadzora za prethodne godine	 2.000,00	 2.000,00	 2.000,00
 	  	  
613	 Porezi na imovinu 	 55.500,00	 46.800,00	 59.500,00
6131	 Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, 
	 zgrade, kuće i ostalo)	 15.000,00	 20.000,00	 27.000,00
6134	 Povremeni porezi na imovinu	 40.500,00	 26.800,00	 32.500,00

614	 Porezi na robu i usluge	 40.000,00	 40.000,00	 42.000,00
6142	 Porez na promet	 40.000,00	 40.000,00	 42.000,00

616	 Ostali prihodi od poreza 	 1.500,00	 2.000,00	 2.000,00
6161	 Ostali prihodi od poreza koje plaćaju 
	 pravne osobe	 1.500,00	 2.000,00	 2.000,00

63	 POMOĆI IZ INOZEMSTVA I OD SUBJEKATA 
	 UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 	 20.045.000,00	 4.914.000,00	 5.383.000,00
633	 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 	 15.793.000,00	 4.855.000,00	 5.320.000,00
6331	 Tekuće pomoći proračunu iz drugih proračuna	 2.040.000,00	 1.105.000,00	 1.060.000,00
6332	 Kapitalne pomoći proračunu iz drugih proračuna	 13.753.000,00	 3.750.000,00	 4.260.000,00

634	 Pomoći od izvanproračunskih korisnika	 552.000,00	 59.000,00	 63.000,00
6341	 Tekuće pomoći od izvanproračunskih korisnika	 47.000,00	 59.000,00	 63.000,00
6342	 Kapitalne pomoći od izvanproračunskih korisnika	 505.000,00	 0,00	 0,00

638	 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava	 3.700.000,00	 0,00	 0,00
6382	 Kapitalne pomoći temeljem prijenosa 
	 EU sredstava	 3.700.000,00	 0,00	 0,00

64	 PRIHODI OD IMOVINE 	 92.500,00	 73.500,00	 81.000,00
641	 Prihodi od financijske imovine 	 2.500,00	 3.500,00	 4.000,00
6413	 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju	 2.500,00	 3.500,00	 4.000,00

642	 Prihodi od nefinancijske imovine 	 90.000,00	 70.000,00	 77.000,00
6421	 Naknade za koncesije	 5.000,00	 5.000,00	 6.000,00
6429	 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 	 85.000,00	 65.000,00	 71.000,00

65	 PRIHODI OD UPRAVNIH I ADMINISTRATIVNIH 
	 PRISTOJBI, PRISTOJBI PO POSEBNIM 
	 PROPISIMA I NAKNADA 	 295.500,00	 253.500,00	 270.000,00
651	 Upravne i administrativne pristojbe	 50.000,00	 13.500,00	 15.000,00
6512	 Županijske, gradske i općinske pristojbe 
	 i naknade	 50.000,00	 13.500,00	 15.000,00

652	 Prihodi po posebnim propisima 	 75.500,00	 63.000,00	 74.000,00
6522	 Prihodi vodnog gospodarstva	 5.000,00	 5.500,00	 6.000,00
6524	 Doprinosi za šume 	 2.000,00	 1.000,00	 1.000,00
6525	 Mjesni samodoprinos	 55.000,00	 40.000,00	 50.000,00
6526	 Ostali nespomenuti prihodi	 13.500,00	 16.500,00	 17.000,00

653	 Komunalni doprinosi i naknade	 170.000,00	 177.000,00	 181.000,00
6531	 Komunalni doprinosi 	 40.000,00	 45.000,00	 46.000,00
6532	 Komunalne naknade	 120.000,00	 120.000,00	 120.000,00
6533	 Naknade za priključak	 10.000,00	 12.000,00	 15.000,00

66	 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVODA I ROBE TE 
	 PRUŽENIH USLUGA I PRIHODI OD DONACIJA	 1.000,00	 1.500,00	 2.000,00
661	 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te 
	 pruženih usluga	 1.000,00	 1.500,00	 2.000,00
6615	 Prihodi od pruženih usluga	 1.000,00	 1.500,00	 2.000,00

u kunama

Broj 
konta N A Z I V Plan 2018. Plan 2019. Plan 2020.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 84/2017.5200

7	 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE	 4.000,00	 5.000,00	 6.000,00
72	 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE 
	 DUGOTRAJNE IMOVINE	 4.000,00	 5.000,00	 6.000,00
721	 Prihodi od prodaje građevinskih objekata	 4.000,00	 5.000,00	 6.000,00
7211	 Stambeni objekti	 4.000,00	 5.000,00	 6.000,00

u kunama

Broj 
konta N A Z I V Plan 2018. Plan 2019. Plan 2020.

	 SVEUKUPNI RASHODI I IZDACI 	 22.090.000,00	 7.083.300,00	 7.600.500,00

3	 RASHODI POSLOVANJA	 3.496.000,00	 2.805.300,00	 3.066.500,00
31	 RASHODI ZA ZAPOSLENE 	 436.800,00	 534.800,00	 598.800,00
311	 Plaće (Bruto)	 300.000,00	 369.500,00	 405.000,00
3111	 Plaće za redovan rad	 300.000,00	 369.500,00	 405.000,00

312	 Ostali rashodi za zaposlene 	 6.800,00	 6.800,00	 6.800,00
3121	 Ostali rashodi za zaposlene	 6.800,00	 6.800,00	 6.800,00

313	 Doprinosi na plaće 	 130.000,00	 158.500,00	 187.000,00
3132	 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje	 110.000,00	 135.500,00	 160.000,00
3133	 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju 
	 nezaposlenosti	 20.000,00	 23.000,00	 27.000,00

32	 MATERIJALNI RASHODI 	 1.844.200,00	 1.251.000,00	 1.337.200,00
321	 Naknade troškova zaposlenima 	 54.700,00	 29.000,00	 34.000,00
3211	 Službena putovanja	 33.200,00	 6.500,00	 9.000,00
3212	 Naknade za prijevoz, za rad na terenu 
	 i odvojeni život	 15.500,00	 16.000,00	 18.000,00
3213	 Stručno usavršavanje zaposlenika	 6.000,00	 6.500,00	 7.000,00

322	 Rashodi za materijal i energiju 	 412.500,00	 288.000,00	 287.500,00
3221	 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi	 20.000,00	 19.000,00	 19.500,00
3223	 Energija	 217.500,00	 144.000,00	 130.000,00
3224	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
	 održavanje	 140.000,00	 93.000,00	 105.000,00
3225	 Sitni inventar 	 5.000,00	 2.000,00	 3.000,00
3227	 Službena, radna i zaštitna odjeća	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00

323	 Rashodi za usluge 	 736.000,00	 687.000,00	 752.700,00
3231	 Usluge telefona, pošte i prijevoza	 32.000,00	 36.000,00	 40.000,00
3232	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 350.000,00	 335.000,00	 384.700,00
3233	 Usluge promidžbe i informiranja	 30.000,00	 38.000,00	 43.000,00
3234	 Komunalne usluge	 92.000,00	 108.000,00	 110.000,00
3236	 Zdrastvene i veterinarske usluge	 2.000,00	 10.000,00	 15.000,00
3237	 Intelektualne i ostale usluge	 205.000,00	 140.000,00	 145.000,00
3238	 Računalne usluge	 15.000,00	 15.000,00	 10.000,00
3239	 Ostale usluge 	 10.000,00	 5.000,00	 5.000,00

329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 	 641.000,00	 247.000,00	 263.000,00
3291	 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 
	 povjerenstva i sl.	 0,00	 0,00	 0,00
3292	 Premije osiguranja	 22.000,00	 28.000,00	 27.000,00
3293	 Reprezentacija 	 105.000,00	 50.000,00	 53.000,00
3294	 Članarine	 24.000,00	 29.000,00	 33.000,00
3295	 Pristojbe i naknade	 5.000,00	 5.000,00	 5.000,00
3299	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 485.000,00	 135.000,00	 145.000,00

u kunama

Broj 
konta N A Z I V Plan 2018. Plan 2019. Plan 2020.



Broj 84/2017. 5201»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

34	 FINANCIJSKI RASHODI 	 119.500,00	 34.000,00	 126.500,00
343	 Ostali financijski rashodi	 119.500,00	 34.000,00	 126.500,00
3431	 Bankarske usluge i usluge platnog prometa	 5.000,00	 5.000,00	 5.000,00
3432	 Negativne tečajne razlike i razlike zbog primjene 
	 valutne klauzule	 500,00	 500,00	 500,00
3433	 Zatezne kamate	 5.000,00	 6.000,00	 10.000,00
3434	 Ostali nespomenuti financijski rashodi	 109.000,00	 22.500,00	 111.000,00

35	 SUBVENCIJE 	 130.000,00	 133.000,00	 130.000,00
352	 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima 
	 i poljoprivrednicima	 130.000,00	 133.000,00	 130.000,00
3523	 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima	 130.000,00	 133.000,00	 130.000,00

37	 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA 
	 TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 	 620.000,00	 546.000,00	 575.000,00
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna 	 620.000,00	 546.000,00	 575.000,00
3721	 Naknade građanima i kućanstvima u novcu	 620.000,00	 546.000,00	 575.000,00

38	 OSTALI RASHODI 	 345.500,00	 306.500,00	 299.000,00
381	 Tekuće donacije	 295.500,00	 281.500,00	 284.000,00
3811	 Tekuće donacije u novcu	 295.500,00	 281.500,00	 284.000,00

386	 Kapitalne pomoći	 50.000,00	 25.000,00	 15.000,00
3862	 Kapitalne pomoći izvan javnog sektora	 50.000,00	 25.000,00	 15.000,00

4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
	 IMOVINE	 18.594.000,00	 4.278.000,00	 4.534.000,00
41	 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
	 DUGOTRAJNE IMOVINE	 15.000,00	 15.000,00	 15.000,00
411	 Materijalna imovina	 15.000,00	 15.000,00	 15.000,00
4111	 Zemljište	 15.000,00	 15.000,00	 15.000,00

42	 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
	 DUGOTRAJNE IMOVINE	 18.579.000,00	 4.263.000,00	 4.519.000,00
421	 Građevinski objekti 	 18.240.000,00	 4.046.000,00	 4.249.000,00
4211	 Stambeni objekti	 350.000,00	 0,00	 0,00
4212	 Poslovni objekti	 8.550.000,00	 140.000,00	 125.000,00
4213	 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti	 7.240.000,00	 3.515.000,00	 3.791.000,00
4214	 Ostali građevinski objekti	 2.100.000,00	 391.000,00	 333.000,00

422	 Postrojenja i oprema 	 180.000,00	 35.000,00	 55.000,00
4221	 Uredska oprema i namještaj 	 125.000,00	 20.000,00	 30.000,00
4223	 Oprema za održavanje i zaštitu	 50.000,00	 10.000,00	 10.000,00
4227	 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene	 5.000,00	 5.000,00	 15.000,00

426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 159.000,00	 182.000,00	 215.000,00
4263	 Umjetnička, literarna i znanstvena dijela	 150.000,00	 175.000,00	 200.000,00
4264	 Ostala nematerijalna proizvedena imovina	 9.000,00	 7.000,00	 15.000,00

B. RAČUN FINANCIRANJA

u kunama

Broj 
konta N A Z I V Plan 2018. Plan 2019. Plan 2020.

8	 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 	 0,00	 0,00	 0,00

u kunama

Broj 
konta N A Z I V Plan 2018. Plan 2019. Plan 2020.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 84/2017.5202

II. POSEBNI DIO
Članak 3.

Rashodi Proračuna raspoređuju se po ekonomskoj, funkcijskoj, organizacijskoj i programskoj klasifikaciji, te 
izvorima financiranja kako slijedi:

u kunama

Broj 
konta

Funk-
cija N A Z I V Plan 2018. Plan 2019. Plan 2020.

 		  SVEUKUPNI RASHODI I IZDACI 	
 	
		  RAZDJEL 001 PREDSTAVNIČKA 
		  I IZVRŠNA TIJELA	
		  GLAVA 00101 PREDSTAVNIČKA 
		  I IZVRŠNA TIJELA	
		  Program: 1001 Financiranje osnovnih 
		  aktivnosti	
		  Aktivnost: A100101 Rad Općinskog vijeća 
		  i radnih tijela	 0,00	 0,00	 0,00
	 	 Izvor: 1. Opći prihodi i primici 	
32		  MATERIJALNI RASHODI	
329		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 	 0,00	 0,00	 0,00
3291	 0111 	 Naknade za prisustvovanje sjednicama	 0,00	 0,00	 0,00

		  RAZDJEL 002 JEDINSTVENI UPRAVNI 
		  ODJEL	
		  GLAVA 00201 JEDINSTVENI UPRAVNI 
		  ODJEL I JAVNI RADOVI 	
		  Program: 1002 Financiranje osnovnih 
		  aktivnosti	
		  Aktivnost: A100201 Rashodi za zaposlene	
	 	 Izvor: 1. Opći prihodi i primici 
	 	 i 5. Pomoći	
31		  RASHODI ZA ZAPOSLENE 	
311		  Plaće (Bruto)	 300.000,00	 369.500,00	 405.000,00
3111	 0111	 Plaće za zaposlene 	 150.000,00	 199.500,00	 215.000,00
3111	 01111	 Plaće za zaposlene - javni radovi	 150.000,00	 170.000,00	 190.000,00

312		  Ostali rashodi za zaposlene 	 6.800,00	 6.800,00	 6.800,00
3121	 0111	 Ostali rashodi za zaposlene 	 6.800,00	 6.800,00	 6.800,00

313		  Doprinosi na plaće 	 130.000,00	 158.500,00	 187.000,00
3132	 0111	 Doprinos za obvezno zdravstveno 
		  osiguranje 	 30.000,00	 50.000,00	 60.000,00
3132	 0111	 Doprinos za obvezno zdravstveno 
		  osiguranje - javni radovi	 80.000,00	 85.500,00	 100.000,00
3133	 0111	 Doprinos za obvezno osiguranje u slučaju 
		  nezaposlenosti 	 6.000,00	 8.000,00	 10.000,00
3133	 0111	 Doprinos za obvezno osiguranje u slučaju 
		  nezaposlenosti - javni radovi 	 14.000,00	 15.000,00	 17.000,00

		  Aktivnost: A100202 Materijalni i financijski 
		  rashodi	
	 	 Izvor: 1. Opći prihodi i primici 
	 	 i 5. Pomoći	
32		  MATERIJALNI RASHODI 	
321		  Naknade troškova zaposlenima 	 54.700,00	 29.000,00	 34.000,00
3211	 0111	 Službena putovanja 	 33.200,00	 6.500,00	 9.000,00
3212	 0111	 Naknade za prijevoz, za rad na terenu 
		  i odvojeni život	 15.500,00	 16.000,00	 18.000,00
3213	 0111	 Stručno usavršavanje zaposlenika 	 6.000,00	 6.500,00	 7.000,00

322		  Rashodi za materijal i energiju 	 412.500,00	 20.000,00	 279.500,00
3221	 0111	 Uredski materijal i ostali materijalni 
		  rashodi 	 20.500,00	 289.500,00	 21.500,00
3223	 0111	 Energija	 217.500,00	 144.000,00	 130.000,00



Broj 84/2017. 5203»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

3224	 0111	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
		  održavanje opreme 	 140.000,00	 93.000,00	 105.000,00
3225	 0111	 Sitni inventar 	 5.000,00	 2.000,00	 3.000,00
3227	 0111	 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća	 30.000,00	 20.000,00	 30.000,00

323		  Rashodi za usluge 	 414.000,00	 624.000,00	 602.700,00
3231	 0111	 Usluge telefona i pošte 	 32.000,00	 36.000,00	 40.000,00
3232	 0111	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
		  opreme 	 350.000,00	 540.000,00	 504.700,00
3233	 0111	 Usluge promidžbe i informiranja	 30.000,00	 38.000,00	 43.000,00
3236	 0111	 Zdravstvene usluge 	 2.000,00	 10.000,00	 15.000,00
3237		  Intelektualne i osobne usluge 	 205.000,00	 140.000,00	 145.000,00
3237	 0111	 Ugovor o djelu	 50.000,00	 35.000,00	 35.000,00
3237	 0111	 Usluge odvjetnika 	 45.000,00	 25.000,00	 25.000,00
3237	 0620	 Geodetsko-katastarske usluge	 40.000,00	 35.000,00	 35.000,00
3237	 0620	 Izrada projekata 	 10.000,00	 10.000,00	 10.000,00
3237	 0111	 Knjigovodstvene usluge	 35.000,00	 25.000,00	 20.000,00
3237	 0111	 Ostale intelektualne usluge	 25.000,00	 10.000,00	 20.000,00
3238		  Ostale usluge 	 25.000,00	 20.000,00	 15.000,00
3238	 0111	 Računalne usluge 	 15.000,00	 15.000,00	 10.000,00
3239	 0111	 Ostale usluge 	 10.000,00	 5.000,00	 5.000,00

329		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 	 641.000,00	 247.000,00	 263.000,00
3292	 0111	 Premije osiguranja 	 22.000,00	 28.000,00	 27.000,00
3293	 0111	 Reprezentacija 	 105.000,00	 50.000,00	 53.000,00
3294	 0111	 Članarine	 24.000,00	 29.000,00	 33.000,00
3295	 0111	 Pristojbe i naknade	 5.000,00	 5.000,00	 5.000,00
3299	 0111	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 	 485.000,00	 135.000,00	 145.000,00

34		  FINANCIJSKI RASHODI 	
343		  Ostali financijski rashodi 	 119.500,00	 141.500,00	 129.000,00
3431	 0111	 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 	 5.000,00	 5.000,00	 8.000,00
3433	 0170	 Zatezne kamate	 5.000,00	 6.000,00	 10.000,00
3434	 0170	 Ostali nespomenuti financijski rashodi	 109.500,00	 130.500,00	 111.000,00

	 	 Kapitalni projekt: K100201 Kapitalna 
	 	 ulaganja u opremu	
	 	 Izvor: 1. Opći prihodi i primici 
	 	 i 5. Pomoći 	
42	  	 RASHODI ZA NABAVU PROIZ. 
		  DUGOTRAJNE IMOVINE 	
422		  Postrojenja i oprema	 180.000,00	 35.000,00	 55.000,00
4221	 0111	 Uredska oprema i namještaj 	 125.000,00	 20.000,00	 30.000,00
4223	 0111	 Oprema za održavanje i zaštitu	 50.000,00	 10.000,00	 10.000,00
4227	 0911	 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 	 5.000,00	 5.000,00	 15.000,00

426		  Nematerijalna proizvedena imovina	 24.000,00	 182.000,00	 215.000,00
4263	 0620	 Izrada prostornog plana 	 15.000,00	 175.000,00	 200.000,00
4264	 0111	 Ostala nematerijalna proizvedena oprema	 9.000,00	 7.000,00	 15.000,00

		  RAZDJEL 003 KOMUNALNO-STAMBENE 
		  DJELATNOSTI I UREĐENJE PROSTORA	
		  GLAVA 00301 KOMUNALNO-STAMBENE 
		  DJELATNOSTI I UREĐENJE PROSTORA 	
		  Program: 1003 Održavanje komunalne 
		  infrastrukture i građ. objekata	
		  Aktivnost: A100301 Održavanje 
		  građevinskih objekata	
	 	 Izvor: 4. Prihodi za posebne namjene	

u kunama

Broj 
konta

Funk-
cija N A Z I V Plan 2018. Plan 2019. Plan 2020.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 84/2017.5204

32		  MATERIJALNI RASHODI 	
322		  Rashodi za materijal i energiju	 140.000,00	 93.000,00	 105.000,00
3224	 0660	 Materijal i dijelovi za održavanje 
		  građevinskih objekata	 140.000,00	 93.000,00	 105.000,00

323		  Rashodi za usluge	 100.000,00	 60.000,00	 69.700,00
323215	 0662	 Ost.usluge tekuć i inv.održavanja - turističko 
		  informativne table 	 50.000,00	 30.000,00	 29.700,00
323293	 0664	 Ost.usluge tekuć.i inv.održvanja - odvodnja 
		  oborinskih voda	 25.000,00	 10.000,00	 15.000,00
323294	 0665	 Ost.usluge tekuć.i inv.održavanja - javne 
		  površine	 25.000,00	 20.000,00	 25.000,00

		  Aktivnost: A100302 Održavanje cesta	
	 	 Izvor: 1. Opći prihodi i 4. Prihodi za 
	 	 posebne namjene	
32		  MATERIJALNI RASHODI 	
323		  Rashodi za materijal i energiju 	 200.000,00	 190.000,00	 220.000,00
3232	 0451	 Materijal i dijelovi za održavanje cesta	 120.000,00	 130.000,00	 150.000,00
3224	 0451	 Šljunak za nerazvrstane ceste	 80.000,00	 60.000,00	 70.000,00

323		  Rashodi za usluge	 50.000,00	 65.000,00	 70.000,00
3232	 0661	 Pješačka staza	 50.000,00	 65.000,00	 70.000,00

		  Aktivnost: A100303 Održavanje javne 
		  rasvjete	
	 	 Izvor: 4. Prihodi za posebne namjene	
32		  MATERIJALNI RASHODI 	
322		  Rashodi za materijal i energiju	 90.000,00	 80.000,00	 60.000,00
3223	 0640	 Električna energija - javna rasvjeta	 90.000,00	 80.000,00	 60.000,00

323		  Rashodi za usluge	 80.000,00	 80.000,00	 95.000,00
323292	 0640	 Ost.usluge tekuć.i inv.održvanja - javna 
		  rasvjeta	 80.000,00	 80.000,00	 95.000,00
	
		  Aktivnost: A100304 Održavanje javnih 
		  površina	
	 	 Izvor: 4. Prihodi za posebne namjene 
	 	 i 5. Pomoći 	
32		  MATERIJALNI RASHODI 	
323		  Rashodi za usluge	 25.000,00	 20.000,00	 25.000,00
3234	 0540	 Usluge održavanja javnih površina	 25.000,00	 20.000,00	 25.000,00

		  Aktivnost: A100305 Održavanje ostale 
		  komunalne infrastrukture	
	 	 Izvor: 4. Prihodi za posebne namjene	
32		  MATERIJALNI RASHODI 	
322		  Rashodi za materijal i energiju	 25.000,00	 8.000,00	 9.000,00
3224	 660	 Mat.i djel.za tekuće i investicijsko održav. - 
		  cijevi za kanalizaciju	 25.000,00	 8.000,00	 9.000,00

323		  Rashodi za usluge	 92.000,00	 108.000,00	 110.000,00
3232	 0630	 Opskrba vodom	 6.000,00	 6.000,00	 7.000,00
3234	 0510	 Iznošenje i odvoz smeća	 70.000,00	 75.000,00	 80.000,00
3234	 0760	 Deratizacija	 1.000,00	 2.000,00	 3.000,00
3234	 0540	 Ostale komunalne usluge	 15.000,00	 25.000,00	 20.000,00

42		  RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
		  DUGOTRAJNE IMOVINE 	
421		  Građevinski objekti	 8.000.000,00	 150.000,00	 150.000,00
4212	 0640	 Izgradnja sportske dvorane	 8.000.000,00	 150.000,00	 150.000,00

u kunama

Broj 
konta

Funk-
cija N A Z I V Plan 2018. Plan 2019. Plan 2020.



Broj 84/2017. 5205»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

		  Kapitalni projekt: K100506 Izgradnja 
	 	 i rekonstrukcija ostalih građevinskih 
	 	 objekata	
	 	 Izvor: 4. Prihodi za posebne namjene 
	 	 i 5. Pomoći	
42		  RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
		  DUGOTRAJNE IMOVINE 	
421		  Građevinski objekti	 10.000.000,00	 3.946.000,00	 4.149.000,00
4211	 0640	 Ostali stambeni objekti - projekt DETOX	 350.000,00	 0,00	 0,00
4212	 0640	 Poslovni objekti, uredski objekti - zgrada 
		  Općine	 100.000,00	 20.000,00	 15.000,00
4212	 0640	 Uređenje zgrade NK Vindija	 350.000,00	 10.000,00	 5.000,00
4212	 0640	 Uređenje doma u Gornjoj Voći	 100.000,00	 10.000,00	 5.000,00
4213	 0451	 Asfaltiranje nerazvrstanih cesta	 7.000.000,00	 3.515.000,00	 3.791.000,00
4214	 0640	 Spomenici (povijesni, kulturni i sl.) - 
		  špilja Vindija	 1.350.000,00	 346.000,00	 303.000,00
4214	 0640	 Ostali nespomenuti građevinski objekti - 
		  vodovod	 50.000,00	 25.000,00	 15.000,00
4214	 0640	 Ostali nespomenuti građevinski objekti - 
		  grobna kuća	 700.000,00	 20.000,00	 15.000,00

	 	 Kapitalni projekt: K100507 Nabava 
	 	 uređaja i opreme 	
	 	 Izvor: 1. Opći prihodi i primici 
	 	 i 5. Pomoći 	
		  RAZDJEL 004 KULTURA, ZNANOST, 
		  SPORT I OSTALI KORISNICI	
		  GLAVA 00401 KULTURA, ZNANOST, 
		  SPORT I OSTALI KORISNICI	
		  Program: 1006 Razvoj kulture i znanosti	
		  Aktivnost: A100601 Financiranje aktivnosti 
		  kulturnih i znanstvenih udruga	
	 	 Izvor: 1. Opći prihodi i primici	
38		  OSTALI RASHODI	
381		  Tekuće donacije 	 10.000,00	 10.000,00	 10.000,00
3811	 0820	 KUD Voća	 10.000,00	 10.000,00	 10.000,00

		  Program: 1007 Razvoj sporta	
		  Aktivnost: A100701 Financiranje aktivnosti 
		  sportskih udruga	
	 	 Izvor: 1. Opći prihodi i primici	
38		  OSTALI RASHODI	
381		  Tekuće donacije 	 45.000,00	 40.000,00	 45.000,00
3811 	 0810	 Tekuće donacije sportskim društvima - 
		  NK Vindija	 45.000,00	 40.000,00	 45.000,00
	
		  Program: 1008 Razvoj udruga	
		  Aktivnost: A100801 Financiranje aktivnosti 
		  udruga	
	 	 Izvor: 1. Opći prihodi i primici	
38		  OSTALI RASHODI	
381		  Tekuće donacije 	 240.500,00	 231.500,00	 229.000,00
3811	 0840	 Vjerske zajednice	 50.000,00	 30.000,00	 25.000,00
3811	 0423	 Lovačko društvo	 15.000,00	 8.000,00	 9.000,00
3811	 0320	 Vatrogastvo	 85.000,00	 100.000,00	 95.000,00
3811	 0320	 Gorska služba spašavanja	 2.000,00	 2.000,00	 2.000,00
3811	 1090	 Crveni križ 	 4.000,00	 10.000,00	 12.000,00
3811	 0840	 Političke stranke	 16.500,00	 16.500,00	 16.500,00

u kunama

Broj 
konta

Funk-
cija N A Z I V Plan 2018. Plan 2019. Plan 2020.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 84/2017.5206

3811	 0860	 Udruga vinogradara i voćara	 5.000,00	 15.000,00	 15.000,00
3811	 0860	 Udruga umirovljenika 	 7.000,00	 6.000,00	 5.000,00
3811	 0860	 Udruga branitelja 	 3.000,00	 2.000,00	 2.500,00
3811	 0860	 Udruga Stara brv	 10.000,00	 8.000,00	 10.000,00
3811	 0220	 Civilna zaštita	 2.000,00	 2.000,00	 2.500,00
3811	 0860	 Udruga Mentor	 5.000,00	 5.000,00	 5.000,00
3811	 1090	 Udruga slijepih	 2.000,00	 3.000,00	 3.500,00
3811	 0860	 Udruga privatnih šumovlasnika	 2.000,00	 4.000,00	 6.000,00
3811	 0860	 Ostale tekuće donacije	 32.000,00	 20.000,00	 20.000,00

		  RAZDJEL 005 ŠKOLSTVO, PREDŠKOLSKI 
		  ODGOJ, SOCIJALNA SKRB I ZDRAVSTVO	
		  GLAVA 00501 ŠKOLSTVO 	
		  Program: 1009 Osnovno školstvo	
		  Aktivnost: A100901 Financiranje osnovnog 
		  školstva	
	 	 Izvor: 1. Opći prihodi i primici	
37		  POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR 
		  OPĆEG PRORAČUNA	
372		  Pomoći proračunskim korisnicima drugih 
		  proračuna 	 185.000,00	 276.000,00	 298.000,00
3721		  Naknade građanima i kućanstvima u 
		  novcu, božićni darovi djeci 	 8.000,00	 8.000,00	 10.000,00
3721		  Financiranje dječjeg vrtića	 84.000,00	 120.000,00	 120.000,00
3721		  Prehrana socijalno ugroženih učenika	 20.000,00	 25.000,00	 30.000,00
3721		  Mala škola	 15.000,00	 15.000,00	 10.000,00
3721		  Škola plivanja	 8.000,00	 8.000,00	 8.000,00
3721		  Nagrada za učenike i studente - izvor. 
		  sredstva namijenjena za plaću načelnika	 50.000,00	 100.000,00	 120.000,00
	
		  GLAVA 00503 SOCIJALNA SKRB	
		  Program: 1011 Socijalna skrb	
		  Aktivnost: A101101 Pomoć građanima
		  i kućanstvima	
	 	 Izvor: 1. Opći prihodi i primici	
37		  NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 
		  NA TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE 
		  NAKNADE	
372		  Ostale naknade građanima i kućanstvima 
		  iz proračuna 	
3721		  Naknade građanima i kućanstvima 
		  u novcu	 435.000,00	 270.000,00	 270.000,00
3721	 1070	 Porodiljne naknade i oprema za 
		  novorođenčad	 60.000,00	 60.000,00	 65.000,00
3721 	 1070	 Ostale naknade iz proračuna u novcu - 
		  ostali	 20.000,00	 30.000,00	 20.000,00
3721 	 1070	 Ostale naknade iz proračuna u novcu - 
		  odluke Vijeća i načelnika	 30.000,00	 50.000,00	 50.000,00
3721 	 1070	 Ostale naknade iz proračuna u novcu - 
		  nagrade	 15.000,00	 15.000,00	 15.000,00
3721	 1070	 Ost.nak.iz proračuna u novcu - pomoć 
		  mladim obiteljima kod gradnje kuće 
		  ili adaptacije	 250.000,00	 50.000,00	 50.000,00
3721	 1070	 Drva za ogrjev	 60.000,00	 65.000,00	 70.000,00

		  GLAVA 00504 ZDRAVSTVO	
		  Program: 1012 Zdravstveno-veterinarska 
		  djelatnost	
		  Aktivnost: A101201 Zdravstveno-
		  veterinarska zaštita	
	 	 Izvor: 1. Opći prihodi i primici	

u kunama

Broj 
konta

Funk-
cija N A Z I V Plan 2018. Plan 2019. Plan 2020.



Broj 84/2017. 5207»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

32		  MATERIJALNI RASHODI 	
323		  Rashodi za usluge	 25.000,00	 30.000,00	 35.000,00
3523	 0760	 Veterinarske usluge	 25.000,00	 30.000,00	 35.000,00

		  RAZDJEL 006 POLJOPRIVREDA 
		  I PODUZETNIŠTVO	
 		  GLAVA 00601 POLJOPRIVREDA 
		  I PODUZETNIŠTVO	
		  Program: 1013 Razvoj poljoprivrede	
		  Aktivnost: A101301 Subvencioniranje 
		  poljoprivrede	
	 	 Izvor: 1. Opći prihodi i primici	
35		  SUBVENCIJE	
352		  Subvencije trg. društvima, obrtnicima 
		  i poljoprivrednicima	 90.000,00	 93.000,00	 90.000,00
3523	 0421	 Subvencije poljoprivrednicima	 65.000,00	 65.000,00	 65.000,00
3523	 0421	 Subvencije poljoprivrednicima - 
		  osiguranje vinograda i usjeva	 25.000,00	 28.000,00	 25.000,00
 	
352		  Subvencije trg. društvima, obrtnicima 
		  i poljoprivrednicima	 15.000,00	 10.000,00	 5.000,00
3523	 0490	 Subvencije obrtnicima, malim i srednjim 
		  poduzetnicima	 15.000,00	 10.000,00	 5.000,00

u kunama

Broj 
konta

Funk-
cija N A Z I V Plan 2018. Plan 2019. Plan 2020.

Članak 4.
Proračun Općine Donja Voća objavit će se u »Služ-

benom vjesniku Varaždinske županije«, a primjenjuje 
se od od 1. siječnja 2018. godine.

KLASA: 400-08/17-01/04
URBROJ: 2186-014-17-01
Donja Voća, 7. prosinca 2017.

Potpredsjednica Općinskog vijeća
Jadranka Jakopec, v. r.

23.
Temeljem članka 14. Zakona o proračunu (»Narodne 

novine«, broj 87/08, 136/12, 15/15) i članka 24. Statuta 
Općine Donja Voća (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 30/13), Općinsko vijeće Općine Donja 
Voća na svojoj 4. sjednici održanoj dana 7. prosinca 
2017. godine, donosi

O D L U K U
o izvršavanju Proračuna Općine Donja Voća  

za 2018. godinu

Članak 1.
Proračun se sastoji od Računa prihoda i rashoda 

i računa financiranja. 
U Računu prihoda i rashoda iskazani su prihodi 

poslovanja, prihodi od prodaje nefinancijske imovine 
te rashodi poslovanja, kao i rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine.

U Računu financiranja iskazuju se primici od fi-
nancijske imovine i zaduživanja, izdaci za financijsku 
imovinu i otplatu kredita.

Članak 2.
U izvršavanju Proračuna, neposredno se primjenjuju 

odredbe Zakona o proračunu (»Narodne novine«, broj 
87/08, 136/12 i 15/15). 

Članak 3.
Proračunska sredstva mogu se koristiti samo za 

namjene utvrđene u Posebnom dijelu Proračuna, do 
visine planiranih svota po pozicijama.

Odlukom općinskog načelnika može se izvršiti 
preraspodjela proračunskih sredstava, najviše do 5% 
rashoda i izdataka, na proračunskoj stavci donesenoj 
od strane Općinskog vijeća koja se umanjuje. Pre-
raspodjelom nije moguće dodavati nove proračunske 
pozicije.

Općinski načelnik obvezan je izvijestiti Općinsko 
vijeće o izvršenim preraspodjelama kod podnošenja 
polugodišnjeg izvješća o izvršenju Proračuna i kod 
podnošenja godišnjeg izvješća o izvršenju Proračuna.

 Članak 4.
Proračunski korisnici koriste sredstva Proračun za 

namjene i u visini koje su određene Proračunom, te 
u skladu sa svojim godišnjim financijskim planovima 
i programima rada koje odobrava općinski načelnik.

Članak 5.
Promjene financijskog plana proračunskog korisnika, 

koje su vezane uz financiranje iz Proračuna Općine, 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 84/2017.5208

nije moguće izvršiti bez suglasnosti Općine. Promjene 
financijskog plana proračunskog korisnika, koje su 
vezane uz vlastite prihode, provodit će se neposredno 
prije izmjena i dopuna Proračuna Općine. 

Članak 6.
Prihodi što ih ostvari Jedinstveni upravni odjel 

vlastitom djelatnošću, prihodi su Proračuna Općine.

Članak 7.
Proračun Općine Donja Voća može se zbog izvan-

rednih prilika i potreba mijenjati i dopunjavati tijekom 
godine, ako se prihodi ostvaruju u većim ili manjim 
iznosima od planiranih ili ako se planirani prihodi 
moraju uskladiti s povećanim ili smanjenim obujmom 
rashoda proračuna, te ako u okviru ukupnog obima 
rashoda, planirane proračunske rashode za pojedine 
namjene treba drugačije rasporediti.

Članak 8.
Plaćanje predujmom moguće je samo iznimno, na 

temelju odluke općinskog načelnika. 

Članak 9.
Sredstva raspoređena u Posebnom dijelu proraču-

na prenose se na račune korisnika ovisno o priljevu 
sredstava u Proračun.

Odluke o korištenju sredstava raspoređenih u 
Posebnom dijelu Proračuna donosi općinski načelnik.

Članak 10.
Sredstva tekuće rezerve u visini od 0,5% proračun-

skih prihoda bez primitaka koriste se za nepredviđene 
izdatke za koje u Proračunu nisu osigurana sredstva 
ili za izdatke za koje se tijekom godine pokaže da za 
njih nisu utvrđena dostatna sredstva.

Članak 11.
Sredstvima tekuće rezerve Proračuna raspolaže 

općinski načelnik.
Ovlašćuje se općinski načelnik da samostalno 

raspolaže sredstvima tekuće rezerve za pojedinačne 
isplate do iznosa utvrđenih u članku 48. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi. 

Članak 12.
Višak prihoda nastalih zbog većeg priljeva istih 

od planiranih i raspoređenih, rasporedit će Općinsko 
vijeće kod donošenja godišnjeg obračuna Proračuna.

U slučaju nastanka proračunskog manjka, Općinsko 
vijeće će svojom odlukom kod donošenja godišnjeg 
obračuna Proračuna utvrditi način njegova pokrića.

Članak 13.
Za izvršenje Proračuna odgovoran je općinski 

načelnik Općine Donja Voća.
Naredbodavatelj za izvršenje Proračuna je u cje-

lini općinski načelnik i isti je odgovoran za zakonitu 
uporabu raspoređenih sredstava. 

Članak 14.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«, a stupa na snagu 1. siječnja 
2018. godine.

KLASA: 400-08/17-01/04
URBOJ: 2186-014-17-02
Donja Voća, 7. prosinca 2017.

Potpredsjednica Općinskog vijeća
Jadranka Jakopec, v. r.

OPĆINA MARUŠEVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

30.
Na temelju članka 39. stavka 1. Zakona o proračunu (»Narodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 

31. Statuta Općine Maruševec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 11/13, 22/13 i 43/15), Općinsko 
vijeće Općine Maruševec na 5. sjednici održanoj 20. prosinca 2017. godine, donosi 

1. I Z M J E N E  I  D O P U N E 
Proračuna Općine Maruševec za 2017. godinu 

I. OPĆI DIO 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

u kunama

Konto Naziv Plan Povećanje
smanjenje

1. izmjene 
i dopune

6	 Prihodi poslovanja	 12.500.000,00	 -4.725.000,00	 7.775.000,00
7	 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	 700.000,00	 -345.000,00	 355.000,00



Broj 84/2017. 5209»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje
smanjenje

1. izmjene 
i dopune

6		  PRIHODI POSLOVANJA	 12.500.000,00	 -4.725.000,00	 7.775.000,00
61		  PRIHODI OD POREZA	 4.831.000,00	 107.000,00	 4.938.000,00
611		  Porez i prirez na dohodak	 4.500.000,00	 0,00	 4.500.000,00
6111		  Porez i prirez na dohodak od 
		  nesamostalnog rada	 4.500.000,00	 0,00	 4.500.000,00
6111	 11 	 Porez i prirez na dohodak od 
		  nesamostalnog rada	 4.500.000,00	 0,00	 4.500.000,00

613		  Porezi na imovinu	 246.000,00	 92.000,00	 338.000,00
6131		  Stalni porezi na nepokretnu imovinu 
		  (zemlju, zgrade, kuće i ostalo)	 46.000,00	 -8.000,00	 38.000,00
61314	 11 	 Porez na kuće za odmor	 18.000,00	 -8.000,00	 10.000,00
61315	 11 	 Porez na korištenje javnih površina	 28.000,00	 0,00	 28.000,00
6134		  Povremeni porezi na imovinu	 200.000,00	 100.000,00	 300.000,00
61341	 11 	 Porez na promet nekretnina	 200.000,00	 100.000,00	 300.000,00

614		  Porezi na robu i usluge	 85.000,00	 15.000,00	 100.000,00
6142		  Porez na promet	 85.000,00	 0,00	 85.000,00
61424	 11 	 Porez na potrošnju alkoholnih 
		  i bezalkoholnih pića	 85.000,00	 0,00	 85.000,00
6145		  Porezi na korištenje dobara ili izvođenje 
		  aktivnosti	 0,00	 15.000,00	 15.000,00
61453	 11 	 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke	 0,00	 15.000,00	 15.000,00

63		  POMOĆI IZ INOZEMSTVA I OD SUBJEKATA 
		  UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA	 6.355.000,00	 -4.785.000,00	 1.570.000,00
633		  Pomoći proračunu iz drugih proračuna	 1.775.000,00	 -475.000,00	 1.300.000,00
6331		  Tekuće pomoći proračunu iz drugih 
		  proračuna	 125.000,00	 420.000,00	 545.000,00
63311		  Tekuće pomoći iz državnog proračuna	 0,00	 420.000,00	 420.000,00
633110	 11 	 Tekuće pomoći iz državnog proračuna-
		  kompen.mjere	 0,00	 420.000,00	 420.000,00
63312	 11 	 Tekuće pomoći iz županijskih proračuna	 125.000,00	 0,00	 125.000,00
6332		  Kapitalne pomoći proračunu iz drugih 
		  proračuna	 1.650.000,00	 -895.000,00	 755.000,00
63321		  Kapitalne pomoći iz državnog proračuna	 1.650.000,00	 -895.000,00	 755.000,00
633210	 11 	 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 
		  Minist. reg. razvoja i fondova Europske 
		  unije	 500.000,00	 0,00	 500.000,00
633211	 11 	 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 
		  Ministarstvo graditeljstva i prostornog 
		  uređenja	 500.000,00	 -345.000,00	 155.000,00
633212	 11 	 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna-
		  Minist. kulture	 250.000,00	 -150.000,00	 100.000,00
6332130	 11 	 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna-
		  Ministarstvo gospodarstva, maloga i sred. 
		  poduz. i obrta	 400.000,00	 -400.000,00	 0,00

3	 Rashodi poslovanja	 6.125.000,00	 61.000,00	 6.186.000,00
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 7.075.000,00	 -5.131.000,00	 1.944.000,00
	 Razlika - višak/manjak ((6 + 7) - (3 + 4))	 0,00	 0,00	 0,00

	 Ukupno prihodi i primici	 13.200.000,00	 -5.070.000,00	 8.130.000,00
	 Ukupno rashodi i izdaci	 13.200.000,00	 -5.070.000,00	 8.130.000,00
	 Višak/Manjak + Neto financiranje	 0,00	 0,00	 0,00

u kunama

Konto Naziv Plan Povećanje
smanjenje

1. izmjene 
i dopune



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 84/2017.5210

634		  Pomoći od izvanproračunskih korisnika	 280.000,00	 -10.000,00	 270.000,00
6341		  Tekuće pomoći od izvanproračunskih 
		  korisnika	 280.000,00	 -10.000,00	 270.000,00
63414		  Tekuće pomoći od HZZ-a za sufinanciranje 
		  javnih radova i osposobljavanje	 280.000,00	 -10.000,00	 270.000,00
63414	 52 	 Tekuće pomoći od HZZ-a za sufinanciranje 
		  javnih radova i osposobljavanje	 270.000,00	 0,00	 270.000,00
634141	 52 	 Tekuće pomoći od HZZ-a sufinanciranje 
		  osposobljavanja za rad	 10.000,00	 -10.000,00	 0,00

638		  Pomoći iz državnog proračuna temeljem 
		  prijenosa EU sredstava	 4.300.000,00	 -4.300.000,00	 0,00
6382		  Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 
		  temeljem prijenosa EU sredstava	 4.300.000,00	 -4.300.000,00	 0,00
63821		  Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 
		  temeljem prijenosa EU sredstava	 4.300.000,00	 -4.300.000,00	 0,00
63821		  Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 
		  temeljem prijenosa EU sredstava	 4.050.000,00	 -4.050.000,00	 0,00
638210		  Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 
		  temeljem prijenosa EU sredstava - LAG 
		  Sjeverozapad	 250.000,00	 -250.000,00	 0,00

64		  PRIHODI OD IMOVINE	 186.000,00	 0,00	 186.000,00
641		  Prihodi od financijske imovine	 13.000,00	 -2.000,00	 11.000,00
6413		  Kamate na oročena sredstva i depozite 
		  po viđenju	 3.000,00	 -2.000,00	 1.000,00
64132	 11 	 Kamate na depozite po viđenju	 3.000,00	 -2.000,00	 1.000,00
6414		  Prihodi od zateznih kamata	 10.000,00	 0,00	 10.000,00
64143	 11 	 Zatezne kamate iz obveznih odnosa i drugo	 10.000,00	 0,00	 10.000,00

642		  Prihodi od nefinancijske imovine	 173.000,00	 2.000,00	 175.000,00
6421		  Naknade za koncesije	 5.000,00	 0,00	 5.000,00
64219	 11 	 Naknade za koncesije	 5.000,00	 0,00	 5.000,00
6422		  Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine	 18.000,00	 2.000,00	 20.000,00
64225	 11 	 Prihodi od zakupa poslovnih objekata	 18.000,00	 2.000,00	 20.000,00
6423		  Naknada za korištenje nefinancijske imovine	 150.000,00	 0,00	 150.000,00
64231	 11 	 Naknada za korištenje naftne luke, 
		  naftovoda i eksploataciju mineralnih 
		  sirovina	 150.000,00	 0,00	 150.000,00

65		  PRIHODI OD UPRAVNIH I 
		  ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI, 
		  PRISTOJBI PO POSEBNIM PROPISIMA
		  I NAKNADA	 1.072.000,00	 -47.000,00	 1.025.000,00
651		  Upravne i administrativne pristojbe	 100.000,00	 0,00	 100.000,00
6514		  Ostale pristojbe i naknade	 100.000,00	 0,00	 100.000,00
65149	 11 	 Ostale nespomenute pristojbe i naknade-
		  legalizacija građ. objekata	 100.000,00	 0,00	 100.000,00

652		  Prihodi po posebnim propisima	 162.000,00	 13.000,00	 175.000,00
6522		  Prihodi vodnog gospodarstva	 45.000,00	 0,00	 45.000,00
65221	 11 	 Vodni doprinos	 45.000,00	 0,00	 45.000,00
6524		  Doprinosi za šume	 5.000,00	 0,00	 5.000,00
65241	 11 	 Doprinosi za šume	 5.000,00	 0,00	 5.000,00
6526		  Ostali nespomenuti prihodi	 112.000,00	 13.000,00	 125.000,00
65269		  Ostali nespomenuti prihodi po posebnim 
		  propisima	 112.000,00	 13.000,00	 125.000,00
6526913  11 	 Prihod od DTK mreže	 42.000,00	 8.000,00	 50.000,00
6526914  11 	 Ostali nespomenuti prihodi	 35.000,00	 5.000,00	 40.000,00
65269611 11	 Ostal. nesp. prih.-otkup el. energ. iz 
		  postrojenja sunčana elektrana	 35.000,00	 0,00	 35.000,00

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje
smanjenje

1. izmjene 
i dopune



Broj 84/2017. 5211»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

653		  Komunalni doprinosi i naknade	 810.000,00	 -60.000,00	 750.000,00
6531		  Komunalni doprinosi	 250.000,00	 0,00	 250.000,00
65311	 43 	 Komunalni doprinosi	 250.000,00	 0,00	 250.000,00
6532		  Komunalne naknade	 560.000,00	 -60.000,00	 500.000,00
65321	 43 	 Komunalne naknade	 560.000,00	 -60.000,00	 500.000,00

68		  KAZNE, UPRAVNE MJERE I OSTALI 
		  PRIHODI	 56.000,00	 0,00	 56.000,00
681		  Kazne i upravne mjere	 10.000,00	 0,00	 10.000,00
6819		  Ostale kazne	 10.000,00	 0,00	 10.000,00
68191	 11 	 Ostale nespomenute kazne-za kršenje 
		  Odluke o kom. redu	 10.000,00	 0,00	 10.000,00

683		  Ostali prihodi	 46.000,00	 0,00	 46.000,00
6831		  Ostali prihodi	 46.000,00	 0,00	 46.000,00
68311		  Ostali prihodi od obavljanja poslova za 
		  Hrvatske vode	 46.000,00	 0,00	 46.000,00
68311	 11 	 Ostali prihodi od obavljanja poslova za 
		  Hrvatske vode	 36.000,00	 0,00	 36.000,00
683110	 11 	 Ostali prihodi-prih. od prisilne naplate	 10.000,00	 0,00	 10.000,00

7		  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 
		  IMOVINE	 700.000,00	 -345.000,00	 355.000,00
71		  PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE 
		  DUGOTRAJNE IMOVINE 	 650.000,00	 -345.000,00	 305.000,00
711		  Prihodi od prodaje materijalne imovine - 
		  prirodnih bogatstava	 650.000,00	 -345.000,00	 305.000,00
7111		  Zemljište	 650.000,00	 -345.000,00	 305.000,00
71111	 71 	 Poljoprivredno zemljište	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00
71112	 71 	 Građevinsko zemljište	 600.000,00	 -295.000,00	 305.000,00

72		  PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE 
		  DUGOTRAJNE IMOVINE	 50.000,00	 0,00	 50.000,00
721		  Prihodi od prodaje građevinskih 
		  objekata	 50.000,00	 0,00	 50.000,00
7211		  Stambeni objekti	 50.000,00	 0,00	 50.000,00
72119	 71 	 Ostali stambeni objekti	 50.000,00	 0,00	 50.000,00

 		  UKUPNO PRIHODI	 13.200.000,00	 -5.070.000,00	 8.130.000,00

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje
smanjenje

1. izmjene 
i dopune

3		  RASHODI POSLOVANJA	 6.125.000,00	 61.000,00	 6.186.000,00
31		  RASHODI ZA ZAPOSLENE	 844.500,00	 47.500,00	 892.000,00
311		  Plaće (Bruto)	 750.000,00	 40.000,00	 790.000,00
3111	 11 	 Plaće za redovan rad	 750.000,00	 40.000,00	 790.000,00

312		  Ostali rashodi za zaposlene	 6.500,00	 0,00	 6.500,00
3121	 11 	 Ostali rashodi za zaposlene	 6.500,00	 0,00	 6.500,00

313		  Doprinosi na plaće	 88.000,00	 7.500,00	 95.500,00
3132	 11 	 Doprinosi za obvezno zdravstveno 
		  osiguranje	 78.500,00	 7.000,00	 85.500,00
3133	 11 	 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju 
		  nezaposlenosti	 9.500,00	 500,00	 10.000,00

32		  MATERIJALNI RASHODI	 2.744.500,00	 800,00	 2.745.300,00
321		  Naknade troškova zaposlenima	 40.000,00	 7.000,00	 47.000,00

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje
smanjenje

1. izmjene 
i dopune



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 84/2017.5212

3211	 11 	 Službena putovanja	 15.000,00	 7.000,00	 22.000,00
3212	 11 	 Naknade za prijevoz, za rad na terenu 
		  i odvojeni život	 20.000,00	 0,00	 20.000,00
3213	 11 	 Stručno usavršavanje zaposlenika	 5.000,00	 0,00	 5.000,00

322		  Rashodi za materijal i energiju	 542.500,00	 -1.500,00	 541.000,00
3221	 11 	 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi	 30.500,00	 1.500,00	 32.000,00
3223	 11 	 Energija	 356.000,00	 32.000,00	 388.000,00
3224	 11 	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
		  održavanje	 151.000,00	 -30.000,00	 121.000,00
3225	 11 	 Sitni inventar i auto gume	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00

323		  Rashodi za usluge	 617.000,00	 132.300,00	 749.300,00
3231	 11	 Usluge telefona, pošte i prijevoza	 47.000,00	 2.000,00	 49.000,00
3232	 11	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 77.000,00	 31.000,00	 108.000,00
3233	 11	 Usluge promidžbe i informiranja	 122.000,00	 5.000,00	 127.000,00
3234	 11	 Komunalne usluge	 95.000,00	 58.300,00	 153.300,00
3235	 11	 Zakupnine i najamnine	 10.000,00	 3.000,00	 13.000,00
3236	 11	 Zdravstvene i veterinarske usluge	 18.000,00	 0,00	 18.000,00
3237	 11	 Intelektualne i osobne usluge	 215.000,00	 45.000,00	 260.000,00
3238	 11	 Računalne usluge	 5.000,00	 5.000,00	 10.000,00
3239	 11	 Ostale usluge	 28.000,00	 -17.000,00	 11.000,00

324		  Naknade troškova osobama izvan 
		  radnog odnosa	 15.000,00	 -4.000,00	 11.000,00
3241	 11 	 Naknade troškova osobama izvan radnog 
		  odnosa	 15.000,00	 -4.000,00	 11.000,00

329		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 1.530.000,00	 -133.000,00	 1.397.000,00
3291	 11 	 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih 
		  tijela, povjerenstava i slično	 88.000,00	 40.000,00	 128.000,00
3292	 11	 Premije osiguranja	 9.000,00	 1.000,00	 10.000,00
3293	 11	 Reprezentacija	 30.000,00	 25.000,00	 55.000,00
3294	 11	 Članarine i norme	 22.000,00	 0,00	 22.000,00
3295	 11	 Pristojbe i naknade	 17.000,00	 0,00	 17.000,00
3296		  Troškovi sudskih postupaka	 0,00	 15.000,00	 15.000,00
3299	 11 	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 1.364.000,00	 -214.000,00	 1.150.000,00

34		  FINANCIJSKI RASHODI	 87.500,00	 -8.000,00	 79.500,00
343		  Ostali financijski rashodi	 87.500,00	 -8.000,00	 79.500,00
3431	 11 	 Bankarske usluge i usluge platnog prometa	 16.400,00	 7.600,00	 24.000,00
3433	 11 	 Zatezne kamate	 500,00	 -500,00	 0,00
3434	 11 	 Ostali nespomenuti financijski rashodi	 70.600,00	 -15.100,00	 55.500,00

35		  SUBVENCIJE	 100.000,00	 -65.000,00	 35.000,00
352		  Subvencije trgovačkim društvima, 
		  zadrugama, poljoprivrednicima 
		  i obrtnicima izvan javnog sektora	 100.000,00	 -65.000,00	 35.000,00
3523	 11 	 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima	 100.000,00	 -65.000,00	 35.000,00

36		  POMOĆI DANE U INOZEMSTVO 
		  I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA	 236.000,00	 11.000,00	 247.000,00
363		  Pomoći unutar općeg proračuna	 236.000,00	 11.000,00	 247.000,00
3631	 11 	 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna	 236.000,00	 11.000,00	 247.000,00

37		  NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 
		  NA TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE 
		  NAKNADE	 606.500,00	 148.700,00	 755.200,00
372		  Ostale naknade građanima i kućanstvima 
		  iz proračuna	 606.500,00	 148.700,00	 755.200,00
3721	 11 	 Naknade građanima i kućanstvima u novcu	 416.500,00	 -9.300,00	 407.200,00
3722	 11 	 Naknade građanima i kućanstvima u naravi	 190.000,00	 158.000,00	 348.000,00

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje
smanjenje

1. izmjene 
i dopune



Broj 84/2017. 5213»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

38		  OSTALI RASHODI	 1.506.000,00	 -74.000,00	 1.432.000,00
381		  Tekuće donacije	 1.176.000,00	 241.000,00	 1.417.000,00
3811	 11 	 Tekuće donacije u novcu	 1.176.000,00	 165.000,00	 1.341.000,00
3813		  Tekuće donacije iz EU sredstava	 0,00	 76.000,00	 76.000,00

386		  Kapitalne pomoći	 330.000,00	 -315.000,00	 15.000,00
3861	 11 	 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim 
		  financijskim institucijama te trgovačkim 
		  društvima u javnom sektoru	 330.000,00	 -315.000,00	 15.000,00

4		  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
		  IMOVINE	 7.075.000,00	 -5.131.000,00	 1.944.000,00
41		  RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
		  DUGOTRAJNE IMOVINE	 415.000,00	 -264.000,00	 151.000,00
411		  Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 100.000,00	 -100.000,00	 0,00
4111	 11 	 Zemljište	 100.000,00	 -100.000,00	 0,00

412		  Nematerijalna imovina	 315.000,00	 -164.000,00	 151.000,00
4126	 11 	 Ostala nematerijalna imovina	 315.000,00	 -164.000,00	 151.000,00

42		  RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
		  DUGOTRAJNE IMOVINE	 6.660.000,00	 -4.867.000,00	 1.793.000,00
421		  Građevinski objekti	 6.491.000,00	 -4.824.000,00	 1.667.000,00
4212	 11 	 Poslovni objekti	 500.000,00	 -400.000,00	 100.000,00
4213	 11 	 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti	 2.221.000,00	 -951.000,00	 1.270.000,00
4214	 11 	 Ostali građevinski objekti	 3.770.000,00	 -3.473.000,00	 297.000,00

422		  Postrojenja i oprema	 40.000,00	 14.000,00	 54.000,00
4223	 11 	 Oprema za održavanje i zaštitu	 20.000,00	 0,00	 20.000,00
4225		  Instrumenti, uređaji i strojevi	 0,00	 14.000,00	 14.000,00
4227	 11 	 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene	 20.000,00	 0,00	 20.000,00

426		  Nematerijalna proizvedena imovina	 129.000,00	 -57.000,00	 72.000,00
4262	 11 	 Ulaganja u računalne programe	 19.000,00	 0,00	 19.000,00
4263	 11 	 Umjetnička, literarna i znanstvena djela	 90.000,00	 -37.000,00	 53.000,00
4264	 11 	 Ostala nematerijalna proizvedena imovina	 20.000,00	 -20.000,00	 0,00

 		  UKUPNO RASHODI	 13.200.000,00	 -5.070.000,00	 8.130.000,00

     II. POSEBNI DIO
u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje
smanjenje

1. izmjene 
i dopune

		  RAZDJEL 001 UPRAVNI ODJEL	 11.964.100,00	 -5.033.400,00	 6.930.700,00
	 	 00101 Jedinstveni upravni odjel	 11.964.100,00	 -5.033.400,00	 6.930.700,00
		  PROGRAM 1001 Javna uprava 
		  i administracija 	 2.905.600,00	 -214.100,00	 2.691.500,00
		  1001A100001 Javna uprava 
		  i administracija	 2.905.600,00	 -214.100,00	 2.691.500,00
		  0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3		  RASHODI POSLOVANJA	 2.406.600,00	 178.900,00	 2.585.500,00
31		  RASHODI ZA ZAPOSLENE	 844.500,00	 47.500,00	 892.000,00
311		  Plaće (Bruto)	 750.000,00	 40.000,00	 790.000,00
3111		  Plaće za redovan rad	 750.000,00	 40.000,00	 790.000,00
	 11
31111		  Plaće za zaposlene	 500.000,00	 40.000,00	 540.000,00
	 11
31114		  Plaće za redovan rad (javni radovi)	 250.000,00	 0,00	 250.000,00

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje
smanjenje

1. izmjene 
i dopune



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 84/2017.5214

312		  Ostali rashodi za zaposlene	 6.500,00	 0,00	 6.500,00
3121		  Ostali rashodi za zaposlene	 6.500,00	 0,00	 6.500,00
31212		  Jubilarne nagrade	 1.500,00	 0,00	 1.500,00
	 11
312120		  Jubilarne nagrade	 1.500,00	 0,00	 1.500,00
	 11
31216		  Regres za godišnji odmor	 5.000,00	 0,00	 5.000,00

313		  Doprinosi na plaće	 88.000,00	 7.500,00	 95.500,00
3132		  Doprinosi za obvezno zdravstveno
		  osiguranje	 78.500,00	 7.000,00	 85.500,00
	 11
31321		  Doprinosi za obvezno zdravstveno 
		  osiguranje	 75.000,00	 7.000,00	 82.000,00
	 11
31322		  Doprinos za obvezno zdravstveno 
		  osiguranje zaštite zdravlja na radu	 3.500,00	 0,00	 3.500,00
3133		  Doprinosi za obvezno osiguranje u 
		  slučaju nezaposlenosti	 9.500,00	 500,00	 10.000,00
	 11
31332		  Doprinosi za obvezno osiguranje u 
		  slučaju nezaposlenosti	 9.500,00	 500,00	 10.000,00

32		  MATERIJALNI RASHODI	 1.256.000,00	 74.000,00	 1.330.000,00
321		  Naknade troškova zaposlenima	 40.000,00	 7.000,00	 47.000,00
3211		  Službena putovanja	 15.000,00	 7.000,00	 22.000,00
	 11
32119		  Ostali rashodi za službena putovanja	 15.000,00	 7.000,00	 22.000,00
3212		  Naknade za prijevoz, za rad na terenu 
		  i odvojeni život	 20.000,00	 0,00	 20.000,00
	 11
32121		  Naknade za prijevoz na posao i s posla	 20.000,00	 0,00	 20.000,00
3213		  Stručno usavršavanje zaposlenika	 5.000,00	 0,00	 5.000,00
	 11
32131		  Seminari, savjetovanja i simpoziji	 5.000,00	 0,00	 5.000,00

322		  Rashodi za materijal i energiju	 133.500,00	 -3.500,00	 130.000,00
3221		  Uredski materijal i ostali materijalni rashodi	 30.500,00	 1.500,00	 32.000,00
	 11
32211		  Uredski materijal	 20.000,00	 0,00	 20.000,00
	 11
32212		  Literatura (publikacije, časopisi, glasila, 
		  knjige i ostalo)	 7.000,00	 0,00	 7.000,00
	 11
32214		  Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje	 3.500,00	 1.500,00	 5.000,00
3223		  Energija	 71.000,00	 10.000,00	 81.000,00
	 11
32231		  Električna energija	 45.000,00	 10.000,00	 55.000,00
	 11
32233		  Plin	 21.000,00	 0,00	 21.000,00
	 11
32234		  Motorni benzin i dizel gorivo	 5.000,00	 0,00	 5.000,00
3224		  Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
		  održavanje	 27.000,00	 -10.000,00	 17.000,00
	 11
32241		  Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
		  održavanje građevinskih objekata	 20.000,00	 -10.000,00	 10.000,00
	 11
32242		  Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
		  održavanje postrojenja i opreme	 7.000,00	 0,00	 7.000,00

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje
smanjenje

1. izmjene 
i dopune



Broj 84/2017. 5215»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

3225		  Sitni inventar i auto gume	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00
	 11
32251		  Sitni inventar	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00

323		  Rashodi za usluge	 438.000,00	 65.000,00	 503.000,00
3231		  Usluge telefona, pošte i prijevoza	 47.000,00	 2.000,00	 49.000,00
	 11
32311		  Usluge telefona, telefaksa	 22.000,00	 0,00	 22.000,00
	 11
32313		  Poštarina (pisma, tiskanice i sl.)	 25.000,00	 2.000,00	 27.000,00
3232		  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 30.000,00	 0,00	 30.000,00
	 11
32321		  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
		  građevinskih objekata	 25.000,00	 -5.000,00	 20.000,00
	 11
32322		  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
		  postrojenja i opreme	 5.000,00	 5.000,00	 10.000,00
3233		  Usluge promidžbe i informiranja	 25.000,00	 -15.000,00	 10.000,00
32339		  Ostale usluge promidžbe i informiranja	 25.000,00	 -15.000,00	 10.000,00
	 11
323399		  Turistička promocija i aktivnosti	 25.000,00	 -15.000,00	 10.000,00
3234		  Komunalne usluge	 78.000,00	 42.000,00	 120.000,00
32341		  Opskrba vodom	 3.000,00	 2.000,00	 5.000,00
	 11
323411		  Opskrba vodom	 3.000,00	 2.000,00	 5.000,00
32347		  Pričuva	 5.000,00	 0,00	 5.000,00
	 11
323470		  Pričuva	 5.000,00	 0,00	 5.000,00
32349		  Ostale komunalne usluge	 70.000,00	 40.000,00	 110.000,00
	 11
3234980		  Ostale komunalne usluge-zimsko čišćenje 
		  snijega	 40.000,00	 20.000,00	 60.000,00
3234981		  Ostale komun. usluge-uređenje javnih 
		  površina i odvoz smeća	 30.000,00	 20.000,00	 50.000,00
3235		  Zakupnine i najamnine	 10.000,00	 3.000,00	 13.000,00
32353		  Zakupnine i najamnine za opremu	 10.000,00	 3.000,00	 13.000,00
	 11
323530		  Zakupnine i najamnine za opremu	 10.000,00	 3.000,00	 13.000,00
3237		  Intelektualne i osobne usluge	 215.000,00	 45.000,00	 260.000,00
32371		  Autorski honorari	 0,00	 10.000,00	 10.000,00
323710		  Autorski honorari	 0,00	 10.000,00	 10.000,00
32372		  Ugovori o djelu	 0,00	 15.000,00	 15.000,00
323720		  Ugovori o djelu	 0,00	 15.000,00	 15.000,00
	 11
32373		  Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja	 20.000,00	 50.000,00	 70.000,00
	 11
32375		  Geodetsko-katastarske usluge	 110.000,00	 10.000,00	 120.000,00
32377		  Usluge agencija, studentskog servisa, 
		  nadzora	 85.000,00	 -40.000,00	 45.000,00
	 11
323770		  Usluga nadzora	 35.000,00	 0,00	 35.000,00
323771		  Usluge agencija, i studentskog servisa	 50.000,00	 -40.000,00	 10.000,00
3238		  Računalne usluge	 5.000,00	 5.000,00	 10.000,00
	 11
32382		  Usluge razvoja software-a	 5.000,00	 5.000,00	 10.000,00
3239		  Ostale usluge	 28.000,00	 -17.000,00	 11.000,00
32393		  Uređenje prostora	 20.000,00	 -17.000,00	 3.000,00
	 11
323930		  Uređenje prostora Doma kulture u Čalincu	 20.000,00	 -17.000,00	 3.000,00
32399		  Ostale nespomenute usluge	 8.000,00	 0,00	 8.000,00
	 11
323990		  Usluga održavanja prog. paketa	 8.000,00	 0,00	 8.000,00

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje
smanjenje

1. izmjene 
i dopune



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 84/2017.5216

324		  Naknade troškova osobama izvan 
		  radnog odnosa	 15.000,00	 -4.000,00	 11.000,00
3241		  Naknade troškova osobama izvan radnog 
		  odnosa	 15.000,00	 -4.000,00	 11.000,00
	 11
32412		  Naknada ostalih troškova - osposobljavanje 
		  za rad	 15.000,00	 -4.000,00	 11.000,00

329		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 629.500,00	 9.500,00	 639.000,00
3292		  Premije osiguranja	 9.000,00	 1.000,00	 10.000,00
	 11
32922		  Premije osiguranja ostale imovine	 9.000,00	 1.000,00	 10.000,00
3293		  Reprezentacija	 25.000,00	 25.000,00	 50.000,00
	 11
32931		  Reprezentacija	 25.000,00	 25.000,00	 50.000,00
3295		  Pristojbe i naknade	 17.000,00	 0,00	 17.000,00
32953		  Javnobilježničke pristojbe	 5.000,00	 0,00	 5.000,00
	 11
329530		  Javnobilježničke pristojbe	 5.000,00	 0,00	 5.000,00
32959		  Ostale pristojbe i naknade	 12.000,00	 0,00	 12.000,00
	 11
329590		  Ostale pristojbe i naknade - NUV	 12.000,00	 0,00	 12.000,00
3296		  Troškovi sudskih postupaka	 0,00	 15.000,00	 15.000,00
32961		  Troškovi sudskih postupaka	 0,00	 15.000,00	 15.000,00
329610		  Troškovi sređivanja imovine općine	 0,00	 15.000,00	 15.000,00
3299		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 578.500,00	 -31.500,00	 547.000,00
32999		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 578.500,00	 -31.500,00	 547.000,00
	 11
3299905		  Ostali nespomenuti rashodi -jav. priznanja 
		  Općine	 10.500,00	 -500,00	 10.000,00
329991		  Rekonst. javne rasvjete-energetski 
		  učinkovita i ekološka javna rasvjeta 
		  na području Općine	 244.000,00	 0,00	 244.000,00
3299932		  Ost. nesp. rash.-za oglasne ploće	 3.000,00	 -3.000,00	 0,00
3299934		  Ost. nesp. rash.-sred. za prov. mjera 
		  prevencije na podr. Općine	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00
3299936		  Ostali. nesp. rashodi za potrebe javnih 
		  radova i društ. korisnog rada	 15.000,00	 -10.000,00	 5.000,00
3299937		  Ostal. nesp. rash.-najam sabirnog mjesta 
		  u Gredi	 1.000,00	 4.000,00	 5.000,00
32999380		  Ostali nespomenuti rashodi-za održ. 
		  lokal.izbora	 270.000,00	 0,00	 270.000,00
3299942		  Ost. nesp. izd.-plan zaštite i spašavanja	 5.000,00	 -2.000,00	 3.000,00
3299943		  Ostali nesp.rashodi-izrada postolja za 
		  autobusna ugibališta	 15.000,00	 -15.000,00	 0,00
3299953		  Sredstva solidarnosti za elementarne 
		  nepogode	 10.000,00	 0,00	 10.000,00

34		  FINANCIJSKI RASHODI	 80.100,00	 -9.600,00	 70.500,00
342		  Kamate za primljene kredite i zajmove	 0,00	 0,00	 0,00
3423		  Kamate za primljene kredite i zajmove od 
		  kreditnih i ostalih financijskih institucija 
		  izvan javnog sektora	 0,00	 0,00	 0,00
	 11
34233		  Kamate za primljene kredite od tuzem. 
		  kredit. instit. izvan jav. sektora	 0,00	 0,00	 0,00

343		  Ostali financijski rashodi	 80.100,00	 -9.600,00	 70.500,00
3431		  Bankarske usluge i usluge platnog prometa	 9.000,00	 6.000,00	 15.000,00
	 11
34312		  Usluge platnog prometa	 9.000,00	 6.000,00	 15.000,00

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje
smanjenje

1. izmjene 
i dopune



Broj 84/2017. 5217»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

3433		  Zatezne kamate	 500,00	 -500,00	 0,00
	 11
34333		  Zatezne kamate iz poslovnih odnosa	 500,00	 -500,00	 0,00
3434		  Ostali nespomenuti financijski rashodi	 70.600,00	 -15.100,00	 55.500,00
34349		  Ostali nespomen. financijski rashodi	 70.600,00	 -15.100,00	 55.500,00
	 11
34349		  Ostali nespomen. financijski rashodi	 10.600,00	 4.900,00	 15.500,00
343491		  Ostali nespomenuti fin. rashodi -izdv. sred. 
		  u stalnu pričuvu	 60.000,00	 -20.000,00	 40.000,00

35		  SUBVENCIJE	 20.000,00	 -20.000,00	 0,00
352		  Subvencije trgovačkim društvima, 
		  zadrugama, poljoprivrednicima 
		  i obrtnicima izvan javnog sektora	 20.000,00	 -20.000,00	 0,00
3523		  Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima	 20.000,00	 -20.000,00	 0,00
35232		  Subvencije obrtnicima	 20.000,00	 -20.000,00	 0,00
	 11
352320		  Subvencije obrtnicima	 20.000,00	 -20.000,00	 0,00

36		  POMOĆI DANE U INOZEMSTVO 
		  I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA	 206.000,00	 11.000,00	 217.000,00
363		  Pomoći unutar općeg proračuna	 206.000,00	 11.000,00	 217.000,00
3631		  Tekuće pomoći unutar općeg proračuna	 206.000,00	 11.000,00	 217.000,00
	 11
36313		  Tekuće pomoći državn. pror.-za uslug.
		  Porez. uprave	 6.000,00	 1.000,00	 7.000,00
	 11
36314		  Tekuće pomoći župan. pror. -suf. najma 
		  dogr. škol. prost.u Maruš. i Druškovcu	 200.000,00	 10.000,00	 210.000,00

38		  OSTALI RASHODI	 0,00	 76.000,00	 76.000,00
381		  Tekuće donacije	 0,00	 76.000,00	 76.000,00
3813		  Tekuće donacije iz EU sredstava	 0,00	 76.000,00	 76.000,00
38131		  Provedba projekta Europa za građane	 0,00	 76.000,00	 76.000,00

4		  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
		  IMOVINE	 499.000,00	 -393.000,00	 106.000,00
41		  RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
		  DUGOTRAJNE IMOVINE	 100.000,00	 -100.000,00	 0,00
411		  Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 100.000,00	 -100.000,00	 0,00
4111		  Zemljište	 100.000,00	 -100.000,00	 0,00
	 11
41119		  Ostala zemljišta	 100.000,00	 -100.000,00	 0,00

42		  RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
		  DUGOTRAJNE IMOVINE	 399.000,00	 -293.000,00	 106.000,00
421		  Građevinski objekti	 250.000,00	 -250.000,00	 0,00
4214		  Ostali građevinski objekti	 250.000,00	 -250.000,00	 0,00
42149		  Ostali nespomenuti građevinski objekti	 250.000,00	 -250.000,00	 0,00
	 11
421490		  Ostali nesp. građ. objekti - uređenje kurije 
		  u Čalincu	 0,00	 0,00	 0,00
4214900		  Ostali nesp. građ. objekti - energ. obnova 
		  objekata u vlasn. Općine Maruševec	 250.000,00	 -250.000,00	 0,00

422		  Postrojenja i oprema	 20.000,00	 14.000,00	 34.000,00
4223		  Oprema za održavanje i zaštitu	 20.000,00	 0,00	 20.000,00
42234		  Oprema za civilnu zaštitu	 20.000,00	 0,00	 20.000,00
	 11
422340		  Oprema za civilnu zaštitu	 20.000,00	 0,00	 20.000,00
4225		  Instrumenti, uređaji i strojevi	 0,00	 14.000,00	 14.000,00

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje
smanjenje

1. izmjene 
i dopune



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 84/2017.5218

42259		  Ostali instrumenti, uređaji i strojevi	 0,00	 14.000,00	 14.000,00
422590		  Kosilica	 0,00	 14.000,00	 14.000,00

426		  Nematerijalna proizvedena imovina	 129.000,00	 -57.000,00	 72.000,00
4262		  Ulaganja u računalne programe	 19.000,00	 0,00	 19.000,00
	 11
42621		  Izrada geoinformacijskog sustava	 19.000,00	 0,00	 19.000,00
4263		  Umjetnička, literarna i znanstvena djela	 90.000,00	 -37.000,00	 53.000,00
42637		  Dokumenti prostornog uređenja (prostorni 
		  planovi i ostalo)	 90.000,00	 -37.000,00	 53.000,00
	 11
426370		  Izrada Urbanističkog plana uređenja 
		  u naselju D. Ladanje	 26.000,00	 0,00	 26.000,00
426371		  Izrada Urbanističkog plana uređenja 
		  u naselju Jurketinec	 64.000,00	 -43.000,00	 21.000,00
426372		  Dokumenti prostornog uređenja (prostorni 
		  planovi i ostalo)	 0,00	 6.000,00	 6.000,00
4264		  Ostala nematerijalna proizvedena imovina	 20.000,00	 -20.000,00	 0,00
42641			   20.000,00	 -20.000,00	 0,00
	 11
426413		  Tiskanje knjiga	 20.000,00	 -20.000,00	 0,00

		  PROGRAM 1002 Tekuće pomoći 
		  proračunima unutar opće države	 675.000,00	 -479.000,00	 196.000,00
		  1002A100001 Tekuće pomoći	 30.000,00	 0,00	 30.000,00
	 	 0180 Prijenosi općeg karaktera između 
	 	 različitih državnih razina
3		  RASHODI POSLOVANJA	 30.000,00	 0,00	 30.000,00
36		  POMOĆI DANE U INOZEMSTVO 
		  I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA	 30.000,00	 0,00	 30.000,00
363		  Pomoći unutar općeg proračuna	 30.000,00	 0,00	 30.000,00
3631		  Tekuće pomoći unutar općeg proračuna	 30.000,00	 0,00	 30.000,00
36313		  Tekuće pomoći državn. pror.-za uslug.
		  Porez. uprave	 30.000,00	 0,00	 30.000,00
	 11
363130		  Tekuće pomoći državn. pror.-upl. 55% 
		  sred.od prod. stanova	 30.000,00	 0,00	 30.000,00

		  1002A100002 Kapitalne pomoći	 330.000,00	 -315.000,00	 15.000,00
	 	 0180 Prijenosi općeg karaktera između 
	 	 različitih državnih razina
3		  RASHODI POSLOVANJA	 330.000,00	 -315.000,00	 15.000,00
38		  OSTALI RASHODI	 330.000,00	 -315.000,00	 15.000,00
382		  Kapitalne donacije	 0,00	 0,00	 0,00
3821		  Kapitalne donacije neprofitnim 
		  organizacijama	 0,00	 0,00	 0,00
38219		  Kapitalne donacije	 0,00	 0,00	 0,00
382190		  Kapitalne donacije u svezi rekon. n.n. el. 
		  mreže i izg. javne rasvjete	 0,00	 0,00	 0,00

386		  Kapitalne pomoći	 330.000,00	 -315.000,00	 15.000,00
3861		  Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim 
		  financijskim institucijama te trgovačkim 
		  društvima u javnom sektoru	 330.000,00	 -315.000,00	 15.000,00
38612		  Kapitalne pomoći trgovačkim društvima 
		  u javnom sektoru	 330.000,00	 -315.000,00	 15.000,00
	 11
386120		  Kapitalne pomoći trgovačkim društvima 
		  u javnom sektoru-u svezi rekon.n.n.el.
		  mreže i izg. javne rasvjete	 80.000,00	 -65.000,00	 15.000,00
3861211		  Kap. pomoći ŽUC Vž. za mod. žup. cesta	 250.000,00	 -250.000,00	 0,00

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje
smanjenje

1. izmjene 
i dopune



Broj 84/2017. 5219»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

		  1002K100001 Izrada projekata	 315.000,00	 -164.000,00	 151.000,00
	 	 0180 Prijenosi općeg karaktera između 
	 	 različitih državnih razina
4		  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
		  IMOVINE	 315.000,00	 -164.000,00	 151.000,00
41		  RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
		  DUGOTRAJNE IMOVINE	 315.000,00	 -164.000,00	 151.000,00
412		  Nematerijalna imovina	 315.000,00	 -164.000,00	 151.000,00
4126		  Ostala nematerijalna imovina	 315.000,00	 -164.000,00	 151.000,00
41261		  Ostala nematerijalna imovina	 315.000,00	 -164.000,00	 151.000,00
	 11
412611		  Izrada projek. dokum. za kanalizaciju	 80.000,00	 -80.000,00	 0,00
4126120		  Izrada ostalih projekata za potrebe Općine	 235.000,00	 -84.000,00	 151.000,00

		  PROGRAM 1003 Javne potrebe u oblasti 
		  kulture	 25.000,00	 -15.000,00	 10.000,00
		  1003A100001 Poticanje kulture	 25.000,00	 -15.000,00	 10.000,00
	 	 0820 Službe kulture
3		  RASHODI POSLOVANJA	 25.000,00	 -15.000,00	 10.000,00
32		  MATERIJALNI RASHODI	 25.000,00	 -15.000,00	 10.000,00
329		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 25.000,00	 -15.000,00	 10.000,00
3299		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 25.000,00	 -15.000,00	 10.000,00
32999		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 25.000,00	 -15.000,00	 10.000,00
	 11
3299902		  Sredstva za kulturna događanja	 25.000,00	 -15.000,00	 10.000,00

		  PROGRAM 1004 Javne potrebe političkih 
		  stranaka, udruga, društvenih 
		  i humanitarnih organizacija	 410.000,00	 33.000,00	 443.000,00
		  1004A100001 Djelatnost udruga 
		  i političkih stranaka	 370.000,00	 71.000,00	 441.000,00
	 	 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu 
	 	 i religiju koji nisu drugdje svrstani
3		  RASHODI POSLOVANJA	 370.000,00	 71.000,00	 441.000,00
38		  OSTALI RASHODI	 370.000,00	 71.000,00	 441.000,00
381		  Tekuće donacije	 370.000,00	 71.000,00	 441.000,00
3811		  Tekuće donacije u novcu	 370.000,00	 71.000,00	 441.000,00
38114		  Tekuće donacije udrugama i političkim 
		  strankama	 330.000,00	 70.000,00	 400.000,00
	 11
3811400		  Razvoj civilnog društva	 300.000,00	 0,00	 300.000,00
3811410		  Tekuće donacije političkim strankama	 30.000,00	 70.000,00	 100.000,00
38119		  Ostale tekuće donacije	 40.000,00	 1.000,00	 41.000,00
	 11
38119501		  Gradsko društvo Crvenog križa Ivanec	 35.000,00	 1.000,00	 36.000,00
38119502		  Gorska služba spašavanja	 5.000,00	 0,00	 5.000,00

		  1004K100001 Sportski i rekreacijski 
		  tereni	 40.000,00	 -38.000,00	 2.000,00
	 	 0810 Službe rekreacije i sporta
4		  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
		  IMOVINE	 40.000,00	 -38.000,00	 2.000,00
42		  RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
		  DUGOTRAJNE IMOVINE	 40.000,00	 -38.000,00	 2.000,00
421		  Građevinski objekti	 40.000,00	 -38.000,00	 2.000,00
4214		  Ostali građevinski objekti	 40.000,00	 -38.000,00	 2.000,00
	 11
42145		  Sportski i rekreacijski tereni	 40.000,00	 -38.000,00	 2.000,00

		  PROGRAM 1005 Javne potrebe iz 
		  predškolskog odgoja	 600.000,00	 50.000,00	 650.000,00
		  1005A100001 Predškolski odgoj	 600.000,00	 50.000,00	 650.000,00

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje
smanjenje

1. izmjene 
i dopune



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 84/2017.5220

	 	 0911 Predškolsko obrazovanje
3		  RASHODI POSLOVANJA	 600.000,00	 50.000,00	 650.000,00
38		  OSTALI RASHODI	 600.000,00	 50.000,00	 650.000,00
381		  Tekuće donacije	 600.000,00	 50.000,00	 650.000,00
3811		  Tekuće donacije u novcu	 600.000,00	 50.000,00	 650.000,00
38119		  Ostale tekuće donacije	 600.000,00	 50.000,00	 650.000,00
	 11
381190		  Dječ. vrt. »Maja pčelica« D. Ladanje	 380.000,00	 -40.000,00	 340.000,00
381192		  Ostali dječji vrtići	 160.000,00	 90.000,00	 250.000,00
381193		  Održavanje »male škole«	 60.000,00	 0,00	 60.000,00

		  PROGRAM 1006 Javne potrebe iz 
		  oblasti vatrogastva	 206.000,00	 44.000,00	 250.000,00
		  1006A100001 Vatrogastvo	 206.000,00	 44.000,00	 250.000,00
	 	 0320 Usluge protupožarne zaštite
3		  RASHODI POSLOVANJA	 206.000,00	 44.000,00	 250.000,00
38		  OSTALI RASHODI	 206.000,00	 44.000,00	 250.000,00
381		  Tekuće donacije	 206.000,00	 44.000,00	 250.000,00
3811		  Tekuće donacije u novcu	 206.000,00	 44.000,00	 250.000,00
38119		  Ostale tekuće donacije	 206.000,00	 44.000,00	 250.000,00
	 11
381195		  Tek. don. Vatrg. zajed. Općine za red. 
		  djel. i nabav. opreme	 206.000,00	 44.000,00	 250.000,00

		  PROGRAM 1007 Javne potrebe iz 
		  oblasti socijalne skrbi	 626.500,00	 148.700,00	 775.200,00
		  1007A100001 Socijalna skrb	 626.500,00	 148.700,00	 775.200,00
	 	 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje 
	 	 nije obuhvaćeno redovnim socijalnim 
	 	 programima
3		  RASHODI POSLOVANJA	 626.500,00	 148.700,00	 775.200,00
32		  MATERIJALNI RASHODI	 20.000,00	 0,00	 20.000,00
329		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 20.000,00	 0,00	 20.000,00
3299		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 20.000,00	 0,00	 20.000,00
32999		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 20.000,00	 0,00	 20.000,00
3299928		  Darovi djeci korisnika Centra za socijalnu 
		  skrb	 0,00	 0,00	 0,00
	 11
3299929		  Darovi djeci Općine povodom sv. Nikole	 20.000,00	 0,00	 20.000,00

37		  NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 
		  NA TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE 
		  NAKNADE	 606.500,00	 148.700,00	 755.200,00
372		  Ostale naknade građanima 
		  i kućanstvima iz proračuna	 606.500,00	 148.700,00	 755.200,00
3721		  Naknade građanima i kućanstvima u novcu	 416.500,00	 -9.300,00	 407.200,00
37212		  Pomoć obiteljima i kućanstvima	 170.000,00	 -15.000,00	 155.000,00
	 11
3721200		  Pomoć obitelj. i kućanstvima	 60.000,00	 0,00	 60.000,00
372121		  Pomoć koris. Centra za soc. skrb u svezi 
		  nab. ogrijeva	 40.000,00	 -15.000,00	 25.000,00
372122		  Pomoć obiteljima novorođenčadi	 70.000,00	 0,00	 70.000,00
37213		  Pomoć osobama s invaliditetom	 0,00	 6.000,00	 6.000,00
372130	 11	 Pomoć osobama s invaliditetom	 0,00	 6.000,00	 6.000,00
37215		  Stipendije i školarine	 170.000,00	 0,00	 170.000,00
37219		  Ostale naknade iz proračuna u novcu	 76.500,00	 -300,00	 76.200,00
	 11
372192		  Suf. »škole plivanja« učenika osn. škole	 6.500,00	 -300,00	 6.200,00
372196		  Ostale naknade iz proračuna u novcu-
		  jednokratna potpora umirovljenicima	 70.000,00	 0,00	 70.000,00

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje
smanjenje

1. izmjene 
i dopune



Broj 84/2017. 5221»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

3722		  Naknade građanima i kućanstvima u naravi	 190.000,00	 158.000,00	 348.000,00
37221		  Sufinanciranje cijene prijevoza-	 160.000,00	 0,00	 160.000,00
	 11
372210		  Sufinanciranje prijevoza učenika osnov. 
		  škole	 160.000,00	 0,00	 160.000,00
37229		  Sufin. troš. topl. obroka djece sl. imov. 
		  stanja	 30.000,00	 158.000,00	 188.000,00
	 11
37229		  Sufin. troš. topl. obroka djece sl. imov. 
		  stanja	 30.000,00	 0,00	 30.000,00
3722999		  Nabava radnih bilježnica za učenike 
		  osnovne škole	 0,00	 158.000,00	 158.000,00

		  PROGRAM 1008 Javne potrebe iz 
		  oblasti informiranja	 97.000,00	 20.000,00	 117.000,00
		  1008A100001 Informiranje	 97.000,00	 20.000,00	 117.000,00
	 	 0460 Komunikacije
3		  RASHODI POSLOVANJA	 97.000,00	 20.000,00	 117.000,00
32		  MATERIJALNI RASHODI	 97.000,00	 20.000,00	 117.000,00
323		  Rashodi za usluge	 97.000,00	 20.000,00	 117.000,00
3233		  Usluge promidžbe i informiranja	 97.000,00	 20.000,00	 117.000,00
32339		  Ostale usluge promidžbe i informiranja	 97.000,00	 20.000,00	 117.000,00
	 11
323390		  Izdaci za javna glasila	 25.000,00	 0,00	 25.000,00
323391		  Izdavanje i objavljivanje natječaja	 20.000,00	 0,00	 20.000,00
323393		  Zakup internet stranice	 2.000,00	 -1.000,00	 1.000,00
323395		  Suf. informativnog programa	 50.000,00	 21.000,00	 71.000,00

		  PROGRAM 1009 Komunalna djelatnost	 6.321.000,00	 -4.576.000,00	 1.745.000,00
		  1009A100001 Komunalna djelatnost	 80.000,00	 -20.000,00	 60.000,00
	 	 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. 
	 	 pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
3		  RASHODI POSLOVANJA	 80.000,00	 -20.000,00	 60.000,00
32		  MATERIJALNI RASHODI	 80.000,00	 -20.000,00	 60.000,00
322		  Rashodi za materijal i energiju	 50.000,00	 0,00	 50.000,00
3224		  Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
		  održavanje	 50.000,00	 0,00	 50.000,00
32244		  Ostali materijal i dijelovi za tekuće 
		  i investicijsko održavanje	 50.000,00	 0,00	 50.000,00
	 11
322440		  Ostali materijal i dijelovi za tekuće 
		  i investicijsko održavanje javne rasvjete	 50.000,00	 0,00	 50.000,00

329		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 30.000,00	 -20.000,00	 10.000,00
3299		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 30.000,00	 -20.000,00	 10.000,00
32999		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 30.000,00	 -20.000,00	 10.000,00
	 11
3299950		  Božićne i novogodišnje dekoracije	 30.000,00	 -20.000,00	 10.000,00

		  1009A100002 Zaštita okoliša	 20.000,00	 -20.000,00	 0,00
	 	 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji 
	 	 nisu drugdje svrstani
3		  RASHODI POSLOVANJA	 20.000,00	 -20.000,00	 0,00
32		  MATERIJALNI RASHODI	 20.000,00	 -20.000,00	 0,00
329		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 20.000,00	 -20.000,00	 0,00
3299		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 20.000,00	 -20.000,00	 0,00
32999		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 20.000,00	 -20.000,00	 0,00
	 11
3299990		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja-
		  zaštita okoliša i sanacija divljih deponija	 20.000,00	 -20.000,00	 0,00

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje
smanjenje

1. izmjene 
i dopune



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 84/2017.5222

		  1009K100001 Opremanje poduzetničke 
		  zone	 200.000,00	 -180.000,00	 20.000,00
	 	 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. 
	 	 pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
4		  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
		  IMOVINE	 200.000,00	 -180.000,00	 20.000,00
42		  RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
		  DUGOTRAJNE IMOVINE	 200.000,00	 -180.000,00	 20.000,00
421		  Građevinski objekti	 200.000,00	 -180.000,00	 20.000,00
4214		  Ostali građevinski objekti	 200.000,00	 -180.000,00	 20.000,00
42149		  Ostali nespomenuti građevinski objekti	 200.000,00	 -180.000,00	 20.000,00
	 11
4214915		  Uređenje poduzetničke zone Selnik	 200.000,00	 -180.000,00	 20.000,00

		  1009K100002 Modernizacija nerazvrst. 
		  cesta, postava prom.signalizacije,
		  sanacija stamb.obj. i ost.građ.objekti	 6.021.000,00	 -4.356.000,00	 1.665.000,00
	 	 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. 
	 	 pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
4		  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
		  IMOVINE	 6.021.000,00	 -4.356.000,00	 1.665.000,00
42		  RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 	
		  DUGOTRAJNE IMOVINE	 6.021.000,00	 -4.356.000,00	 1.665.000,00
421		  Građevinski objekti	 6.001.000,00	 -4.356.000,00	 1.645.000,00
4212		  Poslovni objekti	 500.000,00	 -400.000,00	 100.000,00
42129		  Ostali posl. objekti	 500.000,00	 -400.000,00	 100.000,00
	 11
421290		  Izgradnja društ. doma sa malonogometnim 
		  igralištem u Selniku	 300.000,00	 -300.000,00	 0,00
421292		  Proš. i uređenje groblja u Maruševcu 
		  i Druškovcu	 200.000,00	 -100.000,00	 100.000,00
4213		  Ceste, željeznice i ostali prometni objekti	 2.221.000,00	 -951.000,00	 1.270.000,00
42131		  Ceste	 1.000.000,00	 -1.000.000,00	 0,00
	 11
42131011		  Uređenje cesta iz EU fondova	 1.000.000,00	 -1.000.000,00	 0,00
42139		  Modernizacija nerazvrstanih cesta	 1.221.000,00	 49.000,00	 1.270.000,00
	 11
42139		  Modernizacija nerazvrstanih cesta	 350.000,00	 300.000,00	 650.000,00
421390		  Izgradnja parkirališta kod groblja 
		  u Maruševcu	 586.000,00	 -66.000,00	 520.000,00
421391		  Sanacija nerazvrstanih cesta	 85.000,00	 -85.000,00	 0,00
421392		  Izgradnja ulica prema Prostornom planu 
		  u Donjem Ladanju	 100.000,00	 -100.000,00	 0,00
421393		  Izgradnja ulica prema Prostornom planu 
		  u Jurketincu	 100.000,00	 0,00	 100.000,00
4214		  Ostali građevinski objekti	 3.280.000,00	 -3.005.000,00	 275.000,00
	 11
42141		  Kanalizacija	 100.000,00	 -100.000,00	 0,00
42149		  Ostali nespomenuti građevinski objekti	 3.180.000,00	 -2.905.000,00	 275.000,00
	 11
4214973		  Dogradnja i nadogradnja pom. građ. 
		  u D. Ladanju	 40.000,00	 -20.000,00	 20.000,00
4214974		  Sportsko rekreacijski centar Donje Ladanje	 2.900.000,00	 -2.900.000,00	 0,00
4214975		  Sanacija pročelja i zidova crkve sv. Jurja 
		  u Maruševcu	 240.000,00	 15.000,00	 255.000,00

422		  Postrojenja i oprema	 20.000,00	 0,00	 20.000,00
4227		  Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene	 20.000,00	 0,00	 20.000,00
	 11
42271		  Prometna signalizacija	 20.000,00	 0,00	 20.000,00

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje
smanjenje

1. izmjene 
i dopune



Broj 84/2017. 5223»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

		  PROGRAM 1010 Razvoj poljoprivrede	 98.000,00	 -45.000,00	 53.000,00
		  1010A100001 Poljoprivreda	 98.000,00	 -45.000,00	 53.000,00
		  0421 Poljoprivreda
3		  RASHODI POSLOVANJA	 98.000,00	 -45.000,00	 53.000,00
32		  Materijalni rashodi	 18.000,00	 0,00	 18.000,00
323		  Rashodi za usluge	 18.000,00	 0,00	 18.000,00
3236		  Zdravstvene i veterinarske usluge	 18.000,00	 0,00	 18.000,00
	 11
32369		  Higijeničarska služba	 18.000,00	 0,00	 18.000,00

35		  SUBVENCIJE	 80.000,00	 -45.000,00	 35.000,00
352		  Subvencije trgovačkim društvima, 
		  zadrugama, poljoprivrednicima 
		  i obrtnicima izvan javnog sektora	 80.000,00	 -45.000,00	 35.000,00
3523		  Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima	 80.000,00	 -45.000,00	 35.000,00
35231		  Usluga umjetnog osjemenjivanja goveda 
		  i krmača	 80.000,00	 -45.000,00	 35.000,00
	 11
35231		  Usluga umjetnog osjemenjivanja goveda 
		  i krmača	 35.000,00	 0,00	 35.000,00
352311		  Deratizacija	 25.000,00	 -25.000,00	 0,00
352313		  Subvencije poljoprivrednicima	 20.000,00	 -20.000,00	 0,00

		  RAZDJEL 002 PREDSTAVNIČKO 
		  I IZVRŠNO TIJELO OPĆINE	 152.000,00	 61.000,00	 213.000,00
	 	 002 PREDSTAVNIČKO I IZVRŠNO 
	 	 TIJELO OPĆINE	 152.000,00	 61.000,00	 213.000,00
		  PROGRAM 1011 Predstavnička 
		  i izvršna vlast	 152.000,00	 61.000,00	 213.000,00
		  1011A100001 Provođenje izvršne 
		  i zakonodavne vlasti	 152.000,00	 61.000,00	 213.000,00
		  0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3		  RASHODI POSLOVANJA	 152.000,00	 61.000,00	 213.000,00
32		  MATERIJALNI RASHODI	 152.000,00	 61.000,00	 213.000,00
329		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 152.000,00	 61.000,00	 213.000,00
3291		  Naknade za rad predstavničkih i izvršnih 
		  tijela, povjerenstava i slično	 88.000,00	 40.000,00	 128.000,00
	 11
32911		  Naknade za rad članovima predstavničkih 
		  i izvršnih tijela i upravnih vijeća	 60.000,00	 0,00	 60.000,00
32919		  Bruto naknada zamjeniku općinskog 
		  načelnika	 28.000,00	 40.000,00	 68.000,00
	 11
329191		  Bruto naknada predsjedniku Općinskog 
		  vijeća	 28.000,00	 0,00	 28.000,00
3291911		  Bruto naknada načelniku (prije zasnivanja 
		  rad. odnosa)	 0,00	 5.000,00	 5.000,00
3291912		  Bruto naknada zamjeniku načelnika	 0,00	 35.000,00	 35.000,00
3294		  Članarine i norme	 22.000,00	 0,00	 22.000,00
32941		  Tuzemne članarine	 22.000,00	 0,00	 22.000,00
	 11
32941		  Tuzemne članarine	 10.000,00	 0,00	 10.000,00
329410		  Članarina LAG »Sjeverozapad«	 12.000,00	 0,00	 12.000,00
3299		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 42.000,00	 21.000,00	 63.000,00
	 11
32991		  Rashodi u svezi proslave Dana Općine	 35.000,00	 15.000,00	 50.000,00
	 11
32992		  Rashodi protokola (vijenci,cvijeće, 
		  svijeće i sl.)	 7.000,00	 6.000,00	 13.000,00

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje
smanjenje

1. izmjene 
i dopune



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 84/2017.5224

		  RAZDJEL 003 MJESNA SAMOUPRAVA	 1.083.900,00	 -97.600,00	 986.300,00
	 	 00301 Mjesni odbor I	 241.000,00	 19.800,00	 260.800,00
		  PROGRAM 1009 Komunalna djelatnost	 241.000,00	 19.800,00	 260.800,00
		  1009A100001 Komunalna djelatnost	 241.000,00	 19.800,00	 260.800,00
	 	 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. 
	 	 pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
3		  RASHODI POSLOVANJA	 241.000,00	 19.800,00	 260.800,00
32		  MATERIJALNI RASHODI	 239.500,00	 19.500,00	 259.000,00
322		  Rashodi za materijal i energiju	 92.500,00	 22.500,00	 115.000,00
3223		  Energija	 77.500,00	 7.500,00	 85.000,00
32231		  Električna energija	 77.500,00	 7.500,00	 85.000,00
	 11
3223100		  Javna rasvjeta	 75.000,00	 7.000,00	 82.000,00
322311		  Elekt. energija za društveni dom Maruševec	 2.500,00	 500,00	 3.000,00
3224		  Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
		  održavanje	 15.000,00	 15.000,00	 30.000,00
32241		  Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
		  održavanje građevinskih objekata	 15.000,00	 15.000,00	 30.000,00
	 11
322410		  Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
		  održavanje društvenog doma Maruševec	 15.000,00	 15.000,00	 30.000,00

323		  Rashodi za usluge	 9.000,00	 7.000,00	 16.000,00
3232		  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 6.000,00	 -6.000,00	 0,00
32321		  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
		  građevinskih objekata	 6.000,00	 -6.000,00	 0,00
	 11
323211		  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
		  društvenog doma Maruševec	 6.000,00	 -6.000,00	 0,00
3234		  Komunalne usluge	 3.000,00	 13.000,00	 16.000,00
32341		  Opskrba vodom	 500,00	 500,00	 1.000,00
	 11
3234100		  Opsk. vodom za društ. dom Maruševec	 500,00	 500,00	 1.000,00
32349		  Ostale komunalne usluge	 2.500,00	 12.500,00	 15.000,00
	 11
3234950		  Opskrba plinom za d.d. Maruševec	 2.500,00	 12.500,00	 15.000,00

329		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 138.000,00	 -10.000,00	 128.000,00
3293		  Reprezentacija	 1.000,00	 0,00	 1.000,00
32931		  Reprezentacija	 1.000,00	 0,00	 1.000,00
	 11
329310		  Reprezentacija	 1.000,00	 0,00	 1.000,00
3299		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 137.000,00	 -10.000,00	 127.000,00
32999		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 137.000,00	 -10.000,00	 127.000,00
	 11
3299900		  Održavanje nerazvrstanih cesta u MO I	 45.000,00	 -25.000,00	 20.000,00
32999000		  Uređenje i zacjevljenje odvodnih kanala 
		  u MO I	 25.000,00	 25.000,00	 50.000,00
32999074		  Održavanje poljskih puteva u MO I	 20.000,00	 15.000,00	 35.000,00
32999075		  Uređenje igrališta	 12.000,00	 -6.000,00	 6.000,00
3299908		  Opremanje dječjeg igrališta	 20.000,00	 -9.000,00	 11.000,00
32999083		  Opremanje društvenog doma u Maruševcu	 15.000,00	 -15.000,00	 0,00
32999610		  Izrada nadstrešnica	 0,00	 5.000,00	 5.000,00

34		  FINANCIJSKI RASHODI	 1.500,00	 300,00	 1.800,00
343		  Ostali financijski rashodi	 1.500,00	 300,00	 1.800,00
3431		  Bankarske usluge i usluge platnog prometa	 1.500,00	 300,00	 1.800,00
34312		  Usluge platnog prometa	 1.500,00	 300,00	 1.800,00
	 11
343122		  Usluge platnog prometa	 1.500,00	 300,00	 1.800,00

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje
smanjenje

1. izmjene 
i dopune



Broj 84/2017. 5225»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

		  00302 Mjesni odbor II	 240.000,00	 75.300,00	 315.300,00
		  PROGRAM 1009 Komunalna djelatnost	 240.000,00	 75.300,00	 315.300,00
		  1009A100001 Komunalna djelatnost	 240.000,00	 75.300,00	 315.300,00
	 	 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. 
	 	 pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
3		  RASHODI POSLOVANJA	 240.000,00	 75.300,00	 315.300,00
32		  MATERIJALNI RASHODI	 238.500,00	 75.000,00	 313.500,00
322		  Rashodi za materijal i energiju	 88.000,00	 0,00	 88.000,00
3223		  Energija	 71.000,00	 11.000,00	 82.000,00
32231		  Električna energija	 71.000,00	 11.000,00	 82.000,00
	 11
32231001		  Javna rasvjeta	 62.000,00	 0,00	 62.000,00
3223110		  Električ. energija za društveni dom Greda	 2.000,00	 4.000,00	 6.000,00
3223120		  Elektr. energija za društveni dom Jurketinec	 6.000,00	 6.000,00	 12.000,00
3223130		  Električ. energija za društveni dom Bikovec	 1.000,00	 1.000,00	 2.000,00
3224		  Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
		  održavanje	 17.000,00	 -11.000,00	 6.000,00
32241		  Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
		  održavanje građevinskih objekata	 17.000,00	 -16.000,00	 1.000,00
	 11
3224101		  Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
		  održavanje društvenog doma Greda	 6.000,00	 -5.000,00	 1.000,00
3224102		  Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
		  održavanje društvenog doma Jurketinec	 6.000,00	 -6.000,00	 0,00
3224103		  Materijal i dijelovi za tekuće i invsticijsko 
		  održavanje društvenog doma Bikovec	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00
32242		  Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
		  održavanje postrojenja i opreme	 0,00	 5.000,00	 5.000,00
322420		  Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
		  održavanje postrojenja i opreme	 0,00	 5.000,00	 5.000,00

323		  Rashodi za usluge	 18.500,00	 46.000,00	 64.500,00
3232		  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 12.000,00	 43.000,00	 55.000,00
32321		  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
		  građevinskih objekata	 8.000,00	 34.000,00	 42.000,00
	 11
3232110		  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
		  društvenog doma Greda	 3.000,00	 18.000,00	 21.000,00
3232121		  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
		  društvenog doma Jurketinec	 5.000,00	 16.000,00	 21.000,00
32329		  Ostale usluge tekućeg i investicijskog 
		  održavanja	 4.000,00	 9.000,00	 13.000,00
	 11
3232906		  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
		  društvenog doma u Bikovcu	 4.000,00	 9.000,00	 13.000,00
3234		  Komunalne usluge	 6.500,00	 3.000,00	 9.500,00
32341		  Opskrba vodom	 4.500,00	 3.000,00	 7.500,00
	 11
323414		  Opskrba vodom za društveni dom Jurketinec	 3.500,00	 2.500,00	 6.000,00
323415		  Opskrba vodom za društveni dom Bikovec	 500,00	 500,00	 1.000,00
3234199		  Opskrba vodom za društveni dom Greda	 500,00	 0,00	 500,00
32349		  Ostale komunalne usluge	 2.000,00	 0,00	 2.000,00
	 11
3234951		  Opskrba plinom za društveni dom Jurketinec	 2.000,00	 0,00	 2.000,00

329		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 132.000,00	 29.000,00	 161.000,00
3293		  Reprezentacija	 1.000,00	 0,00	 1.000,00
32931		  Reprezentacija	 1.000,00	 0,00	 1.000,00
	 11
329311		  Reprezentacija	 1.000,00	 0,00	 1.000,00
3299		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 131.000,00	 29.000,00	 160.000,00
32999		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 131.000,00	 29.000,00	 160.000,00
	 11

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje
smanjenje

1. izmjene 
i dopune



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 84/2017.5226

32999002		  Održavanje nerazvrstanih cesta u MO II	 20.000,00	 0,00	 20.000,00
32999007		  Održavanje poljskih puteva u MO II	 40.000,00	 10.000,00	 50.000,00
32999010		  Iskop i zacjevljenje odvodnih kanala u MO II	 25.000,00	 50.000,00	 75.000,00
32999040		  Opremanje društvenog doma Bikovec	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00
32999041		  Opremanje društvenog doma Greda	 8.000,00	 -3.000,00	 5.000,00
32999042		  Opremanje društvenog doma Jurketinec	 8.000,00	 -7.000,00	 1.000,00
32999048		  Uređenje potoka Črna mlaka	 0,00	 9.000,00	 9.000,00
	 11
3299909		  Opremanje dječjeg igrališta	 25.000,00	 -25.000,00	 0,00

34		  FINANCIJSKI RASHODI	 1.500,00	 300,00	 1.800,00
343		  Ostali financijski rashodi	 1.500,00	 300,00	 1.800,00
3431		  Bankarske usluge i usluge platnog prometa	 1.500,00	 300,00	 1.800,00
34312		  Usluge platnog prometa	 1.500,00	 300,00	 1.800,00
	 11
3431220		  Usluge platnog prometa	 1.500,00	 300,00	 1.800,00

	 	 00303 Mjesni odbor III	 209.500,00	 -59.200,00	 150.300,00
		  PROGRAM 1009 Komunalna djelatnost	 209.500,00	 -59.200,00	 150.300,00
		  1009A100001 Komunalna djelatnost	 209.500,00	 -59.200,00	 150.300,00
	 	 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. 
	 	 pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
3		  RASHODI POSLOVANJA	 209.500,00	 -59.200,00	 150.300,00
32		  MATERIJALNI RASHODI	 208.000,00	 -59.500,00	 148.500,00
322		  Rashodi za materijal i energiju	 59.000,00	 -20.000,00	 39.000,00
3223		  Energija	 39.000,00	 -2.000,00	 37.000,00
32231		  Električna energija	 39.000,00	 -2.000,00	 37.000,00
	 11
3223101		  Javna rasvjeta	 37.000,00	 -2.000,00	 35.000,00
3223112		  Elekt. energija za društ. dom D. Ladanje	 2.000,00	 0,00	 2.000,00
3224		  Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
		  održavanje	 20.000,00	 -18.000,00	 2.000,00
32241		  Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
		  održavanje građevinskih objekata	 20.000,00	 -18.000,00	 2.000,00
	 11
3224100		  Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
		  održavanje društvenog doma D. Ladanje	 20.000,00	 -18.000,00	 2.000,00

323		  Rashodi za usluge	 15.500,00	 0,00	 15.500,00
3232		  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 10.000,00	 0,00	 10.000,00
32321		  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
		  građevinskih objekata	 10.000,00	 0,00	 10.000,00
	 11
3232100		  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
		  društvenog doma D. Ladanje	 10.000,00	 0,00	 10.000,00
3234		  Komunalne usluge	 5.500,00	 0,00	 5.500,00
32341		  Opskrba vodom	 1.500,00	 0,00	 1.500,00
	 11
3234110		  Opskrba vodom za društveni dom D. Ladanje	 1.500,00	 0,00	 1.500,00
32349		  Ostale komunalne usluge	 4.000,00	 0,00	 4.000,00
	 11
323490		  Opskrba plinom za društveni dom D. Ladanje	 4.000,00	 0,00	 4.000,00

329		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 133.500,00	 -39.500,00	 94.000,00
3293		  Reprezentacija	 1.000,00	 0,00	 1.000,00
32931		  Reprezentacija	 1.000,00	 0,00	 1.000,00
	 11
329312		  Reprezentacija	 1.000,00	 0,00	 1.000,00
3299		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 132.500,00	 -39.500,00	 93.000,00
32999		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 132.500,00	 -39.500,00	 93.000,00
	 11

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje
smanjenje

1. izmjene 
i dopune



Broj 84/2017. 5227»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

32999003		  Održavanje nerazvrstanih cesta u MO III	 50.000,00	 -30.000,00	 20.000,00
32999008		  Održavanje poljskih puteva u MO III	 25.000,00	 -25.000,00	 0,00
32999020		  Iskop i zacjevljenje odvodnih kanala u MO III	 15.000,00	 12.000,00	 27.000,00
3299906		  Opremanje dječ. igrališta	 20.000,00	 -10.000,00	 10.000,00
3299907		  Uređenje sport.-rekreac. centra u D. Ladanju	 5.000,00	 3.000,00	 8.000,00
3299955		  Označavanje granica naselja	 2.500,00	 -2.500,00	 0,00
3299956		  Uređenje prostora za dječje igralište Mala Iva	 15.000,00	 13.000,00	 28.000,00

34		  FINANCIJSKI RASHODI	 1.500,00	 300,00	 1.800,00
343		  Ostali financijski rashodi	 1.500,00	 300,00	 1.800,00
3431		  Bankarske usluge i usluge platnog prometa	 1.500,00	 300,00	 1.800,00
34312		  Usluge platnog prometa	 1.500,00	 300,00	 1.800,00
	 11
3431221		  Usluge platnog prometa	 1.500,00	 300,00	 1.800,00

	 	 00304 Mjesni odbor IV	 240.500,00	 -82.900,00	 157.600,00
		  PROGRAM 1009 Komunalna djelatnost	 240.500,00	 -82.900,00	 157.600,00
		  1009A100001 Komunalna djelatnost	 240.500,00	 -82.900,00	 157.600,00
	 	 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. 
	 	 pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
3		  RASHODI POSLOVANJA	 240.500,00	 -82.900,00	 157.600,00
32		  MATERIJALNI RASHODI	 239.000,00	 -83.200,00	 155.800,00
322		  Rashodi za materijal i energiju	 77.000,00	 4.500,00	 81.500,00
3223		  Energija	 70.000,00	 5.500,00	 75.500,00
32231		  Električna energija	 70.000,00	 5.500,00	 75.500,00
	 11
3223102		  Javna rasvjeta	 65.000,00	 5.000,00	 70.000,00
3223113		  Elekt. energija za društ. dom Cerje Nebojse	 2.500,00	 500,00	 3.000,00
3223124		  Elekt. energija za društ. dom Druškovec	 2.500,00	 0,00	 2.500,00
3224		  Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
		  održavanje	 7.000,00	 -1.000,00	 6.000,00
32241		  Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko
		  održavanje građevinskih objekata	 7.000,00	 -1.000,00	 6.000,00
	 11
3224104		  Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
		  održavanje društvenog doma Cerje Nebojse	 3.000,00	 -2.000,00	 1.000,00
3224115		  Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
		  održavanje društvenog doma Druškovec	 4.000,00	 1.000,00	 5.000,00

323		  Rashodi za usluge	 15.000,00	 -700,00	 14.300,00
3232		  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 14.000,00	 -1.000,00	 13.000,00
32321		  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
		  građevinskih objekata	 14.000,00	 -1.000,00	 13.000,00
	 11
3232111		  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
		  društvenog doma Cerje Nebojse	 2.000,00	 1.000,00	 3.000,00
3232122		  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
		  društvenog doma u Druškovcu	 12.000,00	 -2.000,00	 10.000,00
3234		  Komunalne usluge	 1.000,00	 300,00	 1.300,00
32341		  Opskrba vodom	 500,00	 0,00	 500,00
	 11
323412		  Opskrba vodom za društ. dom Cerje Nebojse	 500,00	 0,00	 500,00
32342		  Iznošenje i odvoz smeća	 500,00	 300,00	 800,00
	 11
323421		  Opskrba vodom za društ. dom Druškovec	 500,00	 300,00	 800,00

329		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 147.000,00	 -87.000,00	 60.000,00
3293		  Reprezentacija	 1.000,00	 0,00	 1.000,00
32931		  Reprezentacija	 1.000,00	 0,00	 1.000,00
	 11
329313		  Reprezentacija	 1.000,00	 0,00	 1.000,00

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje
smanjenje

1. izmjene 
i dopune



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 84/2017.5228

3299		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 146.000,00	 -87.000,00	 59.000,00
32999		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 146.000,00	 -87.000,00	 59.000,00
	 11
32999004		  Održavanje nerazvrstanih cesta u MO IV	 40.000,00	 -10.000,00	 30.000,00
32999012		  Iskop i zacjevljenje odvodnih kanala u 
		  MO IV	 12.000,00	 5.000,00	 17.000,00
32999015		  Održavanje poljskih puteva u MO IV	 12.000,00	 -12.000,00	 0,00
32999080		  Opremenje društvenog doma u Druškovcu	 18.000,00	 -18.000,00	 0,00
32999081		  Opremenje društvenog doma u Cerju 
		  Nebojse	 10.000,00	 -10.000,00	 0,00
3299982		  Asfaltiranje parkirališta isred društv. doma 
		  Cerje Nebojse	 20.000,00	 -8.000,00	 12.000,00
3299983		  Asfaltiranje igrališta	 22.000,00	 -22.000,00	 0,00
3299984		  Opremanje dječjih igrališta	 12.000,00	 -12.000,00	 0,00

34		  FINANCIJSKI RASHODI	 1.500,00	 300,00	 1.800,00
343		  Ostali financijski rashodi	 1.500,00	 300,00	 1.800,00
3431		  Bankarske usluge i usluge platnog prometa	 1.500,00	 300,00	 1.800,00
34312		  Usluge platnog prometa	 1.500,00	 300,00	 1.800,00
	 11
3431222		  Usluge platnog prometa	 1.500,00	 300,00	 1.800,00

	 	 00305 Mjesni odbor V	 152.900,00	 -50.600,00	 102.300,00
		  PROGRAM 1009 Komunalna djelatnost	 152.900,00	 -50.600,00	 102.300,00
		  1009A100001 Komunalna djelatnost	 152.900,00	 -50.600,00	 102.300,00
	 	 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. 
	 	 pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
3		  RASHODI POSLOVANJA	 152.900,00	 -50.600,00	 102.300,00
32		  MATERIJALNI RASHODI	 151.500,00	 -51.000,00	 100.500,00
322		  Rashodi za materijal i energiju	 42.500,00	 -5.000,00	 37.500,00
3223		  Energija	 27.500,00	 0,00	 27.500,00
32231		  Električna energija	 27.500,00	 0,00	 27.500,00
	 11
3223115		  Javna rasvjeta	 25.000,00	 0,00	 25.000,00
3223125		  Električna energija za društveni dom Novaki	 2.500,00	 0,00	 2.500,00
3224		  Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
		  održavanje	 15.000,00	 -5.000,00	 10.000,00
32244		  Ostali materijal i dijelovi za tekuće 
		  i investicijsko održavanje	 15.000,00	 -5.000,00	 10.000,00
	 11
3224430		  Materijal i dijelovi za izgradnju društvenog 
		  doma u Novakima	 15.000,00	 -5.000,00	 10.000,00

323		  Rashodi za usluge	 6.000,00	 -5.000,00	 1.000,00
3232		  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00
32321		  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
		  građevinskih objekata	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00
	 11
3232132		  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
		  društvenog doma u Novakima	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00
3234		  Komunalne usluge	 1.000,00	 0,00	 1.000,00
32341		  Opskrba vodom	 1.000,00	 0,00	 1.000,00
	 11
3234115		  Opskrba vodom	 1.000,00	 0,00	 1.000,00

329		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 103.000,00	 -41.000,00	 62.000,00
3293		  Reprezentacija	 1.000,00	 0,00	 1.000,00
32931		  Reprezentacija	 1.000,00	 0,00	 1.000,00
	 11
329314		  Reprezentacija	 1.000,00	 0,00	 1.000,00
3299		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 102.000,00	 -41.000,00	 61.000,00

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje
smanjenje

1. izmjene 
i dopune



Broj 84/2017. 5229»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

32999		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 102.000,00	 -41.000,00	 61.000,00
	 11
32999005		  Održavanje nerazvrstanih cesta u MO V	 35.000,00	 -35.000,00	 0,00
32999013		  Iskop i zacjevljenje odvodnih kanala u 
		  MO V	 15.000,00	 -2.000,00	 13.000,00
32999017		  Održavanje poljskih puteva u MO V	 20.000,00	 7.000,00	 27.000,00
32999077		  Uređenje dječjeg igrališta	 10.000,00	 -10.000,00	 0,00
32999085		  Opremanje društvenog doma u Novakima	 10.000,00	 -5.000,00	 5.000,00
3299958		  Asfaltiranje prilaza kod društvenog doma 
		  Novaki	 12.000,00	 4.000,00	 16.000,00

34		  FINANCIJSKI RASHODI	 1.400,00	 400,00	 1.800,00
343		  Ostali financijski rashodi	 1.400,00	 400,00	 1.800,00
3431		  Bankarske usluge i usluge platnog prometa	 1.400,00	 400,00	 1.800,00
34312		  Usluge platnog prometa	 1.400,00	 400,00	 1.800,00
	 11
3431225		  Usluge platnog prometa	 1.400,00	 400,00	 1.800,00

		  UKUPNO RASHODI I IZDACI	 13.200.000,00	 -5.070.000,00	 8.130.000,00

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje
smanjenje

1. izmjene 
i dopune

1. izmjene i dopune Proračuna Općine Maruševec 
za 2017. godinu stupaju na snagu osmog dana od  
dana objave u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«. 

KLASA: 400-08/16-01/04
URBROJ: 2186-017/17-06 
Maruševec, 20. prosinca 2017. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Josip Špoljar, oec., v.r.

31.
Temeljem članka 33. i 34. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15) i član-
ka 31. Statuta Općine Maruševec (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 11/13, 22/13 i 43/15), 
Općinsko vijeće Općine Maruševec na 5. sjednici 
održanoj 20. prosinca 2017. godine, donosi

1. I Z M J E N E  I  D O P U N E
Plana razvojnih programa Općine Maruševec  
za razdoblje 01.01.2017. - 31.12.2017. godine

I.
Plan razvojnih programa Općine Maruševec za raz-

doblje od 01.01.2017. – 31.12.2017. godine (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 78/16), mijenja 
se i glasi:

»Članak 1.
Plan razvojnih programa sadrži planirane rashode 

na nefinancijskoj imovini s iskazanim izvorima prihoda 
za izvedbu programa za 2017., 2018. i 2019. godinu.

Članak 2.
Plan razvojnih programa usklađuje se svake godine 

donošenjem Proračuna za proračunsku godinu.

Članak 3.
Plan razvojnih programa pregled je ulaganja na 

nefinancijskoj imovini po programima i aktivnostima 
kako slijedi:

  OPIS PLAN ZA 
2017.

PROCJENA 
2018.

PROCJENA 
2019. IZVOR FINANCIRANJA

 

Cilj 1.: Razvoj konkurentnog i održivog gospodarstva
Mjera 1.1.: Jačanje gospodarskog razvoja

PROGRAM 1001 Javna uprava i administracija 
Aktivnost 1001A100001 Javna uprava i administracija

411 Materijalna imovina 
- zemljište 0 44.000,00 50.000,00

611 	 Porez i prirez na 
dohodak 
Opći prihodi i primici 
(011)



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 84/2017.5230

  OPIS PLAN ZA 
2017.

PROCJENA 
2018.

PROCJENA 
2019. IZVOR FINANCIRANJA

421 Građevinski objekti 0 813.000,00 842.100,00

611 	 Porez i prirez na 
dohodak 
Opći prihodi i primici 
(011)

422 Postrojenja i opre-
ma 40.000,00 25.000,00 28.000,00 63321	Kapitalne pomoći iz 

državnog proračuna

426 Nematerijalna pro-
izvedena imovina 0 23.000,00 26.000,00 63321	Kapitalne pomoći iz  

državnog proračuna

 

Cilj 2.: Razvoj društvene djelatnosti i gospodarstva
Mjera 2.1.: Jačanje gospodarskog razvoja

PROGRAM 1002 Tekuće pomoći proračunima unutar opće države 
Aktivnost 1002K100001 Izrada projekata

412 Nematerijalna imo-
vina 151.000,00 530.000,00 540.000,00 611 	 Porez i prirez na 

dohodak

 

Cilj 3.: Razvoj društvene djelatnosti i gospodarstva
Mjera 3.1.: Poboljšanje kvalitete života ciljnih skupina

PROGRAM 1004 Javne potrebe političkih stranaka, udruga, društvenih i humanitarnih 
organizacija 

Aktivnost 1004K100001 Sportski i rekreacijski tereni
Aktivnost 1001A100001 Prostorni planovi

421 Građevinski objekti 1.370.000,00 2.881.000,00 3.052.600.000,00 611 	 Porez i prirez na 
dohodak

426 Prostorni planovi 72.000,00 100.000,00 120.000,00

 

Cilj 4.: Gospodarski razvoj
Mjera 4.1.: Ulaganje u razvoj poduzetništva

PROGRAM 1009 Komunalna djelatnost 
Aktivnost1009K100001 Opremanje poduzetničke zone

426 Nematerijalna pro-
izvedena imovina 0 180.000,00 205.000,00 633 	 Kapitalne pomoći iz 

državnog proračuna

 

Cilj 5.: Izgradnja objekata i uređenje komunalne infrastrukture
Mjera 5.1.:Komunalna i gospodarska inffrastruktura

PROGRAM 1009 Komunalna djelatnost 
Aktivnost 1009K100002 Modernizacija nerazvrstanih cesta, postava prometne signalizacije, 

sanacija stambenih objekata i ostali građevinski objekti

421 Građevinski objekti 297.000,00 4.210.000,00 4.240.000,00 611 	 Porez i prirez na 
dohodak

422 Postrojenja i opre-
ma 14.000,00 45.000,00 48.000,00 611 	 Porez i prirez na 

dohodak

Članak 4.
Sredstva za realizaciju Plana razvojnih programa za 2017., 2018. i 2019. godinu osigurat će se u Proračunu 

Općine Maruševec za svaku pojedinačnu proračunsku godinu.

II.
1. izmjene i dopune Plana razvojnih programa Općine Maruševec za razdoblje 01.01.2017. – 31.12.2017. 

godine objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 400-08/16-01/04
URBROJ: 2186-017/17-07
Maruševec, 20. prosinca 2017.

	 Predsjednik Općinskog vijeća
	 Josip Špoljar, oec., v.r.

32.
Na temelju članka 39. stavka 1. Zakona o proračunu (»Narodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 

31. Statuta Općine Maruševec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 11/13, 22/13 i 43/15), Općinsko 
vijeće Općine Maruševec na 5. sjednici održanoj 20. prosinca 2017. godine, donosi



Broj 84/2017. 5231»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

P R O R A Č U N 
Općine Maruševec za 2018. godinu 

I. OPĆI DIO 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

u kunama

Konto NAZIV Plan 2018.

6	 Prihodi poslovanja	 16.650.000,00
7	 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	 700.000,00
3	 Rashodi poslovanja	 8.499.000,00
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 8.851.000,00
	 Razlika - višak/manjak ((6 + 7) - (3 + 4))	 0,00
	 Ukupno prihodi i primici	 17.350.000,00
	 Ukupno rashodi i izdaci	 17.350.000,00
	 Višak/Manjak + Neto financiranje	 0,00

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
u kunama

Konto Izvor NAZIV Plan 2018.

6		  PRIHODI POSLOVANJA	 16.650.000,00
61		  PRIHODI OD POREZA	 8.331.000,00
611		  Porez i prirez na dohodak	 8.000.000,00
6111		  Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada	 8.000.000,00
6111	 11	 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada	 8.000.000,00

613		  Porezi na imovinu	 246.000,00
6131		  Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, zgrade, kuće i ostalo)	 46.000,00
61314	 11	 Porez na kuće za odmor	 18.000,00
61315	 11	 Porez na korištenje javnih površina	 28.000,00
6134		  Povremeni porezi na imovinu	 200.000,00
61341	 11	 Porez na promet nekretnina	 200.000,00

614		  Porezi na robu i usluge	 85.000,00
6142		  Porez na promet	 85.000,00
61424	 11	 Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića	 85.000,00

63		  POMOĆI IZ INOZEMSTVA I OD SUBJEKATA UNUTAR OPĆEG 
		  PRORAČUNA	 6.651.000,00
633		  Pomoći proračunu iz drugih proračuna	 1.995.000,00
6331		  Tekuće pomoći proračunu iz drugih proračuna	 125.000,00
63312	 11	 Tekuće pomoći iz županijskih proračuna	 125.000,00
6332		  Kapitalne pomoći proračunu iz drugih proračuna	 1.870.000,00
63321		  Kapitalne pomoći iz državnog proračuna	 1.870.000,00
633210	 11	 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna	 400.000,00
		  Minist. reg. razvoja i fondova Europske unije
633211	 11	 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna	 700.000,00
		  Ministarstvo graditeljstva i prostornog uređenja
633212	 11	 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna - Minist. kulture	 420.000,00
6332130	 11	 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna - Ministarstvo 
		  gospodarstva, poduzetništva i obrta	 350.000,00

634		  Pomoći od izvanproračunskih korisnika	 280.000,00
6341		  Tekuće pomoći od izvanproračunskih korisnika	 280.000,00
63414	 52	 Tekuće pomoći od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a	 280.000,00

638		  Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa 
		  EU sredstava	 4.376.000,00
6382		  Kapitalne pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa 
		  EU sredstava	 4.376.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 84/2017.5232

63821		  Kapitalne pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa 
		  EU sredstava	 4.376.000,00
63821	 1 51	 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa 
		  EU sredstava	 4.050.000,00
638210	 51	 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa 
		  EU sredstava-LAG Sjeverozapad	 250.000,00
638211	 1	 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna tem.prij. 
		  EU sredstava-program Europa za građane	 76.000,00

64		  PRIHODI OD IMOVINE	 188.000,00
641		  Prihodi od financijske imovine	 13.000,00
6413		  Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju	 3.000,00
64132	 11	 Kamate na depozite po viđenju	 3.000,00
6414		  Prihodi od zateznih kamata	 10.000,00
64143	 11	 Zatezne kamate iz obveznih odnosa i drugo	 10.000,00

642		  Prihodi od nefinancijske imovine	 175.000,00
6421		  Naknade za koncesije	 5.000,00
64219	 11	 Naknade za koncesije	 5.000,00
6422		  Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine	 20.000,00
64225	 11	 Prihodi od zakupa poslovnih objekata	 20.000,00
6423		  Naknada za korištenje nefinancijske imovine	 150.000,00
64231	 11	 Naknada za korištenje naftne luke, naftovoda i eksploataciju 
		  mineralnih sirovina	 150.000,00

65		  PRIHODI OD UPRAVNIH I ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI, 
		  PRISTOJBI PO POSEBNIM PROPISIMA I NAKNADA	 924.000,00
651		  Upravne i administrativne pristojbe	 100.000,00
6514		  Ostale pristojbe i naknade	 100.000,00
65149	 11  	 Ostale nespomenute pristojbe i naknade - legalizacija 
		  građevinskih objekata	 100.000,00

652		  Prihodi po posebnim propisima	 124.000,00
6522		  Prihodi vodnog gospodarstva	 30.000,00
65221	 11  	 Vodni doprinos	 30.000,00
6524		  Doprinosi za šume	 1.000,00
65241	 11  	 Doprinosi za šume	 1.000,00
6526		  Ostali nespomenuti prihodi	 93.000,00
65269		  Ostali nespomenuti prihodi po posebnim propisima	 93.000,00
6526913	 11  	 Prihod od DTK mreže	 45.000,00
6526914	 11  	 Ostali nespomenuti prihodi	 18.000,00
65269611	 11	 Ostali nespomenuti prihod-otkup el. energije iz postrojenja 
		  sunčana elektrana	 30.000,00

653		  Komunalni doprinosi i naknade	 700.000,00
6531		  Komunalni doprinosi	 200.000,00
65311	 43  	 Komunalni doprinosi	 200.000,00
6532		  Komunalne naknade	 500.000,00
65321	 43  	 Komunalne naknade	 500.000,00

68		  KAZNE, UPRAVNE MJERE I OSTALI PRIHODI	 556.000,00
681		  Kazne i upravne mjere	 10.000,00
6819		  Ostale kazne	 10.000,00
68191	 11  	 Ostale nespomenute kazne - za kršenje Odluke o komunalnom redu	 10.000,00

683		  Ostali prihodi	 546.000,00
6831		  Ostali prihodi	 546.000,00
68311		  Ostali prihodi od obavljanja poslova za Hrvatske vode	 546.000,00
68311	 11  	 Ostali prihodi od obavljanja poslova za Hrvatske vode	 36.000,00
683110	 11  	 Ostali prihodi - prihodi od prisilne naplate	 10.000,00
683111	 11  	 Ostali prihodi od Hrvatskih cesta	 500.000,00

u kunama

Konto Izvor NAZIV Plan 2018.



Broj 84/2017. 5233»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

7	 	 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE	 700.000,00
71		  PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
		  IMOVINE	 650.000,00
711		  Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih 
		  bogatstava	 650.000,00
7111		  Zemljište	 650.000,00
71111	 71	 Poljoprivredno zemljište	 50.000,00
71112	 71	 Građevinsko zemljište	 600.000,00

72		  PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
		  IMOVINE	 50.000,00
721		  Prihodi od prodaje građevinskih objekata	 50.000,00
7211		  Stambeni objekti	 50.000,00
72119	 71	 Ostali stambeni objekti	 50.000,00

		  UKUPNO PRIHODI	 17.350.000,00

u kunama

Konto Izvor NAZIV Plan 2018.

3		  RASHODI POSLOVANJA	 8.499.000,00
31		  RASHODI ZA ZAPOSLENE	 911.000,00
311		  Plaće (Bruto)	 810.000,00
3111	 11	 Plaće za redovan rad	 810.000,00

312		  Ostali rashodi za zaposlene	 5.000,00
3121	 11	 Ostali rashodi za zaposlene	 5.000,00

313		  Doprinosi na plaće	 96.000,00
3132	 11	 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje	 86.500,00
3133	 11	 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti	 9.500,00

32		  MATERIJALNI RASHODI	 3.129.100,00
321		  Naknade troškova zaposlenima	 63.000,00
3211	 11	 Službena putovanja	 25.000,00
3212	 11	 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život	 33.000,00
3213	 11	 Stručno usavršavanje zaposlenika	 5.000,00

322		  Rashodi za materijal i energiju	 588.000,00
3221	 11	 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi	 31.000,00
3223	 11	 Energija	 361.000,00
3224	 11	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	 191.000,00
3225	 11	 Sitni inventar i auto gume	 5.000,00

323		  Rashodi za usluge	 722.100,00
3231	 11	 Usluge telefona, pošte i prijevoza	 45.000,00
3232	 11	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 102.000,00
3233	 11	 Usluge promidžbe i informiranja	 132.000,00
3234	 11	 Komunalne usluge	 125.100,00
3235	 11	 Zakupnine i najamnine	 10.000,00
3236	 11	 Zdravstvene i veterinarske usluge	 18.000,00
3237	 11	 Intelektualne i osobne usluge	 255.000,00
3238	 11	 Računalne usluge	 7.000,00
3239	 11	 Ostale usluge	 28.000,00

324		  Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	 15.000,00
3241	 11	 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	 15.000,00

329		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 1.741.000,00
3291	 11	 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično	 150.000,00

u kunama

Konto Izvor NAZIV Plan 2018.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 84/2017.5234

3292	 11	 Premije osiguranja	 9.000,00
3293	 11	 Reprezentacija	 44.000,00
3294	 11	 Članarine i norme	 22.000,00
3295	 11	 Pristojbe i naknade	 17.000,00
3299	 11	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 1.499.000,00

34		  FINANCIJSKI RASHODI	 92.000,00
343		  Ostali financijski rashodi	 92.000,00
3431	 11	 Bankarske usluge i usluge platnog prometa	 20.500,00
3433	 11	 Zatezne kamate	 500,00
3434	 11	 Ostali nespomenuti financijski rashodi	 71.000,00

35		  SUBVENCIJE	 100.000,00
352		  Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, 
		  poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora	 100.000,00
3523	 11	 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima	 100.000,00

36		  POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA	 236.000,00
363		  Pomoći unutar općeg proračuna	 236.000,00
3631	 11	 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna	 236.000,00

37		  NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
		  OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE	 956.500,00
372		  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	 956.500,00
3721	 11	 Naknade građanima i kućanstvima u novcu	 596.500,00
3722	 11	 Naknade građanima i kućanstvima u naravi	 360.000,00

38		  OSTALI RASHODI	 3.074.400,00
381		  Tekuće donacije	 1.344.400,00
3811	 11	 Tekuće donacije u novcu	 1.344.400,00

386		  Kapitalne pomoći	 1.730.000,00
3861	 11	 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama 
		  te trgovačkim društvima u javnom sektoru	 1.730.000,00

4		  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE	 8.851.000,00
41		  RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE	 540.000,00
411		  Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 30.000,00
4111	 11	 Zemljište	 30.000,00

412		  Nematerijalna imovina	 510.000,00
4126	 11	 Ostala nematerijalna imovina	 510.000,00

42		  RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE	 8.311.000,00
421		  Građevinski objekti	 8.032.000,00
4212	 11	 Poslovni objekti	 776.000,00
4213	 11 43 51 	 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti	 3.236.000,00
4214	 11 43 52 	 Ostali građevinski objekti	 4.020.000,00

422		  Postrojenja i oprema	 60.000,00
4223	 11	 Oprema za održavanje i zaštitu	 20.000,00
4227	 11	 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene	 40.000,00

426		  Nematerijalna proizvedena imovina	 219.000,00
4262	 11	 Ulaganja u računalne programe	 19.000,00
4263	 11	 Umjetnička, literarna i znanstvena djela	 150.000,00
4264	 11	 Ostala nematerijalna proizvedena imovina	 50.000,00

		  UKUPNO RASHODI	 17.350.000,00

u kunama

Konto Izvor NAZIV Plan 2018.



Broj 84/2017. 5235»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

     II. POSEBNI DIO
u kunama

Konto Izvor NAZIV Plan 2018.

		  RAZDJEL 001 UPRAVNI ODJEL	 15.622.900,00
	 	 00101 Jedinstveni upravni odjel	 15.622.900,00
		  PROGRAM 1001 Javna uprava i administracija	 2.700.000,00
		  1001A100001 Javna uprava i administracija	 2.700.000,00
		  0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3		  RASHODI POSLOVANJA	 2.081.000,00
31		  RASHODI ZA ZAPOSLENE	 911.000,00
311		  Plaće (Bruto)	 810.000,00
3111		  Plaće za redovan rad	 810.000,00
31111	 11	 Plaće za zaposlene	 540.000,00
31114	 11	 Plaće za redovan rad (javni radovi)	 270.000,00

312		  Ostali rashodi za zaposlene	 5.000,00
3121		  Ostali rashodi za zaposlene	 5.000,00
31216	 11	 Regres za godišnji odmor	 5.000,00

313		  Doprinosi na plaće	 96.000,00
3132		  Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje	 86.500,00
31321	 11	 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje	 83.000,00
31322	 11	 Doprinos za obvezno zdravstveno osiguranje zaštite zdravlja na radu	 3.500,00
3133		  Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti	 9.500,00
31332	 11	 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti	 9.500,00

32		  MATERIJALNI RASHODI	 859.500,00
321		  Naknade troškova zaposlenima	 63.000,00
3211		  Službena putovanja	 25.000,00
32119	 11	 Ostali rashodi za službena putovanja	 25.000,00
3212		  Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život	 33.000,00
32121	 11	 Naknade za prijevoz na posao i s posla	 33.000,00
3213		  Stručno usavršavanje zaposlenika	 5.000,00
32131	 11	 Seminari, savjetovanja i simpoziji	 5.000,00

322		  Rashodi za materijal i energiju	 139.000,00
3221		  Uredski materijal i ostali materijalni rashodi	 31.000,00
32211	 11	 Uredski materijal	 20.000,00
32212	 11	 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo)	 7.000,00
32214	 11	 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje	 4.000,00
3223		  Energija	 76.000,00
32231	 11	 Električna energija	 50.000,00
32233	 11	 Plin	 21.000,00
32234	 11	 Motorni benzin i dizel gorivo	 5.000,00
3224		  Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	 27.000,00
32241	 11	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje građevinskih 
		  objekata	 20.000,00
32242	 11	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje postrojenja 
		  i opreme	 7.000,00
3225		  Sitni inventar i auto gume	 5.000,00
32251	 11	 Sitni inventar	 5.000,00

323		  Rashodi za usluge	 513.000,00
3231		  Usluge telefona, pošte i prijevoza	 45.000,00
32311	 11	 Usluge telefona, telefaksa	 20.000,00
32313	 11	 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.)	 25.000,00
3232		  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 35.000,00
32321	 11	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata	 25.000,00
32322	 11	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i opreme	 10.000,00
3233		  Usluge promidžbe i informiranja	 25.000,00
323399	 11	 Turistička promocija i aktivnosti	 25.000,00
3234		  Komunalne usluge	 108.000,00
323411	 11	 Opskrba vodom	 3.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 84/2017.5236

323470	 11	 Pričuva	 5.000,00
32349		  Ostale komunalne usluge	 100.000,00
3234980	 11	 Ostale komunalne usluge - zimsko čišćenje snijega	 60.000,00
3234981	 11	 Ostale komun. usluge - uređenje javnih površina	 40.000,00
3235		  Zakupnine i najamnine	 10.000,00
323530	 11	 Zakupnine i najamnine za opremu	 10.000,00
3237		  Intelektualne i osobne usluge	 255.000,00
32373	 11	 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja	 60.000,00
32375	 11	 Geodetsko-katastarske usluge	 110.000,00
32377		  Usluge agencija, studentskog servisa, nadzora	 85.000,00
323770	 11	 Usluga nadzora	 35.000,00
323771	 11	 Usluge agencija i studentskog servisa	 50.000,00
3238		  Računalne usluge	 7.000,00
32382	 11	 Usluge razvoja software-a	 7.000,00
3239		  Ostale usluge	 28.000,00
323930	 11	 Uređenje prostora Doma kulture u Čalincu	 20.000,00
323990	 11	 Usluga održavanja prog. paketa	 8.000,00

324		  Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	 15.000,00
3241		  Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	 15.000,00
32412	 11	 Naknada ostalih troškova- osposobljavanje za rad	 15.000,00

329		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 129.500,00
3292		  Premije osiguranja	 9.000,00
32922	 11	 Premije osiguranja ostale imovine	 9.000,00
3293		  Reprezentacija	 39.000,00
32931	 11	 Reprezentacija	 39.000,00
3295		  Pristojbe i naknade	 17.000,00
329530	 11	 Javnobilježničke pristojbe	 5.000,00
329590	 11	 Ostale pristojbe i naknade - NUV	 12.000,00
3299		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 64.500,00
32999		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 64.500,00
3299905	 11	 Ostali nespomenuti rashodi -jav. priznanja Općine	 10.500,00
3299932	 11	 Ost. nesp. rash. - za oglasne ploće	 3.000,00
3299934	 11	 Ost. nesp. rash. - sred. za prov. mjera prevencije na podr. Općine	 5.000,00
3299936	 11	 Ostali. nesp. rashodi za potrebe javnih radova i društ. korisnog rada	 15.000,00
3299937	 11	 Ostal. nesp. rash. - najam sabirnog mjesta u Gredi	 1.000,00
3299942	 11	 Ost. nesp. izd. - plan zaštite i spašavanja	 5.000,00
3299943	 11	 Ostali nesp.rashodi - izrada postolja za autobusna ugibališta	 15.000,00
3299953	 11	 Sredstva solidarnosti za elementarne nepogode	 10.000,00

34		  FINANCIJSKI RASHODI	 84.500,00
343		  Ostali financijski rashodi	 84.500,00
3431		  Bankarske usluge i usluge platnog prometa	 13.000,00
34312	 11	 Usluge platnog prometa	 13.000,00
3433		  Zatezne kamate	 500,00
34333	 11	 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa	 500,00
3434		  Ostali nespomenuti financijski rashodi	 71.000,00
34349		  Ostali nespomen. financijski rashodi	 71.000,00
34349	 11	 Ostali nespomen. financijski rashodi	 11.000,00
343491	 11	 Ostali nespomenuti fin. rashodi - izdv. sred. u stalnu pričuvu	 60.000,00

35		  SUBVENCIJE	 20.000,00
352		  Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama,  
		  poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora	 20.000,00
3523		  Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima	 20.000,00
352320	 11	 Subvencije obrtnicima	 20.000,00

36		  POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA	 206.000,00
363		  Pomoći unutar općeg proračuna	 206.000,00
3631		  Tekuće pomoći unutar općeg proračuna	 206.000,00

u kunama

Konto Izvor NAZIV Plan 2018.



Broj 84/2017. 5237»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

36313	 11	 Tekuće pomoći državn. pror. - za uslug.Porez. uprave	 6.000,00
36314	 11	 Tekuće pomoći župan. pror. - suf. najma dogr. škol. prost.u Maruš. 
		  i Druškovcu	 200.000,00

4		  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE	 619.000,00
41		  RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE	 30.000,00
411		  Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 30.000,00
4111		  Zemljište	 30.000,00
41119	 11	 Ostala zemljišta	 30.000,00

42		  RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE	 589.000,00
421		  Građevinski objekti	 350.000,00
4214		  Ostali građevinski objekti	 350.000,00
4214900	 11 43 52 	 Ostali nesp. građ. objekti-energ. obnova objekata u vlasn. Općine 
		  Maruševec	 350.000,00

422		  Postrojenja i oprema	 20.000,00
4223		  Oprema za održavanje i zaštitu	 20.000,00
422340	 11	 Oprema za civilnu zaštitu	 20.000,00

426		  Nematerijalna proizvedena imovina	 219.000,00
4262		  Ulaganja u računalne programe	 19.000,00
42621	 11	 Izrada geoinformacijskog sustava	 19.000,00
4263		  Umjetnička, literarna i znanstvena djela	 150.000,00
426372	 11	 Treće izmjene i dopune prostornog plana uređenja Općine Maruševec	 150.000,00
4264		  Ostala nematerijalna proizvedena imovina	 50.000,00
426413	 11	 Tiskanje knjiga	 50.000,00

		  PROGRAM 1002 Tekuće pomoći proračunima unutar opće države	 2.520.000,00
		  1002A100001 Tekuće pomoći	 30.000,00
	 	 0180 Prijenosi općeg karaktera između različitih državnih razina
3		  RASHODI POSLOVANJA	 30.000,00
36		  POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA	 30.000,00
363		  Pomoći unutar općeg proračuna	 30.000,00
3631		  Tekuće pomoći unutar općeg proračuna	 30.000,00
363130	 11	 Tekuće pomoći državn. pror.-upl. 55% sred.od prod. stanova	 30.000,00

		  1002A100002 Kapitalne pomoći	 1.980.000,00
	 	 0180 Prijenosi općeg karaktera između različitih državnih razina
3		  RASHODI POSLOVANJA	 1.980.000,00
32		  MATERIJALNI RASHODI	 250.000,00
329		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 250.000,00
3299		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 250.000,00
329991		  Rekonst. javne rasvjete-energetski učinkovita i ekološka javna 
		  rasvjeta na području Općine	 250.000,00

38		  OSTALI RASHODI	 1.730.000,00
386		  Kapitalne pomoći	 1.730.000,00
3861		  Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama 
		  te trgovačkim društvima u javnom sektoru	 1.730.000,00
38612		  Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u javnom sektoru	 1.730.000,00
386120	 11	 Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u javnom sektoru - u svezi 
		  rekon.n.n.el.mreže i izg. javne rasvjete	 130.000,00
3861211	 11	 Kap. pomoći ŽUC Vž. za mod. žup. cesta	 250.000,00
3861212	 11	 Sufinanciranje projekta aglomeracije	 1.350.000,00

		  1002K100001 Izrada projekata	 510.000,00
	 	 0180 Prijenosi općeg karaktera između različitih državnih razina
4		  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE	 510.000,00
41		  RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE	 510.000,00
412		  Nematerijalna imovina	 510.000,00
4126		  Ostala nematerijalna imovina	 510.000,00

u kunama

Konto Izvor NAZIV Plan 2018.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 84/2017.5238

41261		  Ostala nematerijalna imovina	 510.000,00
4126120	 11	 Izrada ostalih projekata za potrebe Općine	 250.000,00
4126122		  Izrada projektne dokumentacije za izgradnju kulturnog centra 
		  Maruševec	 260.000,00

		  PROGRAM 1003 Javne potrebe u oblasti kulture	 25.000,00
		  1003A100001 Poticanje kulture	 25.000,00
	 	 0820 Službe kulture
3		  RASHODI POSLOVANJA	 25.000,00
32		  MATERIJALNI RASHODI	 25.000,00
329		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 25.000,00
3299		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 25.000,00
3299902	 11	 Sredstva za kulturna događanja	 25.000,00

		  PROGRAM 1004 Javne potrebe političkih stranaka, udruga, 
		  društvenih i humanitarnih organizacija	 794.000,00
		  1004A100001 Djelatnost udruga i političkih stranaka	 394.000,00
	 	 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani
3		  RASHODI POSLOVANJA	 394.000,00
38		  OSTALI RASHODI	 394.000,00
381		  Tekuće donacije	 394.000,00
3811		  Tekuće donacije u novcu	 394.000,00
38114		  Tekuće donacije udrugama i političkim strankama	 330.000,00
3811400	 11	 Razvoj civilnog društva	 300.000,00
3811410	 11	 Tekuće donacije političkim strankama	 30.000,00
38119		  Ostale tekuće donacije	 64.000,00
38119501	 11	 Gradsko društvo Crvenog križa Ivanec	 59.000,00
38119502	 11	 Gorska služba spašavanja	 5.000,00

		  1004K100001 Sportski i rekreacijski tereni	 400.000,00
	 	 0810 Službe rekreacije i sporta
4		  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE	 400.000,00
42		  RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE	 400.000,00
421		  Građevinski objekti	 400.000,00
4214		  Ostali građevinski objekti	 400.000,00
42145		  Sportski i rekreacijski tereni	 400.000,00
42145	 11	 Sportski i rekreacijski tereni	 50.000,00
421450	 11	 Sanacija nogometnog igrališta u Donjem Ladanju	 350.000,00

		  PROGRAM 1005 Javne potrebe iz predškolskog odgoja	 690.000,00
		  1005A100001 Predškolski odgoj	 690.000,00
	 	 0911 Predškolsko obrazovanje
3		  RASHODI POSLOVANJA	 690.000,00
38		  OSTALI RASHODI	 690.000,00
381		  Tekuće donacije	 690.000,00
3811		  Tekuće donacije u novcu	 690.000,00
38119		  Ostale tekuće donacije	 690.000,00
381190	 11	 Dječ. vrt. »Maja pčelica« D. Ladanje	 380.000,00
381192	 11	 Ostali dječji vrtići	 250.000,00
381193	 11	 Održavanje »male škole«	 60.000,00

		  PROGRAM 1006 Javne potrebe iz oblasti vatrogastva	 260.400,00
		  1006A100001 Vatrogastvo	 260.400,00
	 	 0320 Usluge protupožarne zaštite
3		  RASHODI POSLOVANJA	 260.400,00
38		  OSTALI RASHODI	 260.400,00
381		  Tekuće donacije	 260.400,00
3811		  Tekuće donacije u novcu	 260.400,00
381195	 11	 Tek. don. Vatrg. zajed. Općine za red. djel. i nabav. opreme	 260.400,00

		  PROGRAM 1007 Javne potrebe iz oblasti socijalne skrbi	 976.500,00
		  1007A100001 Socijalna skrb	 976.500,00
	 	 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim 
	 	 socijalnim programima

u kunama

Konto Izvor NAZIV Plan 2018.



Broj 84/2017. 5239»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

3		  RASHODI POSLOVANJA	 976.500,00
32		  MATERIJALNI RASHODI	 20.000,00
329		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 20.000,00
3299		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 20.000,00
3299929	 11	 Darovi djeci Općine povodom sv. Nikole	 20.000,00

37		  NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
		  OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE	 956.500,00
372		  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	 956.500,00
3721		  Naknade građanima i kućanstvima u novcu	 596.500,00
37212		  Pomoć obiteljima i kućanstvima	 190.000,00
3721200	 11	 Pomoć obitelj. i kućanstvima	 60.000,00
372121	 11	 Pomoć koris. Centra za soc. skrb u svezi nab. ogrijeva	 40.000,00
372122	 11	 Pomoć obiteljima novorođenčadi	 90.000,00
37215	 11	 Stipendije i školarine	 250.000,00
37219		  Ostale naknade iz proračuna u novcu	 156.500,00
372192	 11	 Suf. »škole plivanja« učenika osn. škole	 6.500,00
372196	 11	 Ostale naknade iz proračuna u novcu- potpora umirovljenicima	 150.000,00
3722		  Naknade građanima i kućanstvima u naravi	 360.000,00
372210	 11	 Sufinanciranje prijevoza učenika osnov. škole	 160.000,00
37229		  Sufin. troš. topl. obroka djece sl. imov. stanja	 200.000,00
37229	 11	 Sufin. troš. topl. obroka djece sl. imov. stanja	 30.000,00
3722911		  Sufinanciranje nabave radnih bilježnica za učenike osnovne škole	 170.000,00

		  PROGRAM 1008 Javne potrebe iz oblasti informiranja	 107.000,00
		  1008A100001 Informiranje	 107.000,00
	 	 0460 Komunikacije
3		  RASHODI POSLOVANJA	 107.000,00
32		  MATERIJALNI RASHODI	 107.000,00
323		  Rashodi za usluge	 107.000,00
3233		  Usluge promidžbe i informiranja	 107.000,00
32339		  Ostale usluge promidžbe i informiranja	 107.000,00
323390	 11	 Izdaci za javna glasila	 25.000,00
323391	 11	 Izdavanje i objavljivanje natječaja	 20.000,00
323393	 11	 Zakup internet stranice	 2.000,00
323395	 11	 Suf. informativnog programa	 60.000,00

		  PROGRAM 1009 Komunalna djelatnost	 7.432.000,00
		  1009A100001 Komunalna djelatnost	 80.000,00
	 	 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu 
	 	 drugdje svrstani
3		  RASHODI POSLOVANJA	 80.000,00
32		  MATERIJALNI RASHODI	 80.000,00
322		  Rashodi za materijal i energiju	 50.000,00
3224		  Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	 50.000,00
322440	 11	 Ostali materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 
		  javne rasvjete	 50.000,00

329		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 30.000,00
3299		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 30.000,00
3299950	 11	 Božićne i novogodišnje dekoracije	 30.000,00

		  1009A100002 Zaštita okoliša	 30.000,00
	 	 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani
3		  RASHODI POSLOVANJA	 30.000,00
32		  MATERIJALNI RASHODI	 30.000,00
329		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 30.000,00
3299		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 30.000,00
3299990	 11	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja - zaštita okoliša i sanacija 
		  divljih deponija	 30.000,00

u kunama

Konto Izvor NAZIV Plan 2018.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 84/2017.5240

		  1009K100001 Opremanje poduzetničke zone	 100.000,00
	 	 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu 
	 	 drugdje svrstani
4		  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE	 100.000,00
42		  RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE	 100.000,00
421		  Građevinski objekti	 100.000,00
4214		  Ostali građevinski objekti	 100.000,00
4214915	 11	 Uređenje poduzetničke zone Selnik	 100.000,00

		  1009K100002 Modernizacija nerazvrst. cesta, postava prom.
		  signalizacije, sanacija stamb.obj. i ost.građ. objekti	 7.222.000,00
	 	 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu 
	 	 drugdje svrstani
4		  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE	 7.222.000,00
42		  RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE	 7.222.000,00
421		  Građevinski objekti	 7.182.000,00
4212		  Poslovni objekti	 776.000,00
42129		  Ostali posl. objekti	 776.000,00
421290	 11	 Izgradnja društ. doma sa malonogometnim igralištem u Selniku	 300.000,00
421292	 11	 Proš. i uređenje groblja u Maruševcu	 196.000,00
4212920		  Proš. i uređenje groblja u Druškovcu	 280.000,00
4213		  Ceste, željeznice i ostali prometni objekti	 3.236.000,00
42131		  Ceste	 1.500.000,00
42131011	 11 51	 Uređenje cesta iz EU fondova	 1.000.000,00
42131012	 11	 Sanacija prometnica nakon provedbe postupka aglomeracije	 500.000,00
421340	 11	 Sufinanciranje sanacije i izgradnje mostova	 150.000,00
42139		  Modernizacija nerazvrstanih cesta	 1.586.000,00
42139	 11 43	 Modernizacija nerazvrstanih cesta	 500.000,00
421390	 11	 Izgradnja parkirališta kod groblja u Maruševcu	 486.000,00
421391	 11	 Sanacija nerazvrstanih cesta	 100.000,00
4213911		  Sanacija klizišta	 500.000,00
4214		  Ostali građevinski objekti	 3.170.000,00
42149		  Ostali nespomenuti građevinski objekti	 3.170.000,00
4214911	 11	 Otkup postojećih nadstrešnica na autobusnim stajalištima	 100.000,00
4214973	 11	 Dogradnja i nadogradnja pom. građ. u D. Ladanju	 50.000,00
4214974	 11	 Sportsko rekreacijski centar Donje Ladanje	 2.900.000,00
4214976	 43	 Radovi drenaže župnog dvora u Maruševcu	 100.000,00
4214977	 43	 Izrada arhitektonskog snimka post. stanja kurije župnog dvora 
		  u Maruševcu	 20.000,00

422		  Postrojenja i oprema	 40.000,00
4227		  Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene	 40.000,00
42271	 11	 Prometna signalizacija	 40.000,00

		  PROGRAM 1010 Razvoj poljoprivrede	 118.000,00
		  1010A100001 Poljoprivreda	 118.000,00
		  0421 Poljoprivreda
3		  RASHODI POSLOVANJA	 118.000,00
32		  MATERIJALNI RASHODI	 38.000,00
323		  Rashodi za usluge	 18.000,00
3236		  Zdravstvene i veterinarske usluge	 18.000,00
32369	 11	 Higijeničarska služba	 18.000,00

329		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 20.000,00
3299		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 20.000,00
32999		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 20.000,00
3299952	 11	 Sufinanciranje osnivanja i rada skloništa za napuštene životinje	 10.000,00
3299954	 11	 Provedba kontrole mikročipiranja pasa	 10.000,00

35		  SUBVENCIJE	 80.000,00
352		  Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednicima 
		  i obrtnicima izvan javnog sektora	 80.000,00

u kunama

Konto Izvor NAZIV Plan 2018.



Broj 84/2017. 5241»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

3523		  Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima	 80.000,00
35231		  Usluga umjetnog osjemenjivanja goveda i krmača	 80.000,00
35231	 11	 Usluga umjetnog osjemenjivanja goveda i krmača	 35.000,00
352311	 11	 Deratizacija	 25.000,00
352313	 11	 Subvencije poljoprivrednicima	 20.000,00

		  RAZDJEL 002 PREDSTAVNIČKO I IZVRŠNO TIJELO OPĆINE	 252.000,00
	 	 002 PREDSTAVNIČKO I IZVRŠNO TIJELO OPĆINE	 252.000,00
		  PROGRAM 1011 Predstavnička i izvršna vlast	 252.000,00
		  1011A100001 Provođenje izvršne i zakonodavne vlasti	 252.000,00
		  0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3		  RASHODI POSLOVANJA	 252.000,00
32		  MATERIJALNI RASHODI	 252.000,00
329		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 252.000,00
3291		  Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično	 150.000,00
32911	 11	 Naknade za rad članovima predstavničkih i izvršnih tijela i upravnih vijeća	 60.000,00
32919		  Bruto naknada zamjeniku općinskog načelnika	 90.000,00
329191	 11	 Bruto naknada predsjedniku Općinskog vijeća	 30.000,00
3291910	 11	 Bruto naknada zamjeniku općinskog načelnika	 60.000,00
3294		  Članarine i norme	 22.000,00
32941		  Tuzemne članarine	 22.000,00
32941	 11	 Tuzemne članarine	 10.000,00
329410	 11	 Članarina LAG »Sjeverozapad«	 12.000,00
3299		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 80.000,00
32991	 11	 Rashodi u svezi proslave Dana Općine	 70.000,00
32992	 11	 Rashodi protokola (vijenci, cvijeće, svijeće i sl.)	 10.000,00

		  RAZDJEL 003 MJESNA SAMOUPRAVA	 1.475.100,00
	 	 00301 Mjesni odbor I	 341.100,00
		  PROGRAM 1009 Komunalna djelatnost	 341.100,00
		  1009A100001 Komunalna djelatnost	 341.100,00
	 	 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu 
	 	 drugdje svrstani
3		  RASHODI POSLOVANJA	 341.100,00
32		  MATERIJALNI RASHODI	 339.600,00
322		  Rashodi za materijal i energiju	 97.500,00
3223		  Energija	 77.500,00
32231		  Električna energija	 77.500,00
3223100	 11	 Javna rasvjeta	 75.000,00
322311	 11	 Elekt. energija za društveni dom Maruševec	 2.500,00
3224		  Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	 20.000,00
322410	 11	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 
		  društvenog doma Maruševec	 20.000,00

323		  Rashodi za usluge	 9.100,00
3232		  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 6.000,00
323211	 11	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja društvenog 
		  doma Maruševec	 6.000,00
3234		  Komunalne usluge	 3.100,00
3234100	 11	 Opsk. vodom za društ. dom Maruševec	 600,00
3234950	 11	 Opskrba plinom za d.d. Maruševec	 2.500,00

329		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 233.000,00
3293		  Reprezentacija	 1.000,00
329310	 11	 Reprezentacija	 1.000,00
3299		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 232.000,00
32999		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 232.000,00
3299900	 11	 Održavanje nerazvrstanih cesta u MO I	 92.000,00
32999000	 11	 Uređenje i zacjevljenje odvodnih kanala u MO I	 60.000,00
32999074	 11	 Održavanje poljskih puteva u MO I	 20.000,00
32999075	 11	 Uređenje igrališta	 15.000,00

u kunama

Konto Izvor NAZIV Plan 2018.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 84/2017.5242

3299908	 11	 Opremanje dječjeg igrališta	 30.000,00
32999083	 11	 Opremanje društvenog doma u Maruševcu	 15.000,00

34		  FINANCIJSKI RASHODI	 1.500,00
343		  Ostali financijski rashodi	 1.500,00
3431		  Bankarske usluge i usluge platnog prometa	 1.500,00
343122	 11	 Usluge platnog prometa	 1.500,00

	 	 00302 Mjesni odbor II	 341.000,00
		  PROGRAM 1009 Komunalna djelatnost	 341.000,00
		  1009A100001 Komunalna djelatnost	 341.000,00
	 	 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti 
	 	 koji nisu drugdje svrstani
3		  RASHODI POSLOVANJA	 341.000,00
32		  MATERIJALNI RASHODI	 339.500,00
322		  Rashodi za materijal i energiju	 111.000,00
3223		  Energija	 71.000,00
32231		  Električna energija	 71.000,00
32231001	 11	 Javna rasvjeta	 62.000,00
3223110	 11	 Električ. energija za društveni dom Greda	 2.000,00
3223120	 11	 Elektr. energija za društveni dom Jurketinec	 6.000,00
3223130	 11	 Električ. energija za društveni dom Bikovec	 1.000,00
3224		  Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	 40.000,00
32241		  Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 
		  građevinskih objekata	 40.000,00
3224101	 11	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 
		  društvenog doma Greda	 10.000,00
3224102	 11	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 
		  društvenog doma Jurketinec	 20.000,00
3224103	 11	 Materijal i dijelovi za tekuće i invsticijsko održavanje društvenog 
		  doma Bikovec	 10.000,00

323		  Rashodi za usluge	 27.500,00
3232		  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 21.000,00
32321		  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata	 15.000,00
3232110	 11	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja društvenog doma 
		  Greda	 5.000,00
3232121	 11	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja društvenog doma 
		  Jurketinec	 10.000,00
3232906	 11	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja društvenog doma 
		  u Bikovcu	 6.000,00
3234		  Komunalne usluge	 6.500,00
32341		  Opskrba vodom	 4.500,00
323414	 11	 Opskrba vodom za društveni dom Jurketinec	 3.500,00
323415	 11	 Opskrba vodom za društveni dom Bikovec	 500,00
3234199	 11	 Opskrba vodom za društveni dom Greda	 500,00
3234951	 11	 Opskrba plinom za društveni dom Jurketinec	 2.000,00

329		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 201.000,00
3293		  Reprezentacija	 1.000,00
329311	 11	 Reprezentacija	 1.000,00
3299		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 200.000,00
32999		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 200.000,00
32999002	 11	 Održavanje nerazvrstanih cesta u MO II	 70.000,00
32999007	 11	 Održavanje poljskih puteva u MO II	 40.000,00
32999010	 11	 Iskop i zacjevljenje odvodnih kanala u MO II	 50.000,00
32999040	 11	 Opremanje društvenog doma Bikovec	 5.000,00
32999041	 11	 Opremanje društvenog doma Greda	 8.000,00
32999042	 11	 Opremanje društvenog doma Jurketinec	 12.000,00
3299909	 11	 Opremanje dječjeg igrališta	 15.000,00

34		  FINANCIJSKI RASHODI	 1.500,00
343		  Ostali financijski rashodi	 1.500,00

u kunama

Konto Izvor NAZIV Plan 2018.



Broj 84/2017. 5243»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

3431		  Bankarske usluge i usluge platnog prometa	 1.500,00
3431220	 11	 Usluge platnog prometa	 1.500,00

	 	 00303 Mjesni odbor III	 284.500,00
		  PROGRAM 1009 Komunalna djelatnost	 284.500,00
		  1009A100001 Komunalna djelatnost	 284.500,00
	 	 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu 
	 	 drugdje svrstani
3		  RASHODI POSLOVANJA	 284.500,00
32		  MATERIJALNI RASHODI	 283.000,00
322		  Rashodi za materijal i energiju	 59.000,00
3223		  Energija	 39.000,00
32231		  Električna energija	 39.000,00
3223101	 11	 Javna rasvjeta	 37.000,00
3223112	 11	 Elekt. energija za društ. dom D. Ladanje	 2.000,00
3224		  Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	 20.000,00
3224100	 11	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 
		  društvenog doma D. Ladanje	 20.000,00

323		  Rashodi za usluge	 15.500,00
3232		  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 10.000,00
3232100	 11	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja društvenog doma 
		  D. Ladanje	 10.000,00
3234		  Komunalne usluge	 5.500,00
3234110	 11	 Opskrba vodom za društveni dom D. Ladanje	 1.500,00
323490	 11	 Opskrba plinom za društveni dom D. Ladanje	 4.000,00

329		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 208.500,00
3293		  Reprezentacija	 1.000,00
329312	 11	 Reprezentacija	 1.000,00
3299		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 207.500,00
32999		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 207.500,00
32999003	 11	 Održavanje nerazvrstanih cesta u MO III	 100.000,00
32999008	 11	 Održavanje poljskih puteva u MO III	 25.000,00
32999020	 11	 Iskop i zacjevljenje odvodnih kanala u MO III	 40.000,00
3299906	 11	 Opremanje dječ. igrališta	 20.000,00
3299907	 11	 Uređenje sport.-rekreac. centra u D. Ladanju	 5.000,00
3299955	 11	 Označavanje granica naselja	 2.500,00
3299956	 11	 Uređenje prostora za dječje igralište Mala Iva	 15.000,00

34		  FINANCIJSKI RASHODI	 1.500,00
343		  Ostali financijski rashodi	 1.500,00
3431		  Bankarske usluge i usluge platnog prometa	 1.500,00
3431221	 11	 Usluge platnog prometa	 1.500,00

	 	 00304 Mjesni odbor IV	 302.500,00
		  PROGRAM 1009 Komunalna djelatnost	 302.500,00
		  1009A100001 Komunalna djelatnost	 302.500,00
	 	 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu 
	 	 drugdje svrstani
3		  RASHODI POSLOVANJA	 302.500,00
32		  MATERIJALNI RASHODI	 301.000,00
322		  Rashodi za materijal i energiju	 84.000,00
3223		  Energija	 70.000,00
32231		  Električna energija	 70.000,00
3223102	 11	 Javna rasvjeta	 65.000,00
3223113	 11	 Elekt. energija za društ. dom Cerje Nebojse	 2.500,00
3223124	 11	 Elekt. energija za društ. dom Druškovec	 2.500,00
3224		  Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	 14.000,00
32241		  Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 
		  građevinskih objekata	 14.000,00

u kunama

Konto Izvor NAZIV Plan 2018.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 84/2017.5244

3224104	 11	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 
		  društvenog doma Cerje Nebojse	 10.000,00
3224115	 11	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 
		  društvenog doma Druškovec	 4.000,00

323		  Rashodi za usluge	 21.000,00
3232		  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 20.000,00
32321		  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata	 20.000,00
3232111	 11	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja društvenog doma 
		  Cerje Nebojse	 10.000,00
3232122	 11	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja društvenog doma
		  u Druškovcu	 10.000,00
3234		  Komunalne usluge	 1.000,00
323412	 11	 Opskrba vodom za društ. dom Cerje Nebojse	 500,00
323421	 11	 Opskrba vodom za društ. dom Druškovec	 500,00

329		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 196.000,00
3293		  Reprezentacija	 1.000,00
329313	 11	 Reprezentacija	 1.000,00
3299		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 195.000,00
32999		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 195.000,00
32999004	 11	 Održavanje nerazvrstanih cesta u MO IV	 70.000,00
32999012	 11	 Iskop i zacjevljenje odvodnih kanala u MO IV	 20.000,00
32999015	 11	 Održavanje poljskih puteva u MO IV	 12.000,00
32999080	 11	 Opremenje društvenog doma u Druškovcu	 18.000,00
32999081	 11	 Opremenje društvenog doma u Cerju Nebojse	 10.000,00
3299982	 11	 Asfaltiranje parkirališta isred društv. doma Cerje Nebojse	 20.000,00
3299983	 11	 Asfaltiranje igrališta	 30.000,00
3299984	 11	 Opremanje dječjih igrališta	 15.000,00

34		  FINANCIJSKI RASHODI	 1.500,00
343		  Ostali financijski rashodi	 1.500,00
3431		  Bankarske usluge i usluge platnog prometa	 1.500,00
3431222	 11	 Usluge platnog prometa	 1.500,00

	 	 00305 Mjesni odbor V	 206.000,00
		  PROGRAM 1009 Komunalna djelatnost	 206.000,00
		  1009A100001 Komunalna djelatnost	 206.000,00
	 	 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji 
	 	 nisu drugdje svrstani
3		  RASHODI POSLOVANJA	 206.000,00
32		  MATERIJALNI RASHODI	 204.500,00
322		  Rashodi za materijal i energiju	 47.500,00
3223		  Energija	 27.500,00
32231		  Električna energija	 27.500,00
3223115	 11	 Javna rasvjeta	 25.000,00
3223125	 11	 Električna energija za društveni dom Novaki	 2.500,00
3224		  Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	 20.000,00
3224430	 11	 Materijal i dijelovi za izgradnju društvenog doma u Novakima	 20.000,00

323		  Rashodi za usluge	 11.000,00
3232		  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 10.000,00
3232132	 11	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja društvenog doma 
		  u Novakima	 10.000,00
3234		  Komunalne usluge	 1.000,00
3234115	 11	 Opskrba vodom	 1.000,00

329		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 146.000,00
3293		  Reprezentacija	 1.000,00
329314	 11	 Reprezentacija	 1.000,00
3299		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 145.000,00
32999		  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 145.000,00

u kunama

Konto Izvor NAZIV Plan 2018.



Broj 84/2017. 5245»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

32999005	 11	 Održavanje nerazvrstanih cesta u MO V	 85.000,00
32999013	 11	 Iskop i zacjevljenje odvodnih kanala u MO V	 20.000,00
32999017	 11	 Održavanje poljskih puteva u MO V	 20.000,00
32999077	 11	 Uređenje dječjeg igrališta	 10.000,00
32999085	 11	 Opremanje društvenog doma u Novakima	 10.000,00

34		  FINANCIJSKI RASHODI	 1.500,00
343		  Ostali financijski rashodi	 1.500,00
3431		  Bankarske usluge i usluge platnog prometa	 1.500,00
3431225	 11	 Usluge platnog prometa	 1.500,00

		  UKUPNO RASHODI I IZDACI	 17.350.000,00

u kunama

Konto Izvor NAZIV Plan 2018.

Proračun Općine Maruševec za 2018. godinu objavit 
će se u »Službenom vjesniku Varaždinska županije«, 
a primjenjuje se od 1. siječnja 2018. godine. 

KLASA: 400-08/17-01/03
URBROJ: 2186-017/17-02
Maruševec, 20. prosinca 2012. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Josip Špoljar, oec., v.r.

33.
Na temelju članka 39. stavka 1. Zakona o prora-

čunu (»Narodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15) 
i članka 31. Statuta Općine Maruševec (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 11/13, 22/13 i 
43/15), Općinsko vijeće Općine Maruševec na 5. 
sjednici održanoj 20. prosinca 2017. godine, donosi 

P R O J E K C I J U  P R O R A Č U N A 
Općine Maruševec za 2019. i 2020. godinu 

I. OPĆI DIO 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

u kunama

Konto Naziv Plan 
za 2018.

Projekcija 
za 2019.

Projekcija 
za 2020.

6	 Prihodi poslovanja	 16.650.000,00	 17.148.500,00	 17.469.500,00
7	 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	 700.000,00	 721.500,00	 735.500,00
3	 Rashodi poslovanja	 8.499.000,00	 8.718.300,00	 8.890.900,00
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 8.851.000,00	 9.151.700,00	 9.314.100,00
	 Razlika - višak/manjak ((6 + 7) - (3 + 4))	 0,00	 0,00	 0,00

	 Ukupno prihodi i primici	 17.350.000,00	 17.870.000,00	 18.205.000,00
	 Ukupno rashodi i izdaci	 17.350.000,00	 17.870.000,00	 18.205.000,00
	 Višak/Manjak + Neto financiranje	 0,00	 0,00	 0,00

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
u kunama

Konto Naziv Plan 
za 2018.

Projekcija 
za 2019.

Projekcija 
za 2020.

6	 PRIHODI POSLOVANJA	 16.650.000,00	 17.148.500,00	 17.469.500,00
61	 Prihodi od poreza	 8.331.000,00	 8.580.000,00	 8.748.000,00
63	 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar 
	 općeg proračuna	 6.651.000,00	 6.850.000,00	 6.969.000,00
64	 Prihodi od imovine	 188.000,00	 194.000,00	 198.000,00
65	 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, 
	 pristojbi po posebnim propisima i naknada	 924.000,00	 951.500,00	 970.500,00
68	 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi	 556.000,00	 573.000,00	 584.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 84/2017.5246

7	 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 
	 IMOVINE	 700.000,00	 721.500,00	 735.500,00
71	 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne 
	 imovine	 650.000,00	 670.000,00	 683.000,00
72	 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 50.000,00	 51.500,00	 52.500,00

	 UKUPNO PRIHODI	 17.350.000,00	 17.870.000,00	 18.205.000,00

u kunama

Konto Naziv Plan 
za 2018.

Projekcija 
za 2019.

Projekcija 
za 2020.

3	 RASHODI POSLOVANJA	 8.499.000,00	 8.718.300,00	 8.890.900,00
31	 Rashodi za zaposlene	 911.000,00	 930.000,00	 945.000,00
32	 Materijalni rashodi	 3.129.100,00	 3.220.800,00	 3.291.000,00
34	 Financijski rashodi	 92.000,00	 96.800,00	 100.000,00
35	 Subvencije	 100.000,00	 103.200,00	 104.500,00
36	 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
	 proračuna	 236.000,00	 243.000,00	 248.000,00
37	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
	 osiguranja i druge naknade	 956.500,00	 1.003.000,00	 1.014.000,00
38	 Ostali rashodi	 3.074.400,00	 3.121.500,00	 3.188.400,00

4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
	 IMOVINE	 8.851.000,00	 9.151.700,00	 9.314.100,00
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
	 imovine	 540.000,00	 555.800,00	 568.100,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 8.311.000,00	 8.595.900,00	 8.746.000,00

	 UKUPNO RASHODI	 17.350.000,00	 17.870.000,00	 18.205.000,00

     II. POSEBNI DIO
u kunama

Konto Naziv Plan 
za 2018.

Projekcija 
za 2019.

Projekcija 
za 2020.

	 RAZDJEL 001 UPRAVNI ODJEL	 15.622.900,00	 16.090.200,00	 16.388.000,00
	 00101 Jedinstveni upravni odjel	 15.622.900,00	 16.090.200,00	 16.388.000,00
	 PROGRAM 1001 Javna uprava i administracija	 2.700.000,00	 3.032.300,00	 3.090.000,00
	 1001A100001 Javna uprava i administracija	 2.700.000,00	 3.032.300,00	 3.090.000,00
3	 Rashodi poslovanja	 2.081.000,00	 2.391.800,00	 2.441.000,00
31	 Rashodi za zaposlene	 911.000,00	 930.000,00	 945.000,00
32	 Materijalni rashodi	 859.500,00	 1.142.000,00	 1.170.000,00
34	 Financijski rashodi	 84.500,00	 87.000,00	 88.000,00
35	 Subvencije	 20.000,00	 20.800,00	 21.500,00
36	 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
	 proračuna	 206.000,00	 212.000,00	 216.500,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 619.000,00	 640.500,00	 649.000,00
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
	 imovine	 30.000,00	 30.500,00	 31.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine	 589.000,00	 610.000,00	 618.000,00

	 PROGRAM 1002 Tekuće pomoći proračunima 
	 unutar opće države	 2.520.000,00	 2.293.300,00	 2.338.600,00
	 1002A100001 Tekuće pomoći	 30.000,00	 31.000,00	 31.500,00
3	 Rashodi poslovanja	 30.000,00	 31.000,00	 31.500,00
36	 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
	 proračuna	 30.000,00	 31.000,00	 31.500,00

u kunama

Konto Naziv Plan 
za 2018.

Projekcija 
za 2019.

Projekcija 
za 2020.



Broj 84/2017. 5247»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 1002A100002 Kapitalne pomoći	 1.980.000,00	 1.737.000,00	 1.770.000,00
3	 Rashodi poslovanja	 1.980.000,00	 1.737.000,00	 1.770.000,00
32	 Materijalni rashodi	 250.000,00	 0,00	 0,00
38	 Ostali rashodi	 1.730.000,00	 1.737.000,00	 1.770.000,00

	 1002K100001 Izrada projekata	 510.000,00	 525.300,00	 537.100,00
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 510.000,00	 525.300,00	 537.100,00
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
	 imovine	 510.000,00	 525.300,00	 537.100,00

	 PROGRAM 1003 Javne potrebe u oblasti kulture	 25.000,00	 25.700,00	 26.200,00
	 1003A100001 Poticanje kulture	 25.000,00	 25.700,00	 26.200,00
3	 Rashodi poslovanja	 25.000,00	 25.700,00	 26.200,00
32	 Materijalni rashodi	 25.000,00	 25.700,00	 26.200,00

	 PROGRAM 1004 Javne potrebe političkih 
	 stranaka, udruga, društvenih i humanitarnih 
	 organizacija	 794.000,00	 818.700,00	 836.500,00
	 1004A100001 Djelatnost udruga i političkih 
	 stranaka	 394.000,00	 405.800,00	 413.500,00
3	 Rashodi poslovanja	 394.000,00	 405.800,00	 413.500,00
38	 Ostali rashodi	 394.000,00	 405.800,00	 413.500,00

	 1004K100001 Sportski i rekreacijski tereni	 400.000,00	 412.900,00	 423.000,00
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 400.000,00	 412.900,00	 423.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 400.000,00	 412.900,00	 423.000,00

	 PROGRAM 1005 Javne potrebe iz predškolskog 
	 odgoja	 690.000,00	 710.500,00	 731.500,00
	 1005A100001 Predškolski odgoj	 690.000,00	 710.500,00	 731.500,00
3	 Rashodi poslovanja	 690.000,00	 710.500,00	 731.500,00
38	 Ostali rashodi	 690.000,00	 710.500,00	 731.500,00

	 PROGRAM 1006 Javne potrebe iz oblasti 
	 vatrogastva	 260.400,00	 268.200,00	 273.400,00
	 1006A100001 Vatrogastvo	 260.400,00	 268.200,00	 273.400,00
3	 Rashodi poslovanja	 260.400,00	 268.200,00	 273.400,00
38	 Ostali rashodi	 260.400,00	 268.200,00	 273.400,00

	 PROGRAM 1007 Javne potrebe iz oblasti 
	 socijalne skrbi	 976.500,00	 1.023.600,00	 1.035.000,00
	 1007A100001 Socijalna skrb	 976.500,00	 1.023.600,00	 1.035.000,00
3	 Rashodi poslovanja	 976.500,00	 1.023.600,00	 1.035.000,00
32	 Materijalni rashodi	 20.000,00	 20.600,00	 21.000,00
37	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
	 osiguranja i druge naknade	 956.500,00	 1.003.000,00	 1.014.000,00

	 PROGRAM 1008 Javne potrebe iz oblasti 
	 informiranja	 107.000,00	 110.200,00	 112.300,00
	 1008A100001 Informiranje	 107.000,00	 110.200,00	 112.300,00
3	 Rashodi poslovanja	 107.000,00	 110.200,00	 112.300,00
32	 Materijalni rashodi	 107.000,00	 110.200,00	 112.300,00

	 PROGRAM 1009 Komunalna djelatnost	 7.432.000,00	 7.686.300,00	 7.820.500,00
	 1009A100001 Komunalna djelatnost	 80.000,00	 82.400,00	 84.000,00
3	 Rashodi poslovanja	 80.000,00	 82.400,00	 84.000,00
32	 Materijalni rashodi	 80.000,00	 82.400,00	 84.000,00

	 1009A100002 Zaštita okoliša	 30.000,00	 30.900,00	 31.500,00
3	 Rashodi poslovanja	 30.000,00	 30.900,00	 31.500,00
32	 Materijalni rashodi	 30.000,00	 30.900,00	 31.500,00

u kunama

Konto Naziv Plan 
za 2018.

Projekcija 
za 2019.

Projekcija 
za 2020.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 84/2017.5248

	 1009K100001 Opremanje poduzetničke zone	 100.000,00	 103.000,00	 105.000,00
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 100.000,00	 103.000,00	 105.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 100.000,00	 103.000,00	 105.000,00

	 1009K100002 Modernizacija nerazvrst. cesta, 
	 postava prom.signalizacije,sanacija stamb.obj. 
	 i ost.građ.objekti	 7.222.000,00	 7.470.000,00	 7.600.000,00
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 7.222.000,00	 7.470.000,00	 7.600.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 7.222.000,00	 7.470.000,00	 7.600.000,00

	 PROGRAM 1010 Razvoj poljoprivrede	 118.000,00	 121.400,00	 124.000,00
	 1010A100001 Poljoprivreda	 118.000,00	 121.400,00	 124.000,00
3	 Rashodi poslovanja	 118.000,00	 121.400,00	 124.000,00
32	 Materijalni rashodi	 38.000,00	 39.000,00	 41.000,00
35	 Subvencije	 80.000,00	 82.400,00	 83.000,00

	 RAZDJEL 002 PREDSTAVNIČKO I IZVRŠNO 
	 TIJELO OPĆINE 	 252.000,00	 259.000,00	 264.500,00
	 002 PREDSTAVNIČKO I IZVRŠNO TIJELO 
	 OPĆINE	 252.000,00	 259.000,00	 264.500,00
	 PROGRAM 1011 Predstavnička i izvršna vlast	 252.000,00	 259.000,00	 264.500,00
	 1011A100001 Provođenje izvršne i zakonodavne 
	 vlasti	 252.000,00	 259.000,00	 264.500,00
3	 Rashodi poslovanja	 252.000,00	 259.000,00	 264.500,00
32	 Materijalni rashodi	 252.000,00	 259.000,00	 264.500,00

	 RAZDJEL 003 MJESNA SAMOUPRAVA	 1.475.100,00	 1.520.800,00	 1.552.500,00
	 00301 Mjesni odbor I	 341.100,00	 351.000,00	 358.500,00
	 PROGRAM 1009 Komunalna djelatnost	 341.100,00	 351.000,00	 358.500,00
	 1009A100001 Komunalna djelatnost	 341.100,00	 351.000,00	 358.500,00
3	 Rashodi poslovanja	 341.100,00	 351.000,00	 358.500,00
32	 Materijalni rashodi	 339.600,00	 349.000,00	 356.000,00
34	 Financijski rashodi	 1.500,00	 2.000,00	 2.500,00

	 00302 Mjesni odbor II	 341.000,00	 351.400,00	 358.400,00
	 PROGRAM 1009 Komunalna djelatnost	 341.000,00	 351.400,00	 358.400,00
	 1009A100001 Komunalna djelatnost	 341.000,00	 351.400,00	 358.400,00
3	 Rashodi poslovanja	 341.000,00	 351.400,00	 358.400,00
32	 Materijalni rashodi	 339.500,00	 349.600,00	 356.400,00
34	 Financijski rashodi	 1.500,00	 1.800,00	 2.000,00

	 00303 Mjesni odbor III	 284.500,00	 293.400,00	 299.600,00
	 PROGRAM 1009 Komunalna djelatnost	 284.500,00	 293.400,00	 299.600,00
	 1009A100001 Komunalna djelatnost	 284.500,00	 293.400,00	 299.600,00
3	 Rashodi poslovanja	 284.500,00	 293.400,00	 299.600,00
32	 Materijalni rashodi	 283.000,00	 291.400,00	 297.100,00
34	 Financijski rashodi	 1.500,00	 2.000,00	 2.500,00

	 00304 Mjesni odbor IV	 302.500,00	 312.000,00	 318.500,00
	 PROGRAM 1009 Komunalna djelatnost	 302.500,00	 312.000,00	 318.500,00
	 1009A100001 Komunalna djelatnost	 302.500,00	 312.000,00	 318.500,00
3	 Rashodi poslovanja	 302.500,00	 312.000,00	 318.500,00
32	 Materijalni rashodi	 301.000,00	 310.000,00	 316.000,00
34	 Financijski rashodi	 1.500,00	 2.000,00	 2.500,00

	 00305 Mjesni odbor V	 206.000,00	 213.000,00	 217.500,00
	 PROGRAM 1009 Komunalna djelatnost	 206.000,00	 213.000,00	 217.500,00
	 1009A100001 Komunalna djelatnost	 206.000,00	 213.000,00	 217.500,00
3	 Rashodi poslovanja	 206.000,00	 213.000,00	 217.500,00
32	 Materijalni rashodi	 204.500,00	 211.000,00	 215.000,00
34	 Financijski rashodi	 1.500,00	 2.000,00	 2.500,00

	 UKUPNO RASHODI I IZDACI	 17.350.000,00	 17.870.000,00	 18.205.000,00

u kunama

Konto Naziv Plan 
za 2018.

Projekcija 
za 2019.

Projekcija 
za 2020.



Broj 84/2017. 5249»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Ova Projekcija Proračuna objavit će se u »Služ-
benom vjesniku Varaždinske županije«, a primjenjuje 
se od 1. siječnja 2018. godine. 

KLASA: 400-08/17-01/04
URBROJ: 2186-017/17-01
Maruševec, 20. prosinca 2017. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Josip Špoljar, oec., v.r.

34.
Temeljem članka 33. i 34. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15) i član-
ka 31. Statuta Općine Maruševec (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 11/13, 22/13 i 43/15), 
Općinsko vijeće Općine Maruševec na 5. sjednici 
održanoj 20. prosinca 2017. godine, donosi

P L A N
razvojnih programa Općine Maruševec  
za razdoblje od 2018. do 2020. godine

Članak 1.
Plan razvojnih programa sadrži planirane rashode 

na nefinancijskoj imovini s iskazanim izvorima prihoda 
za izvedbu programa za 2018., 2019. i 2020. godinu.

Članak 2.
Plan razvojnih programa usklađuje se svake godine 

donošenjem proračuna za proračunsku godinu.

Članak 3.
Plan razvojnih programa pregled je ulaganja na 

nefinancijskoj imovini po programima i aktivnostima 
kako slijedi:

  OPIS PLAN ZA 
2018.

PROCJENA 
2019.

PROCJENA 
2020. IZVOR FINANCIRANJA

 

Cilj 1.: Razvoj konkurentnog i održivog gospodarstva
Mjera 1.1.: Jačanje gospodarskog razvoja

PROGRAM 1001 Javna uprava i administracija 
Aktivnost 1001A100001 Javna uprava i administracija

411 Materijalna imovina 
- zemljište 30.000,00 44.000,00 50.000,00

611 	 Porez i prirez na 
dohodak 
Opći prihodi i primi-
ci (011)

421 Građevinski objekti 776.000,00 813.000,00 842.100,00

611 	 Porez i prirez na 
dohodak 
Opći prihodi i primi-
ci (011)

422 Postrojenja i opre-
ma 20.000,00 25.000,00 28.000,00 63321 	Kapitalne pomoći iz 

državnog proračuna

426 Nematerijalna pro-
izvedena imovina 19.000,00 23.000,00 26.000,00 63321 	Kapitalne pomoći iz 

državnog proračuna

 

Cilj 2.: Razvoj društvene djelatnosti i gospodarstva
Mjera 2.1.: Jačanje gospodarskog razvoja

PROGRAM 1002 Tekuće pomoći proračunima unutar opće države 
Aktivnost 1002K100001 Izrada projekata

412 Nematerijalna imo-
vina 510.000,00 530.000,00 540.000,00 611 	 Porez i prirez na do-

hodak

 

Cilj 3.: Razvoj društvene djelatnosti i gospodarstva
Mjera 3.1.: Poboljšanje kvalitete života ciljnih skupina

PROGRAM 1004 Javne potrebe političkih stranaka, udruga, društvenih i humanitarnih 
organizacija 

Aktivnost 1004K100001 Sportski i rekreacijski tereni
Aktivnost 1001A100001 Prostorni planovi

421 Građevinski objekti 3.236.000,00 3.181.700,00 3.215.000,00 611 	 Porez i prirez na do-
hodak

426 Prostorni planovi 50.000,00 100.000,00 120.000,00

 

Cilj 4.: Gospodarski razvoj
Mjera 4.1.: Ulaganje u razvoj poduzetništva

PROGRAM 1009 Komunalna djelatnost 
Aktivnost1009K100001 Opremanje poduzetničke zone

426 Nematerijalna pro-
izvedena imovina 150.000,00 180.000,00 205.000,00 633 	 Kapitalne pomoći iz 

državnog proračuna



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 84/2017.5250

  OPIS PLAN ZA 
2018.

PROCJENA 
2019.

PROCJENA 
2020. IZVOR FINANCIRANJA

 

Cilj 5.: Izgradnja objekata i uređenje komunalne infrastrukture
Mjera 5.1.:Komunalna i gospodarska inffrastruktura

PROGRAM 1009 Komunalna djelatnost 
Aktivnost 1009K100002 Modernizacija nerazvrstanih cesta, postava prometne signalizacije, 

sanacija stambenih objekata i ostali građevinski objekti

421 Građevinski objekti 4.020.000,00 4.210.000,00 4.240.000,00 611 	 Porez i prirez na do-
hodak

422 Postrojenja i opre-
ma 40.000,00 45.000,00 48.000,00 611 	 Porez i prirez na do-

hodak

Članak 4.
Sredstva za realizaciju Plana razvojnih progra-

ma za 2018., 2019. i 2020. godinu osigurat će se u 
proračunu Općine Maruševec za svaku pojedinačnu 
proračunsku godinu.

Članak 5.
Plan razvojnih programa Općine Maruševec za 

razdoblje od 2018. do 2020. godine stupa na snagu 
prvog dana od dana objave u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«.

KLASA: 400-08/17-01/03
URBROJ: 2186-017/17-03
Maruševec, 20. prosinca 2017.

Predsjednik Općinskog vijeća
Josip Špoljar, oec., v.r.

35.
Na temelju članka 14. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 31. 
Statuta Općine Maruševec (»Službeni vjesnik Varaž-
dinske županije«, broj 11/13, 22/13 i 43/15), Općinsko 
vijeće Općine Maruševec na 5. sjednici održanoj 20. 
prosinca 2017. godine, donosi

O D L U K U
o izvršavanju Proračuna Općine Maruševec  

za 2018. godinu

I. 	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom se Odlukom uređuje struktura prihoda i 

primitaka te rashoda i izdataka Proračuna Općine 
Maruševec za 2018. godinu (u daljnjem tekstu: Pro-
račun), njegovo izvršavanje, opseg zaduživanja i 
jamstva, upravljanje javnim dugom te financijskom i 
nefinancijskom imovinom, prava i obveze korisnika 
proračunskih sredstava, pojedine ovlasti načelnika u 
izvršavanju Proračuna za proračunsku godinu, te druga 
pitanja u izvršavanju Proračuna u skladu sa Zakonom 
o proračunu (»Narodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 
15/15 - u daljnjem tekstu: Zakon) i drugim propisima.

Članak 2.
Proračun se sastoji od Općeg i Posebnog dijela te 

Plana razvojnih programa. 
Opći dio Proračuna sastoji se od Računa prihoda 

i rashoda, te Računa financiranja.
U Računu prihoda i rashoda iskazani su prihodi 

poslovanja, prihodi od prodaje nefinancijske imovine te 
rashodi, kao i rashodi za nabavu nefinancijske imovine. 

U Računu financiranja iskazuju se primici od fi-
nancijske imovine i zaduživanja, izdaci za financijsku 
imovinu i otplate zajmova.

Posebni dio Proračuna sastoji se od plana ras-
hoda i izdataka proračunskih korisnika iskazanih po 
vrstama, raspoređenih u programe koji se sastoje od 
aktivnosti i projekata.

Plan razvojnih programa u tri godine čine planovi 
razvojnih programa proračunskih korisnika utvrđeni 
dokumentima o srednjoročnim odnosno dugoročnim 
planovima razvitka Općine, posebnim zakonima, drugim 
propisima i općim aktima. 

II.	 IZVRŠAVANJE PRORAČUNA

Članak 3.
Proračunska sredstva smiju se koristiti samo za 

namjene koje su iskazane u Proračunu i to do visine 
utvrđene u njegovom Posebnom dijelu.

Za izvršavanje Proračuna odgovoran je općinski 
načelnik.

Preuzimanje i izvršavanje obveza na teret Prora-
čuna odobrava općinski načelnik, sukladno propisima 
i danim ovlaštenjima.

Postupak i način preuzimanja obveza na teret 
Proračuna, svojim aktom uređuje općinski načelnik.

	
Članak 4. 

Odgovornost za izvršavanje Proračuna općinskom 
načelniku jest odgovornost za preuzimanje i potvrđi-
vanje obveza, izdavanje naloga za plaćanje na teret 
proračunskih sredstava te utvrđivanje prava naplate 
i izdavanje naloga za naplatu u korist proračunskih 
sredstava. 

Rukovoditelj proračunskog korisnika odgovoran 
je za zakonito, učinkovito i ekonomično raspolaganje 
sredstvima u Proračunu raspoređenim za tog korisnika.



Broj 84/2017. 5251»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 5.
Sredstva za rashode i izdatke proračunskih korisnika 

osiguravaju se upravnim tijelima koja su u Posebnom 
dijelu Proračuna određena za nositelje sredstava.

Proračunski korisnici dužni su dostaviti prijedlog 
financijskog plana za iduću godinu Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Maruševec najkasnije do 15. 
rujna tekuće godine. 

Proračunski korisnici smiju sredstva koristiti u 
skladu sa svojim financijskim planovima, u skladu s 
raspoloživim sredstvima.

Članak 6.
Svaki rashod i izdatak iz Proračuna mora se temeljiti 

na vjerodostojnoj knjigovodstvenoj ispravi kojom se 
dokazuje obveza plaćanja.

Općinski načelnik, odnosno osoba na koju je to 
pravo prenijeto, mora prije isplate provjeriti i potpisom 
potvrditi pravni temelj i visinu obveze koja proizlazi iz 
knjigovodstvene isprave te navesti poziciju Proračuna 
na teret koje se vrši plaćanje. 

Naredbodavatelj za sve isplate na teret proračunskih 
sredstava je općinski načelnik.

Članak 7.
Prihodi što ih Općina ostvari obavljanjem djelatnosti, 

prihodi su Proračuna i uplaćuju se na račun Proračuna. 
Prihodi koje proračunski korisnici ostvare obav-

ljanjem vlastite i ostalih djelatnosti (vlastiti prihodi) 
ustupaju se tim proračunskim korisnicima.

Članak 8.
Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u Proračun, na 

temelju dokumentiranog zahtjeva i naloga općinskog 
načelnika, vraćaju se uplatiteljima na teret tih prihoda.

Plaćanje predujma moguće je samo iznimno i na 
temelju prethodne suglasnosti općinskog načelnika.

Članak 9.
Rashodi i izdaci Proračuna koji se financiraju iz 

namjenskih prihoda i primitaka, izvršavaju se do iznosa 
naplaćenih prihoda i primitaka za te namjene.

Uplaćeni, a manje planirani ili neplanirani namjenski 
prihodi mogu se izvršavati po aktivnostima i/ili pro-
jektima za koje su namijenjeni, do visine naplaćenih 
sredstava. 

Namjenski prihodi i primici koji se ne iskoriste u 
tekućoj godini, prenose se u sljedeću proračunsku 
godinu.

Članak 10. 
Sredstva za aktivnosti i projekte koja se izvršavaju 

kao subvencije, donacije i pomoći pojedinom korisniku, 
raspoređuju se zaključkom općinskog načelnika, uko-
liko krajnji korisnik nije utvrđen samim Proračunom, 
odnosno drugim aktom Općinskog vijeća.

Članak 11.
Proračunska zaliha osigurava se u iznosu od 

60.000,00 kuna, a koristi se za namjene utvrđene 
Zakonom.

O korištenju sredstava proračunske zalihe odlučuje 
općinski načelnik i o tome polugodišnje izvješćuje 
Općinsko vijeće.

Članak 12.
Sklapanje ugovora o javnoj nabavi robe, javnim 

radovima i uslugama obavlja se u skladu s propisima 
o javnoj nabavi i ostalim propisima.

Sklapanje ugovora iz prethodnog stavka, proci-
jenjene vrijednosti do 200.000,00 kuna za nabavu 
robe i usluga i do 500.000,00 kuna za nabavu radova, 
obavlja se po postupku koji je propisan Pravilnikom o 
provedbi postupaka jednostavne nabave (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 24/17). 

III. URAVNOTEŽENJE PRORAČUNA

Članak 13.
Ukoliko tijekom godine dođe do znatnije neuskla-

đenosti planiranih prihoda i/ili primitaka i rashoda i/ili 
izdataka Proračuna, općinski načelnik može poduzeti 
mjere za uravnoteženje, u skladu sa Zakonom.

Ako se primjenom privremenih mjera ne uravnoteži 
Proračun, njegovo uravnoteženje, odnosno preras-
podjelu sredstava između upravnih tijela odnosno 
proračunskih korisnika, utvrdit će Općinsko vijeće 
izmjenama i dopunama Proračuna.

Članak 14.
Općinski načelnik može odobriti preraspodjelu 

sredstava unutar pojedinog razdjela i između pojedinih 
razdjela, s time da umanjenje pojedine pozicije ne 
može biti veće od 5% sredstava utvrđenih na poziciji 
koja se umanjuje. 

O izvršenoj raspodjeli sredstava iz prethodnog 
stavka, općinski načelnik izvješćuje Općinsko vijeće 
na prvoj narednoj sjednici, a najkasnije u roku od tri 
mjeseca. 

Članak 15.
Višak prihoda koji nastane na kraju proračunske 

godine zbog tehničkih i drugih nemogućnosti izvr-
šenja planiranih rashoda ili većeg priliva prihoda od 
planiranog i raspoređenog, rasporedit će se odlukom 
Općinskog vijeća, prilikom donošenja godišnjeg izvje-
štaja o izvršenju Proračuna.

U slučaju nastanka proračunskog manjka, kod 
donošenja godišnjeg izvještaja iz prethodnog stav-
ka, odlukom Općinskog vijeća, utvrdit će se način 
njegovog pokrića.

IV.	UPRAVLJANJE FINANCIJSKOM I NEFINAN-
CIJSKOM IMOVINOM

Članak 16.
Raspoloživim novčanim sredstvima na računu 

Proračuna upravlja općinski načelnik.
Slobodna novčana sredstva Proračuna mogu se 

oročavati kod poslovnih banaka poštujući načela si-
gurnosti i likvidnosti.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 84/2017.5252

Članak 17.
Općinsko vijeće, može odlučiti o kupnji dionica ili 

udjela u trgovačkom društvu ako su za kupnju osigurana 
sredstva u Proračunu i ako se time štiti javni interes, 
odnosno interes Općine. 

U slučaju da prestane interes Općine za vlasništvom 
dionica ili udjela u kapitalu pravnih osoba, Općinsko 
vijeće može odlučiti da se dionice, odnosno udjeli u 
kapitalu prodaju, u skladu sa Zakonom.

Sredstva ostvarena prodajom dionica ili udjela u 
kapitalu, mogu se koristiti samo za otplatu duga ili za 
nabavu imovine Općine.

V.	 ZADUŽIVANJE 

Članak 18.
Općina se može kratkoročno zadužiti najduže do 

12 mjeseci, bez mogućnosti daljnjeg reprograma ili 
zatvaranja postojećih obveza po kratkoročnim kre-
ditima ili zajmovima uzimanjem novih kratkoročnih 
kredita ili zajmova.

Općina se može kratkoročno zadužiti sukladno 
stavku 1. ovog članka samo za premošćivanje jaza 
nastalog zbog različite dinamike priljeva sredstava i 
dospijeća obveza.

Članak 19.
Općina se može zaduživati za kapitalna ulaganja, 

u skladu sa Zakonom i ostalim propisima.
Odluku o zaduživanju Općine i davanju jamstva 

donosi Općinsko vijeće, uz suglasnosti i po postupku 
propisanom Zakonom.

Članak 20.
Ustanova i trgovačko društvo čiji je osnivač, odnosno 

većinski vlasnik Općina, može se dugoročno zadužiti 
samo za investiciju, te uz suglasnost Općinskog vijeća, 
a iznos tog zaduženja uključuje se u opseg mogućeg 
zaduženja Općine. 

Općina može ustanovi i trgovačkom društvu čiji 
je osnivač, odnosno većinski vlasnik, dati jamstvo za 
ispunjenje obveza, uz prethodnu suglasnost ministra 
financija, a iznos zaduženja za koje jamči uključuje 
se u opseg mogućeg zaduženja Općine.

Zahtjeve za davanje suglasnosti iz prethodnih sta-
vaka, podnosi odgovorna osoba trgovačkog društva 
ili ustanove. 

Zahtjevu iz prethodnog stavka, prilaže se doku-
mentacija propisana posebnim pravilnikom ministra 
financija.

VI.	IZVJEŠĆIVANJE

Članak 21.
Godišnji i polugodišnji izvještaj o izvršenju Prora-

čuna općinski načelnik dostavlja Općinskom vijeću u 
rokovima propisanim Zakonom.

Proračunski korisnici dostavljaju godišnje financij-
ske izvještaje Jedinstvenom upravnom odjelu Općine 
Maruševec.

Trgovačko društvo u kojem Općina ima najmanje 
25% udjela u kapitalu, dužno je dostaviti godišnje 
izvješće o poslovanju Općinskom vijeću, najkasnije 
u roku od 5 mjeseci nakon isteka poslovne godine. 

Godišnje izvješće o poslovanju mora sadržavati 
prijedlog korištenja neutrošenih sredstava, odnosno 
prijedlog pokrića gubitka poslovanja.

VII. ZAVRŠNA ODREDBA

Članak 22.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«. 

KLASA: 400-08/17-01/05
URBROJ: 2186-017/17-01 
Maruševec, 20. prosinca 2017. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Josip Špoljar, oec., v.r.

36.
Na temelju članka 3. Zakona o plaćama u lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 28/10) i članka 31. Statuta Općine Maruševec 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 11/13, 
22/13 i 43/15), Općinsko vijeće Općine Maruševec na 
5. sjednici održanoj 20. prosinca 2017. godine, donosi

O D L U K U
o plaći i drugim pravima općinskog načelnika  

iz radnog odnosa 

Članak 1.
Ovom Odlukom određuju se osnovica i koeficijenti 

za obračun plaće općinskog načelnika, te njegova 
druga prava iz radnog odnosa. 

Članak 2.
Plaću općinskog načelnika čini umnožak koeficijenta 

i osnovice za obračun plaće, uvećan za 0,5% za svaku 
navršenu godinu radnog staža, ukupno najviše za 20%.

Članak 3.
Koeficijent za obračun plaće za općinskog načel-

nika iznosi 2,2. 

Članak 4.
Za obračun plaće općinskog načelnika utvrđuje se 

osnovica u iznosu od 5.325,00 kuna bruto.

Članak 5.
Općinskom načelniku kada odlazi na službeni put za 

potrebe Općine pripada naknada stvarnih prijevoznih 
troškova i troškova noćenja, te dnevnice za službeno 
putovanje u visini neoporezivog iznosa propisanog 
odredbama Zakona o porezu na dohodak.



Broj 84/2017. 5253»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Općinskom načelniku pripada i naknada troškova 
prijevoza na posao i s posla u visini cijene mjeseč-
ne karte javnog autobusnog prijevoznika koju isti 
primjenjuje za relaciju javnog prijevoza od mjesta 
stanovanja općinskog načelnika do mjesta rada, a 
ukoliko je mjesto stanovanja općinskog načelnika isto 
mjestu rada, općinskom načelniku pripada naknada 
troškova prijevoza na posao i s posla u visini cijene 
mjesečne karte javnog autobusnog prijevoznika za 
međumjesni promet. 

Članak 6.
Rješenja o određivanju plaće i drugih prava iz 

radnog odnosa općinskom načelniku donosi pročelnik 
Jedinstvenog upravnog odjela Općine Maruševec.

Članak 7.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o plaći i drugim pravima općinskog načelnika 
iz radnog odnosa (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 19/10, 17/15 i 43/15).

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana nakon 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 120-02/17-01/03
URBROJ: 2186-017/17-01
Maruševec, 20. prosinca 2017. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Josip Špoljar, oec., v.r.

37.
Na temelju članka 49. Zakona o predškolskom 

odgoju i obrazovanju (»Narodne novine«, broj 10/97, 
107/07 i 94/13) i članka 31. Statuta Općine Maruševec 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 11/13, 
22/13 i 43/15), Općinsko vijeće Općine Maruševec na 
5. sjednici održanoj 20. prosinca 2017. godine, donosi

O D L U K U
o visini sufinanciranja ekonomske cijene dječjih 

vrtića za djecu polaznike dječjih vrtića  
s područja Općine Maruševec

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se visina sufinanciranja 

Općine Maruševec u ekonomskoj cijeni cjelodnevnog 
10-satnog programa dječjih vrtića za djecu polaznike 
dječjih vrtića s područja Općine Maruševec.

Članak 2.
Općina Maruševec sufinancirat će dio ekonomske 

cijene cjelodnevnog 10-satnog programa dječjih vrtića 
za djecu polaznike vrtića s područja Općine Maruše-
vec u mjesečnom iznosu od 635,00 kuna po djetetu.

Preostali dio ekonomske cijene plaćaju roditelji.

Članak 3.
Sredstva iz članka 2. ove Odluke Općina Maruševec 

isplaćivati će neposredno na žiro-račun dječjeg vrtića, 
kojeg dijete polazi, na temelju ispostavljenih mjesečnih 
faktura u tekućem mjesecu za protekli mjesec.

Dječji vrtić dužan je Općini Maruševec u tekućem 
mjesecu ispostaviti fakturu za sufinanciranje za pro-
tekli mjesec, sukladno ovoj Odluci, te je uz svaku 
fakturu dužan dostaviti i spisak djece za koje traži 
sufinanciranje, sa njihovom adresom stanovanja, a 
prilikom ispostave prve fakture za sufinanciranje dječji 
vrtić Općini Maruševec dostavlja i presliku ugovora 
o polasku djeteta u vrtić, sklopljenog sa roditeljem. 

Članak 4.
Sufinanciranje temeljem ove Odluke primjenjuje se 

za boravak djece u dječjim vrtićima od 01.01.2018. 
godine.

Članak 5.
Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se izvan 

snage Odluka o visini sufinanciranja ekonomske ci-
jene dječjih vrtića za djecu polaznike dječjih vrtića s 
područja Općine Maruševec, KLASA: 601-01/10-01/01 
URBROJ: 2186-017/10-01 od 7. prosinca 2010. godine

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 601-01/17-01/03
URBROJ: 2186-017/17-01
Maruševec, 20. prosinca 2017. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Josip Špoljar, oec., v.r.

38.
Na temelju članka 31. stavka 1. Statuta Općine 

Maruševec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 11/13, 22/13 i 43/15), Općinsko vijeće Općine 
Maruševec na 5. sjednici održanoj 20. prosinca 2017. 
godine, donosi

O D L U K U
o visini, te načinu dodjele i isplate jednokratne 

novčane pomoći za novorođenčad

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se visina, te način dodjele 

i isplate jednokratne novčane pomoći iz Proračuna 
Općine Maruševec za djecu rođenu od 01.01.2018. 
godine i nadalje.

Članak 2.
Odobrava se isplata jednokratne novčane pomoći 

roditeljima djece rođene od 01.01.2018. godine i na-



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 84/2017.5254

dalje, pod uvjetom da dijete i jedan od roditelja imaju 
prijavljeno prebivalište na području Općine Maruševec. 

Članak 3.
Jednokratna novčana pomoć iz članka 2. ove Od-

luke isplaćuje se počevši od 01.01.2018. godine na 
tekući račun jednog od roditelja djeteta u jednokratnom 
novčanom iznosu u visini od:

- 	 neto 1.500,00 kuna za prvo dijete,
- 	 neto 2.000,00 kuna za drugo i
- 	 neto 3.000,00 kuna za treće i svako daljnje  

	 dijete.

Članak 4.
Radi ostvarivanja prava iz članka 3. ove Odluke 

roditelji djeteta dužni su u Jedinstveni upravni odjel 
Općine Maruševec dostaviti: 

-	 zahtjev za isplatu potpore koji sadrži izjavu 
roditelja koje je po redu rođeno dijete u obitelji 
za koje se traži isplata pomoći;

-	 presliku rodnog lista djeteta za koje se traži 
isplata jednokratne novčane potpore;

-	 presliku osobne iskaznice majke ili oca djeteta 
za koje se traži isplata jednokratne novčane 
potpore;

-	 uvjerenje o prebivalištu Policijske postaje Iva-
nec iz kojeg je vidljivo da dijete ima prijavljeno 
prebivalište na području Općine Maruševec i

-	 presliku tekućeg računa.

Članak 5.
Općinski načelnik organizirat će u prostorijama 

Općine Maruševec u određenim vremenskim interva-
lima tijekom godine, prijem za roditelje djece za koje 
je isplaćena jednokratna novčana pomoć iz članka 3. 
ove Odluke.

Članak 6.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o visini, te načinu dodjele i isplate jednokratne 
novčane pomoći za novorođenčad (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 57/15).

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 402-01/17-01/08
URBROJ: 2186-017/17-01
Maruševec, 20. prosinca 2017. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Josip Špoljar, oec., v.r.

39.
Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o lokalnoj 

i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novi-
ne«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13 i 137/15) i članka 31. Statuta 

Općine Maruševec (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 11/13, 22/13 i 43/15), Općinsko vijeće 
Općine Maruševec na 5. sjednici održanoj 20. prosinca 
2017. godine, donosi 

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o naknadi  
troškova za rad, odnosno izgubljene zarade  

vijećnika Općinskog vijeća Općine Maruševec,  
te članova njihovih radnih tijela

Članak 1.
U Odluci o naknadi troškova za rad, odnosno 

izgubljene zarade vijećnika Općinskog vijeća Općine 
Maruševec, te članova njihovih radnih tijela (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 29/03 i 33/09) 
članak 2. mijenja se i glasi:

»Članak 2.
Visina troškova na ime prisustvovanja sjednicama 

Općinskog vijeća utvrđuje se u neto iznosu od 250,00 
kuna, a na ime prisustvovanja sjednicama radnih tijela 
u neto iznosu od 170,00 kuna za svaku sjednicu kojoj 
je član nazočan.«

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 121-02/17-01/01
URBROJ: 2186-017/17-01
Maruševec, 20. prosinca 2017. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Josip Špoljar, oec., v.r.

40.
Na temelju članka 31. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 i 137/15) i članka 31. Statuta Općine 
Maruševec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 11/13, 22/13 i 43/15), Općinsko vijeće Općine 
Maruševec na 5. sjednici održanoj 20. prosinca 2017. 
godine, donosi 

O D L U K U
o izmjenama i dopunama  

Odluke o visini naknade za rad predsjedniku 
Općinskog vijeća Općine Maruševec

Članak 1.
U Odluci o visini naknade za rad predsjedniku Op-

ćinskog vijeća Općine Maruševec (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 27/01) članak 2. mijenja 
se i glasi:

»Članak 2.
 Naknada za rad predsjedniku Općinskog vijeća 

utvrđuje se u mjesečnom neto iznosu od 1.500,00 kuna.«



Broj 84/2017. 5255»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

 Članak 2.
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 120-02/17-01/0
URBROJ: 2186-017/17-01
Maruševec, 20. prosinca 2017. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Josip Špoljar, oec., v.r.

41.
Na temelju članka 31. Statuta Općine Maruševec 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 11/13, 
22/13 i 43/15), Općinsko vijeće Općine Maruševec na 
5. sjednici održanoj 20. prosinca 2017. godine, donosi

O D L U K U
o visini naknade za rad predsjednicima vijeća 

mjesnih odbora na području Općine Maruševec

Članak 1.
Ovom se Odlukom određuje visina naknade za rad 

predsjednicima vijeća mjesnih odbora na području 
Općine Maruševec.

Članak 2.
Predsjednicima vijeća mjesnih odbora pripada 

naknada za rad u vijeću mjesnog odbora u visini od 
godišnje neto 600,00 kuna.

Članak 3.
Naknada iz članka 2. ove Odluke isplaćuje će se 

predsjednicima vijeća mjesnih odbora iz Proračuna 
Općine Maruševec putem dvije isplate godišnje i to 
za razdoblje od siječnja do lipnja - najkasnije do 30. 
lipnja tekuće godine, te za razdoblje od srpnja do 
prosinca - najkasnije do 31. prosinca tekuće godine.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 026-01/17-01/01
URBROJ: 2186-017/17-01
Maruševec, 20. prosinca 2017. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Josip Špoljar, oec., v.r.

42.
Na temelju članka 30. stavka 3. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 
70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni 
tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 
84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15) 
i članka 31. Statuta Općine Maruševec (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 11/13, 22/13 i 

43/15), Općinsko vijeće Općine Maruševec na 5. 
sjednici održanoj 20. prosinca 2017. godine, donosi

1. I Z M J E N E  I  D O P U N E
Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture na području Općine Maruševec  
za 2017. godinu

I.
Program gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture na području Općine Maruševec za 2017. 
godinu (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
78/16) mijenja se i glasi:

»I. OPĆE ODREDBE

I.
Ovim Programom određuje se izgradnja objekata i 

uređaja komunalne infrastrukture na području Općine 
Maruševec za 2017. godinu za:

-	 javne površine,
-	 nerazvrstane ceste,
-	 javnu rasvjetu,
-	 opskrbu pitkom vodom,
-	 odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda,
-	 groblje.
Ovim Programom određuje se opis poslova s pro-

cjenom troškova za gradnju objekata iz stavka 1. ovog 
članka, te iskaz financijskih sredstava potrebnih za 
ostvarivanje programa s naznakom izvora financiranja 
po djelatnostima.

II.
II.	 GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA ZA JAVNU  

	 RASVJETU 

a)	 Rekonstrukcija n.n.el. mreže i izgradnja javne  
	 rasvjete na području Općine Maruševec 

	 PLANIRANA VRIJEDNOST  
	 INVESTICIJE 	 = 15.000,00 kuna

	 Izvor financiranja: 
	 -	 Proračun Općine Maruševec 
	 Rok izgradnje: 31.12.2017.

b) Rekonstrukcija javne rasvjete (energetski 
učinkovita i ekološka javna rasvjeta na po-
dručju Općine Maruševec)

	 PLANIRANA VRIJEDNOST  
	 INVESTICIJA 	 =244.000,00 kn

	 Izvori financiranja: 
	 - Proračun Općine Maruševec 	 94.000,00 kn
	 - Ministarstvo	 150.000,00 kn
	 Rok izgradnje: 31.12.2017.

c)	 Tekuće i investicijsko održavanje javne ra-
svjete 

	 PLANIRANA VRIJEDNOST  
	 INVESTICIJE 	 = 50.000,00 kuna



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 84/2017.5256

	 Izvor financiranja: 
	 - Proračun Općine Maruševec 
	 Rok izgradnje: 31.12.2017.

III.
III.	GRAĐENJE NERAZVRSTANIH CESTA  

	 I SANACIJA MOSTOVA

Modernizacija i sanacija nerazvrstanih cesta na 
području Općine Maruševec

-	 Modernizacija i sanacija 	 =650.000,00 kn

-	 Mjesni odbor I: održavanje NC 44, NC 67,  
NC 29, NC 20, NC 27, NC 28, NC 30, NC32, 
NC 33, NC 44, NC 26, NC 58, NC 59, NC 21, 
NC 57		 20.000,00 kn

	 -	 održavanje poljskih puteva	 35.000,00 kn
	 -	 uređenje i zacjevljenje  

	 odvodnih kanala 	 50.000,00 kn

-	 Mjesni odbor II: održavanje NC 11, NC 12,  
NC 13, NC 19, NC 15, NC 24, NC 45, NC 52, 
NC 56		 20.000,00 kn

	 -	 održavanje poljskih puteva 	 50.000,00 kn
	 -	 iskop i zacjevljenje  

		  odvodnih kanala 	 75.000,00 kn

-	 Mjesni odbor III: održavanje NC 61, NC68,  
	 NC 1 		  20.000,00 kn

	 -	 iskop i zacjevljenje  
		  odvodnih kanala	 27.000,00 kn

-	 Mjesni odbor IV: održavanje NC 7, NC 41,  
NC 42, NC 51, NC 54, NC 55, NC 31,  
NC 63 	  30.000,00 kn

	 -	 iskop i zacjevljenje  
		  odvodnih kanala 	 17.000,00 kn

-	 Mjesni odbor V: održavanje NC 34, NC 38 (dio),  
	 NC 43, NC 48, NC 50

	 -	 održavanje poljskih puteva 	  27.000,00 kn
	 -	 iskop i zacjevljenje  

		  odvodnih kanala 	  13.000,00 kn

Izvori financiranja: 
-	 Proračun Općine Maruševec 	 =340.000,00 kn
- 	 Proračun Općine Maruševec 	 -
-	 mjesni odbori I - V 	 =384.000,00 kn
- 	 ministarstva 	 =310.000,00 kn 
Rok izgradnje: 31.12.2017.
Nositelj investicije: Općina Maruševec i mjesni 
odbori I - V.

IV.
IV. UREĐENJE PODUZETNIČKE ZONE SELNIK

Uređenje Poduzetničke zone Selnik
	 PLANIRANA VRIJEDNOST  

	 INVESTICIJE 	 =20.000,00 kuna

	 Izvori financiranja:  
	 -	 Proračun Općine Maruševec 	=20.000,00 kn

	 Rok izgradnje: 31.12.2017.
	 Nositelj investicije: Općina Maruševec

V.
V.	 GROBLJE 

a)	 Proširenje i uređenje groblja u Maruševcu i  
	 Druškovcu

	 PLANIRANA VRIJEDNOST  
	 INVESTICIJE 	 100.000,00 kuna

	 Izvori financiranja: 
	 - 	Proračun Općine  

		  Maruševec 	 = 100.000,00 kn
	 Rok izvršenja: 31.12.2017.
	 Nositelj investicije: Općina Maruševec

b)	 Izgradnja parkirališta kod groblja u Maruševcu
	 PLANIRANA VRIJEDNOST  

	 INVESTICIJE 	 = 520.000,00 kuna
	 Izvori financiranja: 
	 - 	Proračun Općine  

		  Maruševec 	 = 520.000,00kn
	 Rok izvršenja: 31.12.2017.
	 Nositelj investicije: Općina Maruševec

VI.
VI. JAVNE POVRŠINE

	 PLANIRANA VRIJEDNOST  
	 INVESTICIJE 	 =99.000,00 kuna

	 Uređenje javnih površina 	 =50,000,00 kuna
	 Uređenje i opremanje  

	 dječjih igrališta (MO I-V) 	 =39.000,00 kuna 
	 Božićne i novogodišnje  

	 dekoracije 	 =10.000,00 kuna 
	 Izvori financiranja: 
	 - 	Proračun Općine  

		  Maruševec 	 =60.000,00 kn
	 -	 mjesni odbori I-V 	 =39.000,00kn
	 Rok izgradnje: 31.12.2017.
	 Nositelj investicije: Općina Maruševec

VII.
Dinamiku realizacije investicija iz ovog Programa 

i redoslijed korištenja sredstava Proračuna Općine 
Maruševec za te investicije određuje općinski načelnik 
Općine Maruševec vodeći računa o rokovima i prilivu 
sredstava u općinski Proračun, te drugim financijskim 
obvezama Općine Maruševec.«

II.
Ove 1. izmjene i dopune Programa gradnje obje-

kata i uređaja komunalne infrastrukture na području 
Općine Maruševec za 2017. godinu objavit će se u 
»Službenom vjesniku Varaždinske županije«.



Broj 84/2017. 5257»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

KLASA: 361-02/16-01/04
URBROJ: 2186-017/17-02
Maruševec, 20. prosinca 2017.

Predsjednik Općinskog vijeća
Josip Špoljar, oec., v.r.

43.
Na temelju članka 28. Zakona o komunalnom gospo-

darstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 70/97, 128/99, 
57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 
178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 
144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15) i članka 31. 
Statuta Općine Maruševec (»Službeni vjesnik Varaž-
dinske županije«, broj 11/13, 22/13 i 43/15), Općinsko 
vijeće Općine Maruševec na 5. sjednici održanoj 20. 
prosinca 2017. godine, donosi

1. I Z M J E N E  I  D O P U N E
Godišnjeg programa održavanja komunalne  
infrastrukture za komunalne djelatnosti koje  

se financiraju iz sredstava komunalne  
naknade za 2017. godinu

Godišnji program održavanja komunalne infra-
strukture za komunalne djelatnosti koje se financiraju 
iz sredstava komunalne naknade za 2017. godinu 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 78/16) 
mijenja se i glasi:

»I
Ovim Programom utvrđuje se način rasporeda sred-

stava komunalne naknade i opseg radova održavanja 
uređenog građevinskog zemljišta na području Općine 
Maruševec za 2017. godinu.

II
Sredstva komunalne naknade u visini od 500.000,00 

kuna koristit će se za financiranje obavljanja komu-
nalnih djelatnosti, kako slijedi

u kunama
1. 	Odvodnja oborinskih voda 	 36.000,00
2. 	Održavanje nerazvrstanih cesta 	 180.000,00 
3. 	Javna rasvjeta 	 284.000,00

III
Odvodnja atmosferskih voda obuhvatiti će slijedeći 

opseg radova:
Iskop i održavanje odvodnih kanala (jaraka) uz 

nerazvrstane ceste.
Odvodnja oborinskih voda obuhvaća:
	 a)	 strojno čišćenje kanala  

			   4.000 m x 8,61 kn 	 = 34.440,00 kn
	 b)	 cijevi betonske - fi razni 	 = 1.560,00 kn

	 UKUPNO: 	 =36.000,00 kn 

IV
Održavanje nerazvrstanih cesta obuhvaća slijedeći 

opseg radova:

1.	 PERIODIČNO ODRŽAVANJE:
	 - 	proširenje cesta,
	 - 	ublažavanje zavoja i nagiba,
	 - 	pojačanje ili izgradnja podloge kolnika,  

		  asfaltnog ili sličnog tucaničkog zastora na  
		  tucaničkom kolniku.

2.	 TEKUĆE ODRŽAVANJE:
	 -	 pročišćavanje, ravnanje i nasipavanje cesta  

		  kamenom ili sličnim čvrstim materijalom,
	 -	 postava i održavanje prometne signalizacije,
	 - 	održavanje ili uklanjanje drveća, grmlja i drugog  

		  raslinja koje sprječava preglednost ili zaklanja  
		  prometnu signalizaciju ili javnu rasvjetu uz  
		  nerazvrstanu cestu,

	 -	 izvršavanje drugih radova neophodnih za  
		  izvršavanje prometne funkcije nerazvrstane  
		  ceste.

V
Sredstva za održavanje nerazvrstanih cesta, a u 

svezi radova iz točke V. Programa, trošit će se u skladu 
s programima mjesnih odbora Općine Maruševec za 
održavanje komunalne infrastrukture u 2017. godini 
i Programom gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture na području Općine Maruševec, koji 
donosi Općinsko vijeće Općine Maruševec, a sa sli-
jedećim materijalima:

a)	 dolomitna mješavina 0/32 mm  
	 1000 t x 29,45 kn 	 =29.450,00 kn

b) 	dolomitna mješavina 0-30 mm  
	 1000 t x 40,59 kn 	 =40.590,00 kn 

c) 	dolomitna mješavina 0/63 mm  
	 1000 t x 23,02 kn 	 =23.020,00 kn 

d) 	cijevi betonske fi razni 	 =36.940,00 kn
e)	 sanacija asfalta na  

	 nerazvrstanim cestama 	 = 50.000,00 kn

UKUPNO: 	 =180.000,00 kn

VI
Javna rasvjeta:
- 	 održavanje objekata i uređaja javne rasvjete 

za rasvjetljavanje javnih površina, javnih cesta 
koje prolaze kroz naselja i nerazvrstanih cesta

- 	 utrošak javne rasvjete.
Troškovi javne rasvjete obuhvaćaju:
- 	 utrošak javne rasvjete 	 =234.000,00 kn 
-	 održavanje i popravak  

javne rasvjete 	 = 50.000,00 kn

UKUPNO: 	 =284.000,00 kn

VII
Ovlašćuje se općinski načelnik, da može visinu 

sredstava utvrđenu u točci II Programa, unutar nave-
denih komunalnih djelatnosti i drugačije rasporediti, ali 
samo u slučaju više sile i o tome izvijestiti Općinsko 
vijeće, kao i utvrđivati prioritete Programa obzirom na 
zahtjeve i potrebe pojedinih područja Općine Maruševec. 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 84/2017.5258

VIII
Nadzor nad izvršenjem Programa provodi Općinsko 

vijeće Općine Maruševec. Općinski načelnik dužan je 
jedan puta godišnje izvijestiti Općinsko vijeće Općine 
Maruševec o izvršenju Programa.«

IX
Ove 1. izmjene i dopune Godišnjeg programa 

održavanja komunalne infrastrukture za komunalne 
djelatnosti koje se financiraju iz sredstava komunalne 
naknade za 2017. godinu objavit će se u »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 363-03/16-01/08 
URBROJ: 2186-017/17-02
Maruševec, 20. prosinca 2017.

Predsjednik Općinskog vijeća
Josip Špoljar, oec., v.r.

44.
Na temelju članka članka 31. Statuta Općine Ma-

ruševec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 11/13, 22/13 i 43/15), Općinsko vijeće Općine 
Maruševec na 5. sjednici održanoj 20. prosinca 2017. 
godine, donosi

1. I Z M J E N E  I  D O P U N E
Programa javnih potreba u društvenim i srodnim 

djelatnostima na području Općine Maruševec  
za 2017. godinu

I
Program javnih potreba u društvenim i srodnim 

djelatnostima na području Općine Maruševec za 2017. 
godinu (»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj 
78/16) mijenja se i glasi:

»I
Ovim Programom utvrđuju se slijedeće javne potre-

be u društvenim i srodnim djelatnostima na području 
Općine Maruševec za 2017. godinu:

	 Sredstva Proračuna
	 Općine Maruševec
	 u 2017. godini:

1.	 JAVNE POTREBE  
	 U OBLASTI KULTURE 	 10.000,00 kn

	 - 	Sredstva za poticanje  
		  kulture 	 210.000,00 kn

2.	 RAZVOJ CIVILNOG  
	 DRUŠTVA 	 300.000,00 kn

	 - 	Razvoj civilnog društva 	 300.000,00 kn

3. 	DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA 	 36.000,00 kn
	 - 	Hrvatski Crveni križ Gradsko  

		  društvo Ivanec 	 36.000,00 kn

4.	 JAVNE POTREBE IZ  
	 PREDŠKOLSKOG ODGOJA 	 650.000,00 kn

	 -	 Dječji vrtić »Maja Pčelica«  
		  D. Ladanje 	 340.000,00 kn

	 - 	Ostali dječji vrtići 	 250.000,00 kn 
	 - 	Održavanje predškole -  

		  »male škole« 	 60.000,00 kn

5. 	JAVNE POTREBE IZ OBLASTI  
	 SOCIJALNE SKRBI 	 775.200,00 kn

	 -	 Sufinanciranje prehrane  
		  toplog obroka djece slabog  
		  imovinskog stanja u OŠ  
		  »G. Krklec« Maruševec 	 30.000,00 kn

	 - 	Tekući prijenos sredstava  
		  za pomoć socijalno  
		  ugroženim obiteljima 	 60.000,00 kn

	 - 	Pomoć korisnicima Centra  
		  za socijalnu skrb u svezi  
		  nabavke ogrijeva 	 25.000,00 kn

	 - 	Stipendije i školarine 	 170.000,00 kn
	 - 	Financiranje prijevoza  

		  učenika O.Š. »G. Krklec«  
		  Maruševec 	 160.000,00 kn

	 - 	Pomoć obiteljima  
		  novorođenčadi 	 70.000,00 kn

	 - 	Sufinanciranje »škole  
		  plivanja« učenika osnovne  
		  škole 	 6.200,00 kn

	 - 	Darovi djeci s područja  
		  Općine povodom Sv. Nikole 	 20.000,00 kn

	 - 	Ostale naknade -  
		  jednokratna potpora  
		  umirovljenicima 	 70.000,00 kn

	 - 	Sufinanciranje nabave  
		  radnih  bilježnica za učenike  
		  osnovne škole 	 158.000,00 kn

	 - 	Pomoć osobama sa  
		  invaliditetom	  6.000,00 kn

6.	 JAVNE POTREBE IZ OBLASTI  
	 INFORMIRANJA 	 117.000,00 kn

	 - 	Sufinanciranje  
		  informativnog programa 	 71.000,00 kn

	 - 	izdaci za javna glasila 	 25.000,00 kn
	 - 	izdavanje i objavljivanje  

		  natječaja 	 20.000,00 kn
	 - 	zakup internet stranice 	 1.000,00 kn

7. 	JAVNE POTREBE IZ  
	 OBLASTI VATROGASTVA 	 250.000,00 kn

	 - 	Vatrogasna zajednica Općine  
		  Maruševec za redovnu  
		  djelatnost i za nabavku  
		  opreme 	 250.000,00 kn

II
Program javnih potreba u 2017. godini financirat 

će se iz sredstava Proračuna Općine Maruševec za 



Broj 84/2017. 5259»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

2017. godinu, a sve ostale potrebe za koje se naknadno 
utvrdi, da su od interesa za Općinu Maruševec rješavale 
bi se u datom momentu iz tekuće rezerve Proračuna, 
kao i iz eventualno drugih izvora financiranja.

Raspodjela i doznaka sredstava iz pojedinih po-
zicija Proračuna Općine Maruševec za 2017. godinu 
vrši se na temelju zaključaka općinskog načelnika 
Općine Maruševec.

III
Ovaj se Program javnih potreba primjenjuje u 2017. 

godini, a njegova realizacija ovisiti će o raspoloživim 
sredstvima Općine Maruševec i od eventualno dobivenih 
sredstava Republike Hrvatske i Varaždinske županije.«

II
Ove 1. izmjene i dopune Programa javnih potreba 

u društvenim i srodnim djelatnostima na području 
Općine Maruševec za 2017. godinu objavit će se u 
»Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 400-02/16-01/01
URBROJ: 2186-017/17-02
Maruševec, 20. prosinca 2017.

Predsjednik Općinskog vijeća
Josip Špoljar, oec., v.r.

45.
Na temelju članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi 

(»Narodne novine«, broj 157/13, 152/14 i 99/15) i 
članka 31. Statuta Općine Maruševec (»Službeni vje-
snik Varaždinske županije«, broj 11/13, 22/11 i 43/15), 
Općinsko vijeće Općine Maruševec na 5. sjednici 
održanoj 20. prosinca 2017. godine, donosi

1. I Z M J E N E  I  D O P U N E
Programa raspodjele sredstava za potrebe  

socijalne skrbi u 2017. godini

I
Program raspodjele sredstava za potrebe socijalne 

skrbi u 2017. godini (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 78/16) mijenja se i glasi:

»I 
Programom socijalne skrbi osiguravaju se sredstva 

za ostvarivanje pomoći kojima se podmiruju osnovne 
životne potrebe socijalno ugroženih, nemoćnih i drugih 
osoba koje same ili uz pomoć članova obitelji zbog 
nepovoljnih osobnih, gospodarskih, socijalnih i drugih 
okolnosti ne mogu iste zadovoljiti. 

II
Ovim Programom utvrđuje se raspodjela sredsta-

va za potrebe socijalne skrbi osigurana Proračunom 
Općine Maruševec za 2017. godinu u iznosu od 
775.200,00 kuna.

III
Iz sredstava za potrebe socijalne skrbi u Proračunu 

Općine Maruševec, mogu se u sustavu socijalne skrbi 
odobravati sljedeće vrste pomoći:

1. 	Pomoć za podmirenje troškova stanovanja
2. 	Pomoć staračkim domaćinstvima
3. 	Sufinanciranje troškova prehrane učenika Osnov-

ne škole »G. Krklec« Maruševec
4. 	Financiranje prijevoza učenika Osnovne škole 

»G. Krklec« Maruševec
5. 	Sufinanciranje »Škole plivanja« učenika osnovne 

škole
6. 	Pomoć osobama s invaliditetom za liječenje i 

nabavu lijekova
7. 	Pomoć osobama pri nepogodama (elementarne 

nepogode)
8. 	Pomoć obiteljima novorođenčadi
9. 	Potpore (stipendije i pomoći) učenicima i stu-

dentima
10.	 Jednokratna potpora umirovljenicima
11.	 Darovi djeci s područja Općine Maruševec 

povodom Sv. Nikole
12.	 Nabava radnih bilježnica za učenike osnovne 

škole
13.	 Ostale socijalne pomoći (pomoći prema poje-

dinačnim zaključcima općinskog načelnika).

IV 
Za osobe koje ostvaruju pravo na pomoć za pod-

mirenje troškova stanovanja sukladno odredbama 
Zakona o socijalnoj skrbi osiguravaju se sredstva u 
Proračunu Općine Maruševec, a što podrazumijeva 
podmirenje troškova stanovanja (stanarine, vode, 
električne energije, odvoza smeća, komunalne naknade 
i drugih troškova u skladu sa posebnim propisima). 

Pomoći iz ove točke socijalnog programa podmi-
ruju se plaćanjem pojedinačnih računa osobama koje 
ostvaruju pravo na podmirenje troškova stanovanja, i 
to u slijedećim iznosima:

-	 plaćanje računa za utrošenu električnu energiju 
do mjesečnog iznosa 70,00 kuna za samca, 
odnosno do 120,00 kuna za obitelj;

-	 plaćanje računa za utrošak vode do mjesečnog 
iznosa 40,00 kuna za samca, odnosno do 70,00 
kuna za obitelj;

-	 plaćanje računa za odvoz smeća do mjesečnog 
iznosa 20,00 kuna;

-	 plaćanje računa za stanarinu do mjesečnog 
iznosa 50,00 kuna za samca, odnosno do 100,00 
kuna za obitelj.

Osobe iz stavka 1. ove točke oslobađaju se plaćanja 
komunalne naknade sukladno Odluci o komunalnom 
naknadi na području Općine Maruševec.

Sredstva za podmirenje troškova stanovanja, su-
kladno Zakonu o socijalnoj skrbi, odobravaju se po 
zahtjevu stranke ili Centra za socijalnu skrb, a uz 
predočenje dokaza o obradi Centra za socijalnu skrb.

Sredstvima osiguranim za podmirenje troškova 
stanovanja iz ove točke Programa neće se podmirivati 
zaostaci iz prethodnih godina.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 84/2017.5260

V
Zahtjevi za odobrenje pomoći za podmirenje troš-

kova stanovanja podnose se u Jedinstveni upravni 
odjel Općine Maruševec.

Uz zahtjev se prilaže rješenje o priznatom pravu 
na stalnu pomoć izdano od nadležnog Centra za 
socijalnu skrb.

Zahtjeve za podmirenje troškova stanovanja u prvom 
stupnju rješava Jedinstveni upravni odjel. 

VI
Pomoć staračkim domaćinstvima odobravat će se 

onim domaćinstvima čiji članovi imaju preko 65 godina 
života, a nemaju nikakva stalna novčana ili druga pri-
manja, niti potomke, nasljednike koji su dužni i mogu 
ih uzdržavati, a u skladu sa Obiteljskim zakonom.

VII
Pravo na sufinanciranje prehrane učenika u osnov-

noj školi Maruševec ostvaruju oni učenici čiji roditelji 
ostvaruju pravo iz točke IV. ovog Programa, djeca 
invalida Domovinskog rata i djeca čiji su roditelji slabog 
imovinskog stanja.

Sufinanciranje prehrane u školskim kuhinjama odo-
bravati će se za treće i svako daljnje dijete iz siromašnih 
obitelji, a prema procjeni i popisu ravnatelja škola.

Pravo na financiranje prijevoza učenika u Osnovnoj 
školi Maruševec u visini 100% cijene mjesečne karte 
ostvaruju svi učenici koji imaju organiziran prijevoz 
autobusom od mjesta stanovanja do škole.

VIII
Pomoć invalidnim osobama za liječenje i nabavku 

lijekova dodjeljuje se prema pojedinačnim zahtjevima 
podnijetim općinskom načelniku.

IX
Pomoć osobama pri elementarnim nepogodama 

prema pojedinačnim zahtjevima dodjeljuje općinski 
načelnik.

X
Studentima dodjeljuju se potpore (stipendije) te-

meljem kriterija propisanih Odlukom o stipendiranju 
Općine Maruševec, a pomoć za školovanje prema 
pojedinačnim zahtjevima dodjeljuje općinski načelnik 
svojom odlukom.

XI
Ostale vrste pomoći koje nisu obuhvaćene ovim 

Programom namijenjene su dobrovoljnim davaocima 
krvi sa područja Općine Maruševec, a isplaćuju se 
temeljem odluke općinskog načelnika.

XII
Financijski dio Programa mijenjat će se u skladu 

s izmjenama i dopunama Proračuna i objektivnim 
mogućnostima realizacije Proračuna, bez donošenja 
izmjena i dopuna ovog Programa.

XIII
Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.«

II
Ove 1. izmjene i dopune Programa raspodjele sred-

stava za potrebe socijalne skrbi u 2017. godini objavit 
će se u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 550-01/16-01/02
URBROJ: 2186-017/17-02
Maruševec, 20. prosinca 2017.

Predsjednik Općinskog vijeća
Josip Špoljar, oec., v.r.

46.
Na temelju članka 30. stavka 3. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 
70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni 
tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 
84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15) 
i članka 31. Statuta Općine Maruševec (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 11/13, 22/13 i 
43/15), Općinsko vijeće Općine Maruševec na 5. 
sjednici održanoj 20. prosinca 2017. godine, donosi

P R O G R A M
gradnje objekata i uređaja komunalne  

infrastrukture na području  
Općine Maruševec za 2018. godinu

I.	 OPĆE ODREDBE

I.
Ovim Programom određuje se izgradnja objekata i 

uređaja komunalne infrastrukture na području Općine 
Maruševec za 2018. godinu za:

-	 javne površine,
-	 nerazvrstane ceste,
-	 javnu rasvjetu,
-	 opskrbu pitkom vodom,
-	 odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda,
-	 groblje.
Ovim Programom određuje se opis poslova s pro-

cjenom troškova za gradnju objekata iz stavka 1. ovog 
članka, te iskaz financijskih sredstava potrebnih za 
ostvarivanje programa s naznakom izvora financiranja 
po djelatnostima.

II.
II.	 GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA ZA JAVNU  

	 RASVJETU 

a) 	Rekonstrukcija javne rasvjete i izgradnja 
energetski učinkovite i ekološke javne ra-
svjete na području Općine Maruševec 

	 PLANIRANA VRIJEDNOST  
	 INVESTICIJE 	 = 250.000,00 kuna



Broj 84/2017. 5261»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 Izvor financiranja: 
	 - 	Proračun Općine Maruševec 	 100.000,00 kn
	 - 	Ministarstvo 	  150.000,00 kn
	 Rok izgradnje: 31.12.2018.
	 Nositelj investicije: Općina Maruševec

b)	 Rekonstrukcija n.n.el. mreže i izgradnja javne  
	 rasvjete na području Općine Maruševec

	 PLANIRANA VRIJEDNOST  
	 INVESTICIJA 	 =130.000,00 kn

	 Izvori financiranja: 
	 - 	Proračun Općine Maruševec 	 130.000,00 kn
	 Rok izgradnje: 31.12.2018.
	 Nositelj investicije: Općina Maruševec

c)	 Tekuće i investicijsko održavanje javne  
	 rasvjete 

	 PLANIRANA VRIJEDNOST  
	 INVESTICIJE 	 = 50.000,00 kuna

	 Izvor financiranja: 
	 - Proračun Općine Maruševec 
	 Rok izgradnje: 31.12.2018.
	 Nositelj investicije: Općina Maruševec

III.
III.	GRAĐENJE NERAZVRSTANIH CESTA  

	 I SANACIJA MOSTOVA

a)	 Modernizacija i sanacija nerazvrstanih cesta  
	 na području Općine Maruševec

-	 Uređenje cesta iz  
	 EU fondova 	 =1.000.000,00 kn

-	 Modernizacija i sanacija 	 =600.000,00 kn

-	 Mjesni odbor I: održavanje NC 44, NC 67,  
NC 29, NC 20, NC 27, NC 28, NC 30, NC32, 
NC 33, NC 44, NC 26, NC 58, NC 59, NC 21, 
NC 57 	  92.000,00 kn

	 -	 održavanje poljskih puteva 	 20.000,00 kn
	 -	 uređenje i zacjevljenje  

		  odvodnih kanala 	 60.000,00 kn

-	 Mjesni odbor II: održavanje NC 11, NC 12,  
NC 13, NC 19, NC 15, NC 24, NC 45, NC 52, 
NC 56 	  70.000,00 kn

	 -	 održavanje poljskih puteva 	 40.000,00 kn
	 -	 iskop i zacjevljenje odvodnih  

		  kanala 	 50.000,00 kn

-	 Mjesni odbor III: održavanje  
	 NC 61, NC68, NC 1 	 100.000,00 kn

	 -	 održavanje poljskih puteva 	 25.000,00 kn
	 -	 iskop i zacjevljenje 

		  odvodnih kanala 	 40.000,00 kn

-	 Mjesni odbor IV: održavanje  
NC 7, NC 41, NC 42, NC 51,  
NC 54, NC 55, NC 31, NC 63 	  70.000,00 kn

	 -	 održavanje poljskih puteva 	 12.000,00 kn
	 -	 iskop i zacjevljenje  

		  odvodnih kanala 	 20.000,00 kn

-	 Mjesni odbor V: održavanje  
	 NC 34, NC 38 (dio), NC 43,  
	 NC 48, NC 50	 85.000,00 kn

	 -	 održavanje poljskih puteva 	 20.000,00 kn
	 -	 iskop i zacjevljenje  

		  odvodnih kanala 	 20.000,00 kn

	 Izvori financiranja: 
	 - 	Proračun Općine  

		  Maruševec 	 =600.000,00 kn
	 - 	Proračun Općine  

		  Maruševec 	
		  mjesni odbori I - V 	 =724.000,00 kn
	 - 	Kapitalna pomoć od  

		  korisnika državnog  
		  proračuna temeljem  
		  prijenosa sredstava  
		  EU fondova 	 =1.000.000,00 kn 

	 Rok izgradnje: 31.12.2018.
	 Nositelj investicije: Općina Maruševec i mjesni  

	 odbori I - V.

b)	 Sanacija prometnica nakon provedbe projekta  
	 Aglomeracije 

	 PLANIRANA VRIJEDNOST  
	 INVESTICIJA 	 =500.000,00 kn

	 Izvori financiranja: 
	 - 	Proračun Općine  

		  Maruševec 	 500.000,00 kn
	 Rok izgradnje: 31.12.2018.
	 Nositelj investicije: Općina Maruševec

c)	 Sanacija i izgradnja mostova 
	 PLANIRANA VRIJEDNOST  

	 INVESTICIJA 	 =150.000,00 kn
	 Izvori financiranja: 
	 - 	Proračun Općine  

		  Maruševec	 75.000,00 kn
	 - 	Hrvatske vode	 75.000,00 kn
	 Rok izgradnje: 31.12.2018.
	 Nositelj investicije: Općina Maruševec

d)	 Sanacija klizišta
	 PLANIRANA VRIJEDNOST 

	 INVESTICIJA 	 =500.000,00 kn
	 Izvori financiranja: 
	 - 	Hrvatske ceste 	  500.000,00 kn
	 Rok izgradnje: 31.12.2018.
	 Nositelj investicije: Općina Maruševec



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 84/2017.5262

IV.
IV.	ODVODNJA I PROČIŠĆAVANJE OBORINSKIH  

	 I OTPADNIH VODA

Sufinanciranje projekta aglomeracije
	 PLANIRANA VRIJEDNOST  

	 INVESTICIJE 	 = 1.350.000,00 kuna
	 Izvori financiranja: 
	 -	 Proračun Općine  

		  Maruševec 	 =1.350.000,00 kn
	 Rok izgradnje: 31.12.2018.
	 Nositelj investicije: Varkom d.d. Varaždin

V.
V.	 UREĐENJE PODUZETNIČKE ZONE SELNIK

Uređenje Poduzetničke zone Selnik
	 PLANIRANA VRIJEDNOST  

	 INVESTICIJE 	 =100.000,00 kuna
	 Izvori financiranja: 
	 - 	Proračun Općine  

		  Maruševec 	 =100.000,00 kn
	 Rok izgradnje: 31.12.2018.
	 Nositelj investicije: Općina Maruševec

VI.
VI. GROBLJE 

a)	 Proširenje i uređenje groblja u Maruševcu i  
	 Druškovcu

	 PLANIRANA VRIJEDNOST  
	 INVESTICIJE 	  476.000,00 kuna

	 Izvori financiranja: 
	 - 	Proračun Općine  

		  Maruševec 	 = 476.000,00 kn
	 Rok izvršenja: 31.12.2018.
	 Nositelj investicije: Općina Maruševec

b)	 Izgradnja parkirališta kod groblja u Maruševcu
	 PLANIRANA VRIJEDNOST  

	 INVESTICIJE 	 = 486.000,00 kuna
	 Izvori financiranja: 
	 - 	Proračun Općine  

		  Maruševec 	 = 486.000,00kn
	 Rok izvršenja: 31.12.2018.
	 Nositelj investicije: Općina Maruševec

VII. 
VII. JAVNE POVRŠINE

	 PLANIRANA VRIJEDNOST  
	 INVESTICIJE 	 =175.000,00 kuna

	 Uređenje javnih površina 	 =40.000,00 kuna
	 Autobusna ugibališta 	 =15.000,00 kuna
	 Uređenje i opremanje  

	 dječjih igrališta (MO I-V) 	 =90.000,00 kuna 

	 Sanacija divljih deponija 	 =30.000,00 kuna 
	 Izvori financiranja: 
	 - 	Proračun Općine  

		  Maruševec 	 =85.000,00 kn
	 -	 Mjesni odbori I-V 	 =90.000,00kn
	 Rok izgradnje: 31.12.2018.
	 Nositelj investicije: Općina Maruševec

VIII.
Dinamiku realizacije investicija iz ovog Programa 

i redoslijed korištenja sredstava Proračuna Općine 
Maruševec za te investicije određuje općinski načelnik 
Općine Maruševec vodeći računa o rokovima i prilivu 
sredstava u općinski Proračun, te drugim financijskim 
obvezama Općine Maruševec.

IX.
Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 361-02/17-01/05 
URBROJ: 2186-017/17-01
Maruševec, 20. prosinca 2017.

Predsjednik Općinskog vijeća
Josip Špoljar, oec., v.r.

47.
Na temelju članka 28. Zakona o komunalnom gospo-

darstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 70/97, 128/99, 
57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 
178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 
144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15) i članka 31. 
Statuta Općine Maruševec (»Službeni vjesnik Varaž-
dinske županije«, broj 11/13, 22/13 i 43/15), Općinsko 
vijeće Općine Maruševec na 5. sjednici održanoj 20. 
prosinca 2017. godine, donosi

G O D I Š N J I  P R O G R A M
održavanja komunalne infrastrukture za  

komunalne djelatnosti koje se financiraju  
iz sredstava komunalne naknade  

za 2018. godinu

I
Ovim Programom utvrđuje se način rasporeda sred-

stava komunalne naknade i opseg radova održavanja 
uređenog građevinskog zemljišta na području Općine 
Maruševec za 2018. godinu.

II
Sredstva komunalne naknade u visini od 500.000,00 

kuna koristit će se za financiranje obavljanja komu-
nalnih djelatnosti, kako slijedi

u kunama
1. 	Odvodnja oborinskih voda 	 37.000,00
2. 	Održavanje nerazvrstanih cesta 	 193.000,00 
3. 	Javna rasvjeta 	 270.000,00



Broj 84/2017. 5263»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

III
Odvodnja atmosferskih voda obuhvatit će slijedeći 

opseg radova:
Iskop i održavanje odvodnih kanala (jaraka) uz 
nerazvrstane ceste.
Odvodnja oborinskih voda obuhvaća:
	 a) 	strojno čišćenje kanala  

			   4.000 m x 8,61 kn 	 = 34.440,00 kn
	 b)	 cijevi betonske - fi razni 	 = 2.560,00 kn

	 UKUPNO: 	 =37.000,00 kn 

IV
Održavanje nerazvrstanih cesta obuhvaća slijedeći 

opseg radova:
1.	 PERIODIČNO ODRŽAVANJE:

- 		 proširenje cesta,
- 		 ublažavanje zavoja i nagiba,
-		  pojačanje ili izgradnja podloge kolnika, 

asfaltnog ili sličnog tucaničkog zastora na 
tucaničkom kolniku.

2. 	TEKUĆE ODRŽAVANJE:
- 		 pročišćavanje, ravnanje i nasipavanje cesta 

kamenom ili sličnim čvrstim materijalom,
- 		 postava i održavanje prometne signalizacije,
- 		 održavanje ili uklanjanje drveća, grmlja i 

drugog raslinja koje sprječava preglednost 
ili zaklanja prometnu signalizaciju ili javnu 
rasvjetu uz nerazvrstanu cestu,

- 		 izvršavanje drugih radova neophodnih za 
izvršavanje prometne funkcije nerazvrstane 
ceste.

V
Sredstva za održavanje nerazvrstanih cesta, a u 

svezi radova iz točke V. Programa, trošiti će se u skladu 
s programima mjesnih odbora Općine Maruševec za 
održavanje komunalne infrastrukture u 2018. godini 
i Programom gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture na području Općine Maruševec, koji 
donosi Općinsko vijeće Općine Maruševec, a sa sli-
jedećim materijalima:

a)	 dolomitna mješavina 0/32 mm  
	 1000 t x 29,45 kn 	 =29.450,00 kn

b) 	dolomitna mješavina 0-30 mm  
	 1000 t x 40,59 kn 	 =40.590,00 kn 

c) 	dolomitna mješavina 0/63 mm  
	 1000 t x 23,02 kn 	 =23.020,00 kn 

d) 	cijevi betonske fi razni 	 =36.940,00 kn
e) 	sanacija asfalta na  

	 nerazvrstanim cestama 	 = 63.000,00 kn

UKUPNO: 	 =193.000,00 kn

VI
Javna rasvjeta:
- 	 održavanje objekata i uređaja javne rasvjete 

za rasvjetljavanje javnih površina, javnih cesta 
koje prolaze kroz naselja i nerazvrstanih cesta

- 	 utrošak javne rasvjete.

Troškovi javne rasvjete obuhvaćaju:
- 	 utrošak javne rasvjete 	 =220.000,00 kn 
-	 održavanje i popravak  

javne rasvjete 	 = 50.000,00 kn

UKUPNO: 	 =270.000,00 kn

VII
Ovlašćuje se općinski načelnik, da može visinu 

sredstava utvrđenu u točci II Programa, unutar nave-
denih komunalnih djelatnosti i drugačije rasporediti, ali 
samo u slučaju više sile i o tome izvijestiti Općinsko 
vijeće, kao i utvrđivati prioritete Programa obzirom na 
zahtjeve i potrebe pojedinih područja Općine Maruševec. 

VIII
Nadzor nad izvršenjem Programa provodi Općinsko 

vijeće Općine Maruševec. Općinski načelnik dužan je 
jedan puta godišnje izvijestiti Općinsko vijeće Općine 
Maruševec o izvršenju Programa.

IX
Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 363-03/17-01/07
URBROJ: 2186-017/17-01
Maruševec, 20. prosinca 2017.

Predsjednik Općinskog vijeća
Josip Špoljar, oec., v.r.

48.
Na temelju članka 31. Statuta Općine Maruševec 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 11/13, 
22/13 i 43/15), Općinsko vijeće Općine Maruševec 
na 5. sjednici održanoj 20. prosinca 2017. godine, 
donosi slijedeći

P R O G R A M
javnih potreba u društvenim i srodnim  

djelatnostima na području  
Općine Maruševec za 2018. godinu

I
Ovim Programom utvrđuju se slijedeće javne potre-

be u društvenim i srodnim djelatnostima na području 
Općine Maruševec za 2018. godinu:

	 Sredstva Proračuna
	 Općine Maruševec
	 u 2018. godini:

1. 	JAVNE POTREBE  
	 U OBLASTI KULTURE 	 25.000,00 kn

	 - 	Sredstva za poticanje kulture 	 25.000,00 kn

2. 	RAZVOJ CIVILNOG  
	 DRUŠTVA 	 300.000,00 kn

	 - 	Razvoj civilnog društva 	 300.000,00 kn



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 84/2017.5264

3.	 DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA 	 59.000,00 kn
	 - 	Hrvatski Crveni križ  

		  Gradsko društvo Ivanec 	 59.000,00 kn

4.	 JAVNE POTREBE IZ  
	 PREDŠKOLSKOG ODGOJA 	 690.000,00 kn

	 - 	Dječji vrtić »Maja Pčelica«  
		  D. Ladanje 	 380.000,00 kn

	 - 	Ostali dječji vrtići 	 250.000,00 kn 
	 - 	Održavanje predškole -  

		  »male škole« 	 60.000,00 kn

5. 	JAVNE POTREBE IZ OBLASTI  
	 SOCIJALNE SKRBI 	 976.500,00 kn

	 - 	Sufinanciranje prehrane  
		  toplog obroka djece slabog  
		  imovinskog stanja u OŠ  
		  »G. Krklec« Maruševec 	 30.000,00 kn

	 - 	Tekući prijenos sredstava  
		  za pomoć socijalno ugroženim  
		  obiteljima 	 60.000,00 kn

	 - 	Pomoć korisnicima Centra  
		  za socijalnu skrb u svezi  
		  nabavke ogrijeva 	 40.000,00 kn

	 - 	Stipendije i školarine	  250.000,00 kn
	 - 	Financiranje prijevoza  

		  učenika O.Š. »G. Krklec«  
		  Maruševec 	 160.000,00 kn

	 - 	Pomoć obiteljima  
		  novorođenčadi 	 90.000,00 kn

	 - 	Sufinanciranje »škole  
		  plivanja« učenika osnovne  
		  škole 	 6.500,00 kn

	 - 	Darovi djeci s područja  
		  Općine povodom Sv. Nikole 	 20.000,00 kn

	 - 	Ostale naknade - jednokratna  
		  potpora umirovljenicima 	 150.000,00 kn

	 - 	Nabava radnih bilježnica za  
		  učenike osnovne škole 	 170.000,00 kn

6.	 JAVNE POTREBE IZ  
	 OBLASTI INFORMIRANJA 	 107.000,00 kn

	 - 	Sufinanciranje informativnog  
		  programa 	 60.000,00 kn

	 - 	izdaci za javna glasila 	 25.000,00 kn
	 - 	izdavanje i objavljivanje  

		  natječaja	 20.000,00 kn
	 - 	zakup internet stranice 	 2.000,00 kn

7.	 JAVNE POTREBE IZ  
	 OBLASTI VATROGASTVA 	 260.400,00 kn

-	 Vatrogasna zajednica Općine  
	 Maruševec za redovnu  
	 djelatnost i za nabavku  
	 opreme 	 260.400,00 kn

II
Program javnih potreba u 2018. godini financirat 

će se iz sredstava Proračuna Općine Maruševec za 
2018. godinu, a sve ostale potrebe za koje se naknadno 

utvrdi, da su od interesa za Općinu Maruševec rješavale 
bi se u datom momentu iz tekuće rezerve Proračuna, 
kao i iz eventualno drugih izvora financiranja.

Raspodjela i doznaka sredstava iz pojedinih pozicija 
Proračuna Općine Maruševec za 2018. godinu vrši 
se na temelju zaključaka općinskog načelnika Opći-
ne Maruševec, a sredstva za razvoj civilnog društva 
doznačuju se udrugama temeljem provedenog javnog 
poziva i sklopljenih ugovora, a iznimno i zaključka 
općinskog načelnika.

III
Ovaj se Program javnih potreba primjenjuje u 2018. 

godini, a njegova realizacija ovisit će o raspoloživim 
sredstvima Općine Maruševec i od eventualno dobivenih 
sredstava Republike Hrvatske i Varaždinske županije.

IV
Ovaj Program javnih potreba za 2018. godinu stupa 

na snagu prvog dana od dana objave u »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 400-02/17-01/01
URBROJ: 2186-017/17-01
Maruševec, 20. prosinca 2017.

Predsjednik Općinskog vijeća
Josip Špoljar, oec., v.r.

49.
Na temelju članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi 

(»Narodne novine«, broj 157/13, 152/14 i 99/15) i član-
ka 31. Statuta Općine Maruševec (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 11/13, 22/13 i 43/15), 
Općinsko vijeće Općine Maruševec na 5. sjednici 
održanoj 20. prosinca 2017. godine, donosi

P R O G R A M
raspodjele sredstava za potrebe socijalne skrbi 

u 2018. godini

I 
Programom socijalne skrbi osiguravaju se sredstva 

za ostvarivanje pomoći kojima se podmiruju osnovne 
životne potrebe socijalno ugroženih, nemoćnih i drugih 
osoba koje same ili uz pomoć članova obitelji zbog 
nepovoljnih osobnih, gospodarskih, socijalnih i drugih 
okolnosti ne mogu iste zadovoljiti. 

II
Ovim Programom utvrđuje se raspodjela sredsta-

va za potrebe socijalne skrbi osigurana Proračunom 
Općine Maruševec za 2018. godinu u iznosu od 
976.500,00 kuna.

III
Iz sredstava za potrebe socijalne skrbi u Proračunu 

Općine Maruševec, mogu se u sustavu socijalne skrbi 
odobravati sljedeće vrste pomoći:



Broj 84/2017. 5265»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

1.	 Pomoć za podmirenje troškova stanovanja
2.	 Pomoć staračkim domaćinstvima
3.	 Sufinanciranje troškova prehrane učenika Osnov-

ne škole »G. Krklec« Maruševec
4.	 Financiranje prijevoza učenika Osnovne škole 

»G. Krklec« Maruševec
5.	 Sufinanciranje »Škole plivanja« učenika osnovne 

škole
6.	 Pomoć osobama s invaliditetom za liječenje i 

nabavu lijekova
7.	 Pomoć osobama pri nepogodama (elementarne 

nepogode)
8.	 Pomoć obiteljima novorođenčadi
9.	 Potpore (stipendije i pomoći) učenicima i stu-

dentima
10.	 Jednokratna potpora umirovljenicima
11.	 Darovi djeci s područja Općine Maruševec 

povodom Sv. Nikole
12.	 Nabava radnih bilježnica za učenike osnovne 

škole
13.	 Ostale socijalne pomoći (pomoći prema poje-

dinačnim zaključcima općinskog načelnika).

IV 
Za osobe koje ostvaruju pravo na pomoć za pod-

mirenje troškova stanovanja sukladno odredbama 
Zakona o socijalnoj skrbi osiguravaju se sredstva u 
Proračunu Općine Maruševec, a što podrazumijeva 
podmirenje troškova stanovanja (stanarine, vode, 
električne energije, odvoza smeća, komunalne naknade 
i drugih troškova u skladu sa posebnim propisima). 

Pomoći iz ove točke socijalnog programa podmi-
ruju se plaćanjem pojedinačnih računa osobama koje 
ostvaruju pravo na podmirenje troškova stanovanja, i 
to u slijedećim iznosima:

-	 plaćanje računa za utrošenu električnu energiju 
do mjesečnog iznosa 70,00 kuna za samca, 
odnosno do 120,00 kuna za obitelj;

-	 plaćanje računa za utrošak vode do mjesečnog 
iznosa 40,00 kuna za samca, odnosno do 70,00 
kuna za obitelj;

-	 plaćanje računa za odvoz smeća do mjesečnog 
iznosa 20,00 kuna;

-	 plaćanje računa za stanarinu do mjesečnog 
iznosa 50,00 kuna za samca, odnosno do 100,00 
kuna za obitelj.

Osobe iz stavka 1. ove točke oslobađaju se plaćanja 
komunalne naknade sukladno Odluci o komunalnom 
naknadi na području Općine Maruševec.

Sredstva za podmirenje troškova stanovanja, su-
kladno Zakonu o socijalnoj skrbi, odobravaju se po 
zahtjevu stranke ili Centra za socijalnu skrb, a uz 
predočenje dokaza o obradi Centra za socijalnu skrb.

Sredstvima osiguranim za podmirenje troškova 
stanovanja iz ove točke Programa neće se podmirivati 
zaostaci iz prethodnih godina.

V
Zahtjevi za odobrenje pomoći za podmirenje troš-

kova stanovanja podnose se u Jedinstveni upravni 
odjel Općine Maruševec.

Uz zahtjev se prilaže rješenje o priznatom pravu 
na stalnu pomoć izdano od nadležnog Centra za 
socijalnu skrb.

Zahtjeve za podmirenje troškova stanovanja u prvom 
stupnju rješava Jedinstveni upravni odjel. 

VI
Pomoć staračkim domaćinstvima odobravat će se 

onim domaćinstvima čiji članovi imaju preko 65 godina 
života, a nemaju nikakva stalna novčana ili druga pri-
manja, niti potomke, nasljednike koji su dužni i mogu 
ih uzdržavati, a u skladu sa Obiteljskim zakonom.

VII
Pravo na sufinanciranje prehrane učenika u osnov-

noj školi Maruševec ostvaruju oni učenici čiji roditelji 
ostvaruju pravo iz točke IV. ovog Programa, djeca 
invalida Domovinskog rata i djeca čiji su roditelji slabog 
imovinskog stanja.

Sufinanciranje prehrane u školskim kuhinjama odo-
bravat će se za treće i svako daljnje dijete iz siromašnih 
obitelji, a prema procjeni i popisu ravnatelja škola.

Pravo na financiranje prijevoza učenika u Osnovnoj 
školi Maruševec u visini 100% cijene mjesečne karte 
ostvaruju svi učenici koji imaju organiziran prijevoz 
autobusom od mjesta stanovanja do škole.

VIII
Pomoć invalidnim osobama za liječenje i nabavku 

lijekova dodjeljuje se prema pojedinačnim zahtjevima 
podnijetim općinskom načelniku.

IX
Pomoć osobama pri elementarnim nepogodama 

prema pojedinačnim zahtjevima dodjeljuje općinski 
načelnik.

X
Studentima dodjeljuju se potpore (stipendije) te-

meljem kriterija propisanih Odlukom o stipendiranju 
Općine Maruševec, a pomoć za školovanje prema 
pojedinačnim zahtjevima dodjeljuje općinski načelnik 
svojom odlukom.

XI
Ostale vrste pomoći koje nisu obuhvaćene ovim 

Programom namijenjene su dobrovoljnim davaocima 
krvi sa područja Općine Maruševec, a isplaćuju se 
temeljem odluke općinskog načelnika.

XII
Financijski dio Programa mijenjat će se u skladu 

s izmjenama i dopunama Proračuna i objektivnim 
mogućnostima realizacije Proračuna, bez donošenja 
izmjena i dopuna ovog Programa.

XIII
Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 84/2017.5266

KLASA: 550-01/17-01/02
URBROJ: 2186-017/17-01 
Maruševec, 20. prosinca 2017.

Predsjednik Općinskog vijeća
Josip Špoljar, oec., v.r.

50.
Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o postu-

panju s nezakonito izgrađenim zgradama (»Narodne 
novine«, broj 86/12 i 143/13) i članka 31. Statuta 
Općine Maruševec (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 11/13, 22/13 i 43/15), Općinsko vijeće 
Općine Maruševec na 5. sjednici održanoj 20. prosinca 
2017. godine, donosi

P R O G R A M
utroška sredstava naknade za zadržavanje  

nezakonito izgrađene zgrade u prostoru  
za 2018. godinu 

Članak 1.
Programom utroška sredstava naknade za zadr-

žavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru (u 

daljnjem tekstu:  naknada) za 2018. godinu utvrđuje 
se namjena korištenja i kontrola utroška sredstava 
naknade namijenjenih za izradu prostornih planova te 
za poboljšanje infrastrukturne opremljenosti pojedinih 
područja Općine Maruševec. 

Članak 2.
Prihod u visini 30% prikupljenih sredstava nakna-

de prihod je Proračuna Općine Maruševec za 2018. 
godinu, u ukupnom iznosu od 100.000,00 kuna, a 
utrošit će se kako slijedi: modernizacija nerazvrstanih  
cesta.

Članak 3.
Ovaj Program objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«.

KLASA: 361-02/17-01/04
URBROJ: 2186-017/17-01
Maruševec, 20. prosinca 2017. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Josip Špoljar, oec., v.r.

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

4.
Na temelju članka 28. Zakona o javnoj nabavi (»Narodne novine«, broj 120/16), te na temelju članka 48. Sta-

tuta Općine Maruševec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 11/13, 22/13 i 43/15), općinski načelnik 
Općine Maruševec dana 21. prosinca 2017. godine, donosi 

I. I Z M J E N E  I  D O P U N E
Plana nabave za 2017. godinu

I
U Planu nabave za 2017. godinu (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 78/16), točka II. mijenja se 

i glasi:

Redni 
broj

Predmet 
nabave

Evidencijski 
broj nabave*

Procijenjena 
vrijednost bez 

PDV-a, 
kn

Vrsta 
postupka 

Sklapa li 
se ugovor 
o javnoj 

nabavi ili 
okvirni 

sporazum

Planirani 
početak 

postupka

Planirano 
trajanje 

ugovora o 
javnoj nabavi 
ili okvirnog 
sporazuma

1. Električna energija  44.000,00 narudžbenica  

2. Poštarina  21.600,00 narudžbenica

3. Usluge odvjetnika i 
pravnog savjetnika  56.000,00 narudžbenica

4. Zimsko čišćenje 
snijega  48.000,00 komunalna 

djelatnost

5. Uređenje javnih 
površina  40.000,00 komunalna 

djelatnost

6. Geodetsko- kata-
starske usluge 96.000,00

bagatelna 
nabava i 

narudžbenica

7. Usluga nadzora  28.000,00 narudžbenica .



Broj 84/2017. 5267»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Redni 
broj

Predmet 
nabave

Evidencijski 
broj nabave*

Procijenjena 
vrijednost bez 

PDV-a, 
kn

Vrsta 
postupka 

Sklapa li 
se ugovor 
o javnoj 

nabavi ili 
okvirni 

sporazum

Planirani 
početak 

postupka

Planirano 
trajanje 

ugovora o 
javnoj nabavi 
ili okvirnog 
sporazuma

8. Reprezentacija  40.000,00 narudžbenica

9.

Rekonstrukcija jav-
ne rasvjete - ener-
getski učinkovita i 
ekološka javna ra-
svjeta na području 
Općine

 195.200,00 bagatelna 
nabava

10. Provedba projekta 
Europa za građane  60.800,00 narudžbenice

11.
Izrada ostalih pro-
jekata za potrebe 
Općine

 120.800,00 narudžbenice

12. Održavanje »Male 
škole«  48.000,00 narudžbenica

13. Izdaci za javna 
glasila   20.000,00 narudžbenica   

14.

Materijal i dijelovi 
za tekuće i investi-
cijsko održavanje 
javne rasvjete

 40.000,00 narudžbenice

15.
Proširenje i uređe-
nje groblja u Maru-
ševcu i Druškovcu

80.000,00 narudžbenice

16. Modernizacija ne-
razvrstanih cesta   520.000,00 bagatelna 

nabava 

17.
Izgradnja parkira-
lišta kod groblja u 
Maruševcu

468.800,00 bagatelna 
nabava

18.
Izgradnja ulica pre-
ma Prostornom pla-
nu u Jurketincu

80.000,00 bagatelna 
nabava

19.
Sanacija pročelja 
i zidova crkve sv. 
Jurja u Maruševcu

 119.500,00 bagatelna 
nabava

20.
Rashodi u sve-
zi proslave Dana 
Općine

 40.000,00 narudžbenice

21. Električna energija 
- MO I  68.000,00 narudžbenice

22.

Materijal i dijelovi 
za tekuće i investi-
cijsko održavanje 
društvenog doma 
Maruševec

24.000,00 narudžbenice

23.
Uređenje i zacjev-
ljenje odvodnih ka-
nala u MO I

 40.000,00 komunalna 
djelatnost 

24. Održavanje poljskih 
puteva u MO I 28.000,00 komunalna 

djelatnost

25. Električna energija 
- MO II  65.600,00 narudžbenice

26. Održavanje poljskih 
puteva u MO II  40.000,00 komunalna 

djelatnost



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 84/2017.5268

Redni 
broj

Predmet 
nabave

Evidencijski 
broj nabave*

Procijenjena 
vrijednost bez 

PDV-a, 
kn

Vrsta 
postupka 

Sklapa li 
se ugovor 
o javnoj 

nabavi ili 
okvirni 

sporazum

Planirani 
početak 

postupka

Planirano 
trajanje 

ugovora o 
javnoj nabavi 
ili okvirnog 
sporazuma

27.
Iskop i zacjevljenje 
odvodnih kanala u 
MO II

60.000,00 komunalna 
djelatnost

28. Električna energija 
- MO III  29.600,00 narudžbenice

29.
Iskop i zacjevljenje 
odvodnih kanala u 
MO III

 21.600,00 komunalna 
djelatnost

30.
Uređenje prostora 
za dječje igralište 
Mala Iva

22.400,00 narudžbenice

31. Električna energija 
- MO IV  60.400,00 narudžbenice

32.
Održavanje ne-
razvrstanih cesta 
u MO IV

24.000,00 komunalna 
djelatnost

33. Električna energija 
- MO V  22.000,00 narudžbenice

34. Održavanje poljskih 
puteva u MO V  21.600,00 komunalna 

djelatnost

II
Ove I. izmjene i dopune Plana nabave za 2017. godinu objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 

županije«.

KLASA: 406-01/16-01/09
URBROJ: 2186-017/17-02
Maruševec, 21. prosinca 2017.

	 Općinski načelnik
	 Damir Šprem, v. r.

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždinske  
županije. Izdaje: Varaždinska županija, 42000 Varaždin, Franjevački trg 7. Telefon (042) 390-562.  
Glavna i odgovorna urednica: pročelnica Upravnog odjela za poslove Skupštine i opće poslove  
mr.sc. Ljubica Križan. Tehnički uređuje, priprema i tiska: GLASILA d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1,  
tel: (044) 815-138 i fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Pretplata za 2017. 
godinu iznosi 200,00 kn + PDV. Svi brojevi »Službenog vjesnika Varaždinske županije« objavljeni su i na  
Internetu: www.glasila.hr.


